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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Zaradi stečaja zamude
Po oklicu stečaja za SGP Tehnik 
imajo poleg upnikov velike skrbi 
tudi naročniki njihovih del. Na Go-
renjskem ima Tehnik dve večji 
gradbišči: v Radovljici gradi knji-
žnico in poslov no-stanovanjske 
objekte, v Planici prenavljajo 
Bloud kovo velikanko. 

2

GORENJSKA

Skupno ogrevanje  
blokov
V Mojstrani po novem enaindevet-
deset stanovanj v devetih blokih 
ogrevajo prek skupnega sistema 
daljinskega ogrevanja na lesno bi-
omaso. Stroški ogrevanja bodo 
predvidoma za skoraj četrtino niž-
ji kot doslej.
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NEPREMIČNINE

Podatki, ki bodo  
umerili davek
So v registru nepremičnin podatki 
o vaši nepremičnini, od katere 
vam bo davčna uprava odmerila 
davek, pravi? Odgovor na to vpra-
šanje je jasen: preveriti jih morate 
sami – doma prek računalnika ali 
z javnim vpogledom.
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KRONIKA

Zdrs planinke v smrt
V nedeljo popoldne je 45-letni pla-
ninki iz okolice Ljubljane zdrsnilo 
pri prečenju zasnežene grape pod 
Potoškim Stolom. Gorski reševalci 
ter posadka s helikopterjem Slo-
venske vojske so na kraju nesreče 
ugotovili, da ji ne morejo več po-
magati. 
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VREME

Danes bo oblačno,  
padavine bodo postopno 
pogostejše. Jutri bodo  
padavine ponehale,  
v četrtek bo oblačno.

4/6 °C
jutri: oblačno s padavinami

Jože Košnjek

Dražgoše – Organizatorji 
nedeljske 57. prireditve Po 
stezah partizanske Jelovice 
so upali, de se je bo udeležilo 
okrog šest tisoč ljudi. Ušteli 
so se. V Dražgošah, na bre
govih in poteh nad spomeni
kom se je v nedeljo zbralo bli
zu deset tisoč ljudi. Blizu dva 
tisoč jih je prišlo v Dražgo
še na 11 organiziranih poho
dih. Udeležba na dveh naj
zahtevnejših je bila rekor
dna. S Pasje ravni je opolno
či krenilo 640 pohodnikov, 
med katerimi je šla polovica 
prvič na zahtevno desetur
no hojo. Na pohod iz Žele
znikov prek Ratitovca v Dra
žgoše je odšlo 263 pohodnic 

in pohodnikov. Petindvaj
set jih je odšlo na zahtevno 
hojo prvič, Marina in Ludvik 
Šmid, Jernej Lavtar, Rafko 

Kavčič in Anica in Lojze Lo
trič pa so se udeležili vseh 
dosedanjih petnajstih po
hodov. Med pohodniki so 

bili tudi planinci iz Beneči
je v Italiji, tržiškim pohodni
kom, ki so zjutraj krenili iz 
Bistrice pri Tržiču, pa so se 
pridružili tudi Korošci. Ve
liko pohodnikov je prišlo v 
Dražgoše posamično ali v 
manjših skupinah, nekaj ti
soč pa z osebnimi vozili in 
z nad šestdeset avtobusi. V 
Dražgoše so prišli tudi voja
ki 132. Gorskega bataljona z 
Bohinjske Bele in kolesar
ji iz Kranja, med njimi tudi 
člani Športnega društva Go
renjski glas. 

Opoldne, ko je v bližnji 
cerkvi svete Lucije utihnil 
opoldanski zvon, se je zače
la osrednja spominska slo
vesnost. 

Dražgoški domovi so odprti za vse
Če so Dražgošani po vojni zmogli zgraditi novo vas, smo jo dolžni mi ohraniti, je dejal predsednik 
dražgoškega kulturnega društva Rok Pintar in povabil v Dražgoše vse, tudi tiste, ki si doslej niso upali.

Pod spomenik, kjer so pokopani pobiti domačini in 
padli borci Cankarjevega bataljona, je venec položil tudi 
predsednik republike Borut Pahor. / Foto: Matic Zorman 43. stran

Boštjan Bogataj

Ljubljana – DRSC ukrep 
omejevanja prometa nad do
ločeno težo oziroma izme
nični promet utemeljuje z 
rednim glavnim pregledom 
objektov (zlasti mostovi), ki 
so pokazali, da so tako dotra
jani, da prek njih ni več mo
žen varen promet s težkimi 
vozili. Direkcija celo opozar
ja, da bo v kratkem sto objek
tov v zelo slabem stanju. 

Večinoma je DRSC ome
jila prehod težkih tovornja
kov vlačilcev z nosilnostjo 
nad 20 ton (le v enem pri
meru skupna teža ne sme 
presegati 7,5 tone), za štiri 

lokacije pa so se naknadno 
odločili za ureditev izme
ničnega enosmernega pro
meta. Tako bodo tudi v Me
dnem na cesti Jeprca–Ljub
ljana, kjer cesta prečka žele
zniško progo, postavljeni se
maforji, ki bodo izmenično 
spuščali vozila. 

V DRSC so zapisali, da 
utegnejo nastati zastoji. Gle
de na gostoto prometa v ko
nicah, bodo Medvode med 
tednom polne pločevine. Na 
Direkciji si prizadevajo, da 
bi čim hitreje pridobili de
nar za sanacijo vseh petnaj
stih objektov, za obnovo ne
katerih imajo že dlje časa pri
pravljeno dokumentacijo. 

V Mednem bodo zastoji
Direkcija RS za ceste bo do konca meseca na 
predvidoma 15 lokacijah glavnih in regionalnih 
cest omejila promet nad določeno težo. Na 
Gorenjskem bo v Mednem izmenični promet 
urejal semafor.

Vilma Stanovnik

Kranj – Minuli konec tedna 
so zimski športniki tekmo
vali na številnih prizoriščih 
tekem svetovnega pokala, 
najboljši smučarji skakal
ci pa so se zbrali v Taupli tzu 
in pomerili na dveh tekmah 
v poletih. V soboto se je na 
Kulmu zmage veselil japon
ski veteran Noriaki Kasai, ki 
je zmagal pred Triglavovim 
orlom z Dolenje vasi Petrom 
Prevcem in avstrijskim ska
kalnim zvezdnikom Gre
gorjem Schlierenzauerjem. 
Od naših sta se odlično od
rezala še Robert Kranjec s 

petim mestom in Jurij Te
peš, ki je bil sedmi. 

Naši orli so lepe polete na
daljevali tudi v nedeljo, naj
uspešnejši med njimi pa je 
bil Peter Prevc, ki je sebe in 
navijače razveselil s prvo 
zmago v svetovnem poka
lu. Na koncu tekme je stal 
na najvišji stopnički zmago
valnega odra, njemu v čast 
pa smo slišali tudi sloven
sko himno. Na drugo me
sto se je uvrstil Schlierenz
auer, tretji pa je bil Kasai. 
»Poskusil sem biti umirjen, 
kolikor se je le dalo. Nič ni
sem prehiteval in to se je na 
koncu očitno obrestovalo. 

Na zmagovalnem odru sem 
užival ob Zdravljici,« je po 
tekmi povedal Peter Prevc, 
ki sta ga včeraj zvečer v pro
storih SZS pričakala šampa
njec in torta.

Prav tako se je ob zadnji 
tekmah v Ruhpoldingu op
timizem pred nadaljeva
njem sezone vrnil med bia
tlonce: najprej je s sedmim 
mestom in potrditvijo nor
me za nastop na olimpijskih 
igrah razveselila naša mo
ška štafeta v postavi Peter 
Dokl, Jakov Fak, Janez Ma
rič in Klemen Bauer. 

Zdravljica za zmago Petra Prevca
Slovenski športniki na čelu s Triglavovim skakalcem in športnikom leta v 
Sloveniji Petrom Prevcem so poskrbeli, da bomo še teže čakali februarske 
olimpijske igre, saj so številne navijače razveselili z vrhunskimi rezultati.

Na zadnjih poletih v Planici je Peter Prevc dokazal, da postaja odličen letalec, to pa je 
potrdil tudi minuli konec tedna na Kulmu, kjer je slavil svojo prvo zmago v svetovnem 
pokalu. / Foto: Gorazd Kavčič410. stran
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Knjigo prejme MILICA JESENOVEC z Golnika.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE
Matevž Pintar

Prebivalce Nakla smo v 
tokratni anketi vprašali, ali 
se strinjajo z načrtovano 
grad njo poslovno-stanovanj-
skih objektov v Naklem in v 
katero smer bi bilo najbol-
je, da bi se projekt Učne poti 
Gorenjske v občini Naklo 
razvijal. Zanimalo nas je, 

kako anketirani ocenjujejo 
delo mini komunalne občin-
ske službe v občini Naklo.

Z načrtovano gradnjo 
nove soseske se strinja 56 
odstotkov vprašanih, četrti-
na sodelujočih se ne strinja, 
slaba petina na vprašanje ni 
odgovorila.

Da bi bilo najbolje, če bi se 
projekt Učne poti Gorenjske 

razvijal v smeri turizma, 
meni 45 odstotkov vpraša-
nih, dobra tretjina meni, da 
naj bi se razvijal v smeri špor-
ta in rekreacije, 13 odstotkov 
anketiranih je odgovorilo, 
da v kulturno smer.

Dobra polovica sodelujo-
čih je z delom mini komunal-
ne občinske službe zelo zado-
voljna, dve tretjini vprašanih 

sta delo ocenili kot zadovolji-
vo, trije odstotki anketiranih 
pa so delo ocenili kot slabo.

Sodelujočim se zahvalju-
jemo za odgovore. Vse, ki bi 
želeli Gorenjski glas naroči-
ti, vabimo, da nas pokličejo 
v Klicni studio v Škofjo Loko 
na številko 04/51 16 440 in 
se pozanimajo o ugodnih 
naročniških pogojih.

Načrtovana gradnja poslovno-stanovanjskih 
objektov v Naklem

Boštjan Bogataj

Radovljica, Planica – Po 
neuradnih informacijah 
so pogodbo s škofjeloškim 
grad benikom še pred praz-
niki prekinili v Knauf Insu-
lation, na Gorenjskem pa 
ima Tehnik odprti še dve 
večji gradbišči: v Radovlji-
ci gradi knjižnico in poslov-
no-stanovanjske objekte, 
njihova je tudi komunalna 
ureditev Vurnikovega trga, v 
Planici prenavljajo Bloudko-
vo velikanko. 

Oba naročnika, tako Obči-
na Radovljica kot Zavod za 
šport Planica, se zavedata, 
da lahko dela nadaljuje Teh-
nik v stečaju (o tem bo odlo-
čal stečajni upravitelj Matjaž 
Nanut, dela lahko prevzame 
podizvajalec (vsaj v Planici), 
ali pa v skladu z zakonom 
o javnem naročanju izpe-
ljejo nov postopek za izbi-
ro izvajalca. To pa zagotovo 
pomeni zastoj pri dokonča-
nju del. »Knjižnico želimo 
letos dokončati vsaj do te 
mere, da bo možno dokon-
čati druge objekte na Vurni-
kovem trgu in zanje pridobi-
ti uporabno dovoljenje. Kdo 
bo ta dela opravil, ne vemo, 
za dokončanje gradnje knji-
žnice bomo najbrž morali 
poiskati drugega izvajalca,« 
pojasnjuje v občini Radov-
ljica. Pretežni del komunal-
ne opreme Vurnikov trg je 

zgrajen, knjižnica je zgraje-
na do tretje gradbene faze.

»Po eni strani gre za olajša-
nje, saj z blokiranimi računi 
dela niso bila optimalna,« o 
prenovi Bloudkove velikan-
ke pravi Jelko Gros, direktor 
Zavoda za šport Planica. Pri-
bližno tretjina dela je oprav-
ljena, že nekaj časa pa je jas-
no, da 20. marca, roka, ko 
naj bi bila dela zaključena, 
ne bodo ujeli. »Če se bodo 
dela nadaljevala razmero-
ma hitro, bi morali prenovo 
zaključiti do avgusta letos,« 
pove Gros.

Oba investitorja zagotav-
ljata, da nista s propadom 
Tehnika izgubila v finanč-
nem delu (dela so plačeva-
li po izvedbi), seveda pa bo 

prišlo do časovnih zami-
kov dokončanja projektov. 
»Komunalna oprema bi 
morala biti nared do konca 
lanskega novembra, ker dela 
niso bila zaključena, smo 
unovčili bančno garancijo v 
višini 71 tisoč evrov od sku-
pno 1,25 milijona evrov viso-
ke investicije,« pojasnjuje 
v Občini Radovljica. »Vsa 
opravljena dela plačujemo 
podizvajalcem, zato izgub 
ne bo,« pa pravi Gros, ki je 
razmeroma hiter predlog za 
stečaj s strani vodstva Teh-
nika označil za korektnega, 
sicer bi se lahko dokončanje 
del še močno zavleklo. 

Naj dodamo, da podizva-
jalec del v Planici radovljiš-
ko podjetje Gorenc, ki naj bi 

bil v 90-odstotni lasti lobista 
Draga Isajloviča (tako Dnev-
nik), že dlje časa prevzema 
posle in opremo Tehnika 
ter naj bi se na ta način tudi 
finančno krepil na račun 
škofjeloškega gradbinca. 
Znano je tudi, da je bilo pod-
jetje Gorenjc pritožnik zara-
di neuspelega potegovanja 
za gradnjo škofjeloške obvo-
znice. 

Pretekli teden so krimi-
nalisti zaradi suma golju-
fije ovadili enega od direk-
torjev Tehnika. Gre za Jože-
ta Žižka. Kako bodo vodilni 
pred upniki pojasnili izpla-
čilo plače in stroškov dela za 
dva meseca tik pred prazniki 
kljub blokiranim bančnim 
računom, tudi ni znano.

Zaradi stečaja zamude
Po oklicu stečajnega postopka nad SGP Tehnik imajo poleg upnikov (med njimi so tudi zaposleni) 
velike skrbi tudi naročniki njihovih del.

Kdo bo po stečaju Tehnika dokončal gradnjo na Vurnikovem trgu v Radovljici (na sliki) in v 
Planici, še ni znano. / Foto: Gorazd Kavčič

Priljubljena slovenska pevka 
Tanja Žagar vam bo na tradi-
cionalnem koncertu, ki bo v 
nedeljo, 17. januarja, ob 17. uri 
zapela v dvorani Biotehniškega 
centra Naklo. Tanja se je rodila 
v Kranju, osnovno šolo in glas-
beno gimnazijo je končala v 
Ljubljani. Izvrstno igra klavir in 
ga tudi poučuje. Če želite, lah-
ko sodelujete v nagradni igri 
za petkrat po eno vstopnico 
za koncert. Nagradno vpraša-
nje se glasi: Katerega leta se je 
rodila Tanja Žagar? Odgovore 
s svojimi podatki pošljite naj-

kasneje do ponedeljka, 20. januarja, na naslov: Gorenjski glas, 
Bleiweisova 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si.

Nagrajenci

Nagrajenci Kotička za naročnike Smejmo in nasmejmo se so: 
Mojca Mezek iz Selc in Ivana Šturm iz Železnikov (za kome-
dijo To imamo v družini) ter Nada Dolanc iz Kranja in Ivanka 
Prezelj iz Škofje Loke za predstavo v Cerkljah. Čestitamo!

Koncert Tanje Žagar v Strahinju

Kranj – Davčna uprava je v sodelovanju z uslužbenci carinskih 
mobilnih oddelkov decembra opravljala poostren nadzor in 
preventivne obiske na sejmih in drugih prireditvah »veselega 
decembra«. V preteklih letih se je namreč poslovanje v decem-
bru izkazalo za precej tvegano, še predlani so pri dveh petinah 
vseh nadzorov ugotovili davčne nepravilnosti, lani je bilo nepra-
vilnosti manj, saj so jih ugotovili le pri 16 odstotkih. Skupno so 
opravili 158 nadzorov, pri tem pa so v 25 primerih ugotovili, da 
so zavezanci kršili zakon o preprečevanju dela in zaposlovanja 
na črno, niso izdajali računov ali so izdajali nepravilne račune, 
niso imeli urejenih evidenc oz. blagajniškega poslovanja ... V dav-
čni upravi večjo stopnjo prostovoljnega izpolnjevanja davčnih 
obveznosti pripisujejo preventivnemu delovanju, obveščanju, 
poostrenim nadzorom in vse večjemu zavedanju državljanov, 
da lahko vplivajo na zmanjševanje davčnih utaj. 

V «veselem decembru« manj dela za inšpektorje

Ljubljana – Čeprav predsednik republike Borut Pahor še ni 
razpisal volitev v evropski parlament, je že znano, da bodo v 
Sloveniji potekale v nedeljo, 25. maja. Svet Evropske unije je 
namreč odločil, da morajo biti volitve med 22. in 25. majem, 
po slovenski zakonodaji pa je dan glasovanja lahko le nedelja 
ali drug prost dan. Predsednik republike ima za razpis volitev 
čas do 10. marca, z dnem razpisa pa bodo začeli teči tudi roki 
za volilna opravila.

Volitve v evropski parlament bodo 25. maja

Kamnik – Občina Kamnik je v sodelovanju z Zavodom za grad-
beništvo Slovenije, Agencijo RS za okolje in Inštitutom za vodar-
stvo minuli torek v Domu kulture Kamnik pripravila predstavitev 
rezultatov projekta POTROG – Potresna ogroženost za potrebe 
civilne zaščite, za občino Kamnik. »Občina Kamnik leži na po-
tresno bolj ogroženem območju. Tudi na področju varstva pred 
nesrečami v občini že posodabljamo ustrezne občinske načrte 
zaščite in reševanja. Zato je današnja predstavitev rezultatov 
projekta še en korak k posodobitvi strokovnih podlag za načrto-
vanje na tem področju,« je na srečanju poudaril župan Marjan 
Šarec. V okviru projekta je bilo v občini Kamnik ocenjenih osem 
javnih stavb, in sicer: stavba Občine Kamnik, Okrajno sodišče 
v Kamniku, OŠ Toma Brejca, OŠ Frana Albrehta, Zdravstveni 
dom dr. Julija Polca Kamnik, OŠ 27. julij Kamnik, Policijska 
postaja Kamnik in Dom starejših občanov Kamnik. V večini so 
bile stavbe ocenjene kot srednje potresno ranljive.

Občina Kamnik zmerno potresno ogrožena
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, Boštjan Bogataj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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Udeležili so se je tudi 
predsednik republike Borut 
Pahor, ki je bil tudi med 
pohodniki s Pasje ravni, 
nekateri ministri in poslan-
ci, prvi predsednik republi-
ke Milan Kučan, častni pred-
sednik slovenske borčevske 
organizacije Janez Stanov-
nik in župan občine Žele-
zniki Anton Luznar. Jože 
Logar je skrbno izbral pro-
gram nedeljske svečanosti, v 
katerem so sodelovali častna 
enota in pihalni orkester Slo-
venske vojske pod vodstvom 
Gregorja Vidmarja, učenci 
podružnične šole iz Dražgoš 
z mentorico Ano Čufer, Par-
tizanski pevski zbor iz Ljub-
ljane z dirigentom France-
tom Gornikom, harmoni-
karski orkester iz Železnikov 
pod vodstvom Simona Raz-
potnika in Jože Logar s pes-
mijo Vinka Hafnerja o Dra-
žgošah ter baritonist Tone 
Habjan iz Železnikov. 

Pozdravne besede so izre-
kli predsednik organizacij-
skega odbora prireditve Dra-
go Štefe, predsednik Zve-
ze združenj za vrednote 
NOB Tit Turnšek in v imenu 
domačinov predsednik Kul-
turno-umetniškega društva 
Dražgoše Rok Pintar. Obis-
kovalcem, politikom in slo-
venski javnosti je sporočil, 
da je zgodovina v Dražgošah 
spisala svoj učbenik. Obso-
dil je poskuse, ko se lokalna 
politika igra na plečih uso-
de dražgoške podružnične 
šole. Če izgubimo šolo, izgu-
bimo identiteto in žive Dra-
žgoše, je dejal in napovedal, 

da bodo krajani sami začeli 
graditi večnamensko dvora-
no. Če so naši predniki v tež-
kih razmerah obnovili vas, 
bomo zmogli tudi mi. Vse 
ljudi je povabil v Dražgoše, 
tudi tiste, ki jim doslej še ni 
uspelo priti ali si niso upali. 
Da bodo spoznali, kaj se je v 

vasi plemenitega in tragične-
ga zgodilo. Vrata cerkve, spo-
menika in domov so odprta. 
Na dražgoških bregovih je 
dovolj prostora za vse!

Tokratni slavnostni govor-
nik je bil politik in publicist 
Viktor Žakelj. Grajal je tiste, 
ki širijo pesimizem in terjajo 

hlapčevstvo. Dejstva govori-
jo, da smo Slovenci potom-
ci najbolj bojevitega slovan-
skega plemena, ki se je naj-
globlje zarezal med Roma-
ne in Germane. Čast in sla-
va vsem, ki so v katerem koli 
zgodovinskem obdobju, od 
Trubarja, Zoisa, Prešerna 
in Slomška naprej kaj stori-
li za Slovence. Predsednika 
republike in bodočega nad-
škofa je povabil v Dražgo-
še, domačinom pa sporočil, 
da Slovenci cenimo njiho-
vo žrtev. Govor, v katerem je 
opozoril na nevarnost neo-
liberalizma, na velik delež 
revščine in veliko bogastvo 
peščice, na veliko požreš-
nost in pomanjkanje skro-
mnosti, je sklenil z beseda-
mi: Za domovino, s pamet-
jo naprej!

Dražgoški domovi so odprti za vse
31. stran

Janezu Stanovniku so zaželeli predvsem veliko zdravja. Slavnostni govornik Viktor Žakelj / Foto: Matic Zorman

Prazničen videz dražgoškega spomenika / Foto: Matic Zorman

»Prosim vas, predsednik, in bodočega škofa, kdorkoli 
bo že imenovan, da pridete v Dražgoše. Vas, škof, 
prosim, dajte odvezo 41 pobitim Dražgošanom, 
ki so, verjemite mi, umirali z očenašem na ustih. 
Povedal vam bom, da je bila dražgoška cerkev prva, 
ki so jo Nemci porušili v tem delu Evrope. Povejte 
Dražgošanom, da legendarni Stane Žagar, če bi ostal 
živ, nikdar ne bi dovolil šikan, ki so jih bili deležni 
Dražgošani pri obnovi cerkve sv. Lucije. Ta cerkev in 
spomenik tvorita dražgoško celoto,« je med drugim 
dejal Viktor Žakelj.
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Cveto Zaplotnik

Kranj – Zavod za pokojnin-
sko in invalidsko zavarovan-
je (Zpiz) je vzpostavil infor-
macijski sistem, ki vsem, ki 
so (bili) vključeni v obvez-
no pokojninsko in invalid-
sko zavarovanje in se še niso 
upokojili, omogoča, da prek 
spleta vpogledajo v infor-
mativno osebno evidenco 
obveznega zavarovanja in 

preverijo svoje podatke. Evi-
denca vključuje podatke o 
osnovah, od katerih so bili 
plačani prispevki, o obraču-
nanih prispevkih po posa-
meznih letih in o obdob-
ju zavarovanja. Za zdaj je 
možen elektronski vpogled 
v podatke o obdobju zavaro-
vanja in o osnovah od 1970. 
leta dalje ter v podatke o zne-
sku plačanih prispevkov od 
vključno leta 2002 dalje. 

Vpogled v dopolnjene poda-
tke bo predvidoma mogoč s 
1. januarjem 2016, dotlej pa 
bo informacije o obračuna-
nih in plačanih prispevkih 
zagotavljala davčna uprava, 
ki pobira prispevke za obve-
zno zavarovanje. Podatki, ki 
so zajeti v evidenci, se nana-
šajo le na zavarovanje na 
območju Slovenije. 

Zpiz želi s tem izboljšati 
kakovost matične evidence, 

saj bo zavarovanec lahko 
enostavno dostopal do svojih 
podatkov, jih preveril in v pri-
meru ugotovljene netočnos-
ti oz. pomanjkljivosti vložil 
vlogo za popravek. Vlogo za 
popravek bo lahko vložil ust-
no na zapisnik, pisno ali z 
e-vlogo preko spletnega por-
tala, Zpiz ga bo v petnajstih 
dneh od oddaje vloge obve-
stil o rešitvi problema ali o 
nadaljnjem postopku.

Vpogled v »upokojenske« podatke

Jasna Paladin

Kamnik – Občani Kamni-
ka in Komende geodetske 
storitve z novim letom lah-
ko opravljajo le v Domža-
lah, saj Geodetska pisar-
na Kamnik, ki je delovala 
v prostorih občinske stav-
be, na tej lokaciji ne deluje 
več. Župan Marjan Šarec je 
– tako kot tudi oba kamniš-
ka poslanca Matej Tonin in 
Brane Golubovič – ministra 
za infrastrukturo in prostor 
Sama Omrzela večkrat sku-
šal prepričati, naj geodetska 
pisarna v Kamniku vendarle 
ostane. GURS se je za zdru-
ževanje odločil zaradi varče-
vanja in zato, ker na lokaciji 
v Domžalah beležijo bistve-
no večji obseg dela, kot so ga 

v Kamniku. »Glede na dej-
stvo, da ponujamo brezpla-
čni najem za obe geodetski 
pisarni, medtem ko v Dom-
žalah plačujete najemnino, 
nas kot Občino ne morete 
prepričati o vaši politiki raci-
onalno uporabljenega dav-
koplačevalskega denarja ter 
posledično večanja stroškov 
naših občanov za prihod v 
Geodetsko pisarno, zlasti v 
času, ko morajo vsi občani 
urediti podatke zaradi pri-
hajajočega davka na nepre-
mičnine,« je župan Marjan 
Šarec med drugim zapisal 
v svojem zadnjem dopisu 
ministru tik ob koncu leta. 
Na občini  so nam še zatrdi-
li, da si bodo za vrnitev geo-
detske pisarne v Kamnik pri-
zadevali še naprej.

Geodetska pisarna 
Kamnik zaprla vrata
geodetska uprava rs je z januarjem združila 
geodetski pisarni domžale in kamnik, in sicer v 
domžalah.

Država je iz občinske stavbe v Kamniku v minulih letih 
umaknila že večji del davčne uprave, zdaj pa še geodetsko 
pisarno.
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HIŠA KULTURE

Vabimo vas na predstavitev nove terapevtske metode – gozdne 
terapije. Beseda bo tekla o čutenju pranarave v nas in v prostoru 
okoli nas. Gozdni prostor je dom miru in oaza toka v ravnovesju. 
Hoja v naravo vrača človeka v harmonično stanje, kar danes tako 
zelo potrebujemo zaradi hitrejšega tempa življenja. 

Predavala bosta diplomirana inženirja gozdarstva Tannja Yrska in 
Jakob Šubic. Tannja področje gozdne terapije raziskuje že več kot 
pet let, Jakob pa je z gozdom rasel, kot gozdar je veliko delal v 
gozdu, se ukvarjal z gozdnimi vrtci, kjer so ga otroci učili o veličini 
gozdov, največ pa mu pomenijo samotna vsakodnevna klatenja 
po gozdovih.

Prisrčno vabljeni, vstop je prost.

sreda, 22. januarja, ob 17. uri v avli GG (Bleiweisova 4, Kranj)

Predavanje o gozdni terapiji – čutenju pranarave
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Jakob Šubic

Tannja Yrska
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Vabimo vas na predstavitev nove terapevtske metode – gozdne 
terapije. Beseda bo tekla o čutenju pranarave v nas in v prostoru 
okoli nas. Gozdni prostor je dom miru in oaza toka v ravnovesju. 
Hoja v naravo vrača človeka v harmonično stanje, kar danes tako 
zelo potrebujemo zaradi hitrejšega tempa življenja. 

Predavala bosta diplomirana inženirja gozdarstva Tannja Yrska in 
Jakob Šubic. Tannja področje gozdne terapije raziskuje že več kot 
pet let, Jakob pa je z gozdom rasel, kot gozdar je veliko delal v 
gozdu, se ukvarjal z gozdnimi vrtci, kjer so ga otroci učili o veličini 
gozdov, največ pa mu pomenijo samotna vsakodnevna klatenja 
po gozdovih.

Prisrčno vabljeni, vstop je prost.

sreda, 22. januarja, ob 17. uri v avli GG (Bleiweisova 4, Kranj)

Predavanje o gozdni terapiji – čutenju pranarave

. Tannja področje gozdne terapije raziskuje že več kot 
pet let, Jakob pa je z gozdom rasel, kot gozdar je veliko delal v 
gozdu, se ukvarjal z gozdnimi vrtci, kjer so ga otroci učili o veličini 
gozdov, največ pa mu pomenijo samotna vsakodnevna klatenja 

Jakob ŠubicJakob Šubic

Tannja YrskaTannja YrskaTannja YrskaTannja Yrska

Urša Peternel

Jesenice – V Kosovi grašči
ni na Jesenicah je še do kon
ca meseca na ogled zani
miva razstava z naslovom 
Delu čast in oblast, na kate
ri predstavljajo način dela 
v nekdanji železarni in živ
ljenje železarjev in njihovih 
družin. Ob tem so so v Gor
njesavskem muzeju Jeseni
ce odločili za pestro sprem
ljevalno dogajanje. Tako tri 
januarske četrtke priprav
ljajo srečanja z nekdanji
mi železarji; na prvem prej
šnji teden se je avtor razsta
ve dr. Marko Mugerli z nji
mi pogovarjal o načinu dela 
v železarskih obratih in o 
življenju v tistih časih. Pogo
vor so tudi snemali, tako da 
zgodbe o načinu dela in šte
vilne zanimivosti iz tistega 
obdobja ne bodo šle v poza
bo, ampak bodo ohranje
ne v muzejskem arhivu. Ob 

četrtkovih popoldnevih pote
kajo tudi filmske projekcije 
z naslovom Otroci železar
ne, na katerih predvajajo dve 
lutkovni seriji iz sedemde
setih let, Kljukčeve dogodiv
ščine in Zverinice iz Rezije. 
V sklopu razstave so pripra
vili tudi delavnico z naslo
vom Spremembe v času, na 
kateri lahko udeleženci pri
zorom iz sedanjosti poišče
jo prizore iz preteklosti. Na 
starih fotografijah poišče
jo določen detajl, vratnemu 
podboju najdejo manjkajoči 
del, iz velikih kock sestavijo 
prizor iz preteklosti ... 

Kot je povedala direktori
ca Gornjesavskega muzeja 
Jesenice Irena Lačen Bene
dičič, so ogled razstave s 
strokovnim vodenjem in 
udeležbo na delavnici ponu
dili tako osnovnim kot sred
njim šolam, ogled pa je zani
miv tudi za individualne obi
skovalce. 

Srečanja železarjev 
ob razstavi

Nekdanja železarja Franci Papler in Pavel Dimitrov sta v 
pogovoru z dr. Markom Mugerlijem obudila spomine na 
delo v obratu vratnih podbojev.

Marjana Ahačič

Mojstrana – V četrtek so v 
Mojstrani slovesno preda
li namenu nov sistem dal
jinskega ogrevanja na le
sno biomaso. Na sistem je 
priključenih 91 stanovanj v 
devetih več kot trideset let 
starih objektih. V enem od 
njih je tudi kotlovnica, kate
re delovanje je bilo zadnjih 
nekaj let vprašljivo, saj so 
bili več kot dvajset let stari 
kotli v zelo slabem stanju. 
Kot energent so uporabljali 
kurilno olje, stroški za obra
tovanje starih in predimen
zioniranih naprav pa so bili 
zelo visoki, so pojasnili v dru
žbi Dominvest, ki upravlja 
objekte. »Obnova je bila nuj
na, a za celostno obnovo eta
žni lastniki niso imeli dovolj 
zbranih sredstev. Zato smo 
lani izvedli razpis za izbiro 
najugodnejšega ponudni
ka za izvedbo prenove siste
ma daljinskega ogrevanja na 
način pogodbene preskrbe s 
toploto. Stanovalci so z več 
kot tričetrtinskim soglasjem 
za ponudnika izbrali družbi 
Petrol in Eltec Petrol.«

Družba Petrol bo sistem 
upravljala 15 let, ga razvijala 
ter po potrebi širila in nanj 

priključevala nove zaintere
sirane uporabnike, stroški 
ogrevanja pa se bodo, tako 

obljubljajo, znižali kar za 
okoli za okoli dvajset odsto
tkov. Kot pojasnjujejo v Pet
rolu, se bo investicija v celo
ti pokrivala iz prihrankov pri 
stroških ogrevanja.«

Sistem daljinskega ogre
vanja na lesno biomaso v 
Mojstrani je eden prvih 
primerov pogodbene pre
skrbe s toploto iz obnovlji
vih virov energije za skupi
no večstanovanjskih stavb 
v Sloveniji. »Projekt je pri
mer dobre prakse poziti
vnega sodelovanja vseh 
deležnikov. Sredstva rezer
vnih skladov stavb, čeprav 
so bila izvedena vzdrževal
na dela, ostajajo nedotak
njena in se lahko namenijo 
za druge sanacije na obje
ktih,« poudarja direktor 
družbe Dominvest Marjan 
Potočnik. »Daljinsko ogre
vanje na lesno biomaso je 
odlična izbira tako za alp
sko okolje kot tudi za sta
novalce, saj je ekološko in 
prinaša nižje stroške etaž
nim lastnikom.« 

Za ogrevanje bodo v Moj
strani na leto porabili okoli 
osemsto ton sekancev.

Skupno ogrevanje blokov
V Mojstrani po novem 91 stanovanj v devetih blokih ogrevajo prek skupnega sistema daljinskega 
ogrevanja na lesno biomaso. Stroški ogrevanja bodo predvidoma za skoraj četrtino nižji kot doslej.

Ena kurilnica za devet blokov v Mojstrani. Po novem v njej 
kurijo na lesne sekance. 

Pogodbena oskrba s toploto pomeni, da se investicija, 
vzdrževanje in upravljanje kotlovnice odplačujejo 
celotno pogodbeno dobo – 15 let – prek fiksnega dela 
kot priključna moč, stroški za nabavo energentov pa se 
poravnavajo prek variabilnega dela kot cena toplote.

Jesenice – Domačini s Ceste v Rovte v Krajevni skupnosti 
Slovenski Javornik - Koroška Bela že dalj časa opozarjajo na 
dotrajan most, ki je edini dostop do večstanovanjske hiše, 
v kateri živi trinajst družin. Čez most trinajst šoloobveznih 
otrok vsak dan hodi v šolo. »Most je v katastrofalnem sta-
nju in nepazljiva hoja lahko povzroči nesrečo s poškodbami, 
mogoče bi bila celo usodna. Zato smo se odločili pomagati,« 
je povedal Ahmed Pašić iz iniciative Ejga – za lepše Jesenice. 
Most je zgradila Železarna Jesenice, lastništvo mostu pa je 
nedorečeno, po nekaterih podatkih naj bi bil (po Jazbinškovem 
zakonu) v lasti stanovalcev, po izpisku zemljiške knjige pa v 
lasti države. Obnova naj bi po prvih ocenah stala nekaj tisoč 
evrov, zato so v iniciativi Ejga prek društva UP začeli akcijo 
zbiranja donacij. Upajo, da bodo zbrali dovolj denarja, da 
bodo most popravili in zagotovili varen prehod čezenj, zlasti 
otrokom na vsakodnevni poti v šolo.

Akcija obnove nevarnega mostu

Dotrajan most na Cesti v Rovte
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Cerklje – Občina Cerklje in Zavod za turizem Cerklje vabita na 
predavanje etnologa dr. Janeza Bogataja z naslovom Kje na 
kulinaričnem zemljevidu Gorenjske so Cerklje, ki bo v četrtek, 
16. januarja, ob 16. uri v veliki sejni sobi Občine. Na predava-
nju bodo predstavljene nosilne oz. prepoznavne jedi občine 
Cerklje, predvsem pa možnosti vključevanja značilnih jedi v 
turistične produkte, ponudbo lokalnih gostinskih ponudnikov 
ter pripravo kulinaričnih prireditev.

Cerklje na kulinaričnem zemljevidu Gorenjske
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Največji kmetijski sejem v 
prostoru Alpe-Jadran
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od 17. do 19.

          januarja

od petka do nedelje

2014

še večji!

V letu
2014

320 razstavljavcev iz 7 držav
37.000 kvadratnih metrov 
razstavnih površin

Vstopnica za Kmetijski sejem 
vas namesto 7 evrov stane 
samo 3 evre.

www.kaerntnermessen.atS E J M I Š Č E  C E L O V E C

Znižana vstopnina

€3

Teme: 
kmetijska in gozdarska 
tehnika, hiša in gospo-
darsko poslopje, krmila 

in semena, trženje, 
svetovanje itn.
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Kmetijski sejem v Celovcu
Od 17. do 19. januarja poteka v Celovcu  
tradicionalni Kmetijski sejem. Letos je sejem 
še večji: 320 razstavljavcev se predstavlja na 
37 tisoč kvadratnih metrih razstavnih površin.

Osrednje teme letošnjega kmetijskega sejma so kme-
tijska in gozdarska tehnika, hiša in gospodarsko poslo-
pje, krmila in semena, trženje in svetovanje. Poleg tega 
bo vsak dan potekal tudi zelo pester spremljevalni 
program. Npr. modna revija narodnih noš in izdelkov, 
kjer bo manekenska skupina agencije Perfect na odru 
Genussland Kärnten dvakrat na dan predstavila narod-
ne noše ter lovska in delovna oblačila za vsakdanjo rabo. 

V soboto, 18. januarja, potekajo različne strokovne pri-
reditve in srečanja. Tako bo med drugim tudi generalna 
skupščina planšarskega društva avstrijske Koroške pod 
motom Planšarski izdelki so čista kakovost (sejemski 
center 5). Zelo veliko zanimanje vlada tudi za zboro-
vanje sadjarjev avstrijske Koroške (sejemski center 5). 
Vrhunsko regijsko kakovost pa si gostje lahko ogledajo 
na ocenjevanju najboljših rib z območja Alpe–Jadran in 
olj avstrijske Koroške (na odru Genussland Kärnten).

Zelo priljubljena pa je tudi nedeljska veselica v živo, ki se 
letos pričenja ob 11.30. Ta veselica je pod okriljem radij-
ske postaje ORF (na odru Genussland Kärnten). Program 
bo zaključen s podelitvijo odličij novim licenčnim par-
tnerjem združenja Genussland Kärnten.

Vilma Stanovnik

Kranj – V okviru največje-
ga komunalnega projek-
ta v kranjski občini, projek-
ta Gorki, je predvidena tudi 
gradnja nove čistilne napra-
ve. Ta naj bi bila blizu sedan-
je, vendar bliže naselju Dru-
lovka, kar pa je bližnje pre-
bivalce zmotilo že pri prido-
bivanju okoljevarstvenega 
dovoljenja, ki pa ga je občina 
nato vendarle pridobila. Za 
začetek gradnje sedaj potre-
buje še gradbeno dovoljen-
je, toda tudi pri tem ne gre 
brez oporekanj dela domači-
nov, ki odgovornim na obči-
ni zastavljajo različna vpra-
šanja in postavljajo pogoje.

»Mislim, da se pogovo-
ri med našimi krajani, ki 
imajo seveda v zvezi z gra-
dnjo čistilne naprave pravi-
co izraziti svoje želje in zah-
teve, in predstavniki obči-
ne vendarle zaključujejo. 
Prejšnji teden so se sesta-
li najprej v šoli na Orehku, 

nato v petek še na občini, še 
en sestanek imajo predvi-
den danes. Zame kot pred-
sednika Krajevne skupnos-
ti je pomembno, da se gra-
dnja nove čistilne naprave 
vendarle začne, saj je seda-
nja stara osemindvajset let 
in je iztrošena. Nova naj bi 
bila po zagotovilih stroke 

do okolja veliko prijaznejša, 
smradu naj bi bilo bistve-
no manj, občutno manj naj 
bi tudi ropotalo,« je pove-
dal predsednik Krajevne 
skupnosti Orehek-Drulov-
ka Marjan Fajfar in pojasnil, 
da so se z občino že dogovo-
rili o nekaterih izvedljivih 
projektih v zvezi z dodatno 

zasaditvijo dreves in zeleno 
cono ter cesto, kar je tudi že 
v letošnjem proračunu, in 
da so na občini krajanom 
pojasnili, da ne izpolnjujejo 
zakonskih pogojev, da bi bili 
pri izdaji gradbenega dovol-
jenja stranka v postopku. 

Nekaj krajanov naj bi za 
svetovanje že najelo odvet-
niško družbo Čeferin, kot še 
dodaja Fajfar, pa je želja sve-
ta KS, da se čim hitreje dose-
že pameten dogovor tako za 
domačine kot občino, saj bi 
bilo najslabše, če bi še na-
prej imeli staro čistilno na-
pravo, nanjo pa bi se priklju-
čili novi kanalizacijski vodi, 
ki se v občini že gradijo. 

»Po mojem mnenju smo 
se na zadnjem pogovoru 
marsikaj dogovorili in smo 
prisluhnili drug drugemu. 
Gre za to, da se gradnja čim 
prej začne, morebitne težave 
pa bo mogoče rešiti še v času 
poskusnega obratovanja,« je 
povedal kranjski podžupan 
Bojan Homan.

Bolje nova kot stara
V okviru projekta Gorki je predvidena tudi nova čistilna naprava, ki pa še vedno razburja domačine v 
Krajevni skupnosti Orehek-Drulovka, saj se bojijo hrupa in smradu.

Sedanja čistilna naprava je dotrajana, zato je gradnja nove 
še kako potrebna. / Foto:Primož Pičulin

Vilma Stanovnik

Kranj – Vlada je decembra 
lani sprejela odloke o načr-
tih za kakovost zraka na 
območju Zasavja in neka-
terih slovenskih mestnih 
občin, med njimi tudi obči-
ne Kranj. S sistemi za mer-
jenje količine trdih prašnih 
delcev so namreč ugotovi-
li, da je v Sloveniji sedem 
območji, kjer je onesnaže-
nost tako velika, da ogroža 
zdravje ljudi. 

Sprejeti odloki vsebujejo 
več ukrepov, glavni so veza-
ni na spodbujanje učinko-
vite rabe energije, zamenja-
ve kurilnih naprav in toplot-
no izolacijo stavb. Poleg tega 
vsebujejo ukrepe za izbolj-
šanje javnega prometa in še 
nekatere druge, ki so proble-
matični zlasti v večjih mes-
tih.

Tako se je svet kranjske 
občine že seznanil z vlad-
nim odlokom glede zmanj-
šanja prašnih delcev. 

»Pričakovati je, da se bodo 
različni ukrepi oziroma 
projekti, ki jih nalaga vla-
dni odlok, sofinancirali iz 
različnih državnih razpi-
sov, ki jih bodo pripravi-
li direktorati, ki pokriva-
jo energijo, promet, eko 
sklad in podobno. Prve 
razpise pričakujemo že v 
prvih mesecih letošnjega 
leta. Ko bodo objavljeni, 
bomo kandidirali za sred-
stva sofinanciranja. Raču-
namo, da se bomo lahko 
prijavili s projekti za izve-
dbo energetskih sanacij 
javnih objektov, gradnjo 
kolesarskih poti in uredi-
tev kolesarskih postajališč 
in parkirišč. Hkrati upa-
mo, da bodo, glede na vla-
dni odlok, na voljo tudi viš-
je subvencije za gospodinj-
stva na območju MO Kranj 
za zamenjavo energentov 
za ogrevanje, zamenjavo 
oken in vrat, izolacijo fasad 
in podobno,« pojasnjujejo 
na kranjski občini.

Občina Kranj med 
onesnaženimi območji

Danica Zavrl Žlebir

Železniki – Kot je uvodoma 
povedala direktorica občin-
ske uprave Jolanda Pintar, 
je Občina Železniki od leta 
2008 do 2011 že imela sku-
pni medobčinski inšpekto-
rat s Cerknim, ko pa se je 
ta zgodba iztekla, so iska-
li novo možnost. Želeli so 
se pri ključiti h kakemu že 
ustanov ljenemu inšpekto-
ratu, kjer Občina Železni-
ki ne bi bila sedežna občina. 
Po neuspešnem poskusu z 
Mestno občino Kranj so se 
uspeli dogovoriti z Občino 
Bled in že začeli postopke. 

Blejci in Bohinjci s tak-
šno rešitvijo soglašajo, ena-
ko odbor za komunalo na 
Občini Železniki, odlok 
je sedaj prvič dobil v roke 
občinski svet. Obseg zadev 
in temu ustrezno tudi stro-
škov za Občino Železniki 
predstav lja deset odstotkov. 
Delo skupnega inšpektora-
ta, ki sedaj deluje štiri leta, 
je predstavil Primož Lah z 
Medobčinskega inšpekto-
rata Bled. V razpravi je sve-
tnike zanimalo predvsem, 

s kom vse so se dogovarja-
li za skupni inšpektorat, saj 
bi bila najbolj logična pove-
zava z občinami na območ-
ju škofjeloške upravne eno-
te. Dobili so odgovor, da v 
Škofji Loki dogovor o tem 
ni uspel, skupni inšpekto-
rat treh občin sedaj ne delu-
je več. V Kranju, kjer so se 
tudi zanimali, pa bi širitev 
te službe terjala tudi kad-
rovske okrepitve. Zanimale 
so jih tudi naloge tega orga-
na, ki bi delal red denimo pri 
odpadkih, grad njah v varo-
valnem pasu, parkiranju, pa 
koliko primerov čaka inšpe-
ktorat, kolikšni bodo stroš-
ki in podobno. Na dolgi rok 
bo v občini vzpostavljen red, 
o vključitvi v skupni inšpe-
ktorat pravijo predlagatelji. 
Na predlog, da naj bi kdo od 
zaposlenih na Občini opra-
vil izpit za inšpektorja in 
opravljal to delo, pa pravi-
jo, da se je izkazalo, da take-
ga človeka ni in da je smisel-
no izkoristiti znanje in spo-
sobnosti nekoga, ki to delo 
že opravlja. Dodajajo, da se 
lažje s takšnim delom ukvar-
ja nekdo, ki ni domačin. 

Inšpektorat  
z Blejci in Bohinjci
Občinski svetniki v Železnikih so v prvo 
obravnavo dobili predlog odloka o ustanovitvi 
Medobčinskega inšpektorata in redarstva Občin 
Bled, Bohinj in Železniki. 

Dovje - Jeseniška kmetijska svetovalna služba bo v petek, 17. 
januarja, z začetkom ob pol desetih dopoldne pripravila v 
Domu agrarne skupnosti na Dovjem predavanje o ekonomski 
učinkovitosti sonaravne reje domačih živali in o možnosti 
trženja živil živalskega izvora. Predavali bosta Ana Demšar – 
Benedičič in Ana Beden iz KGZ Kranj.

O sonaravni reji in trženju živil
Žirovnica – V Žirovnici so konec lanskega leta dokončali grad-
njo nove občinske stavbe, v teh dneh pa poteka še namešča-
nje pohištva. Kot je povedal župan občine Žirovnica Leopold 
Pogačar, načrtujejo, da se bodo v nove prostore preselili okrog 
osmega februarja. Kot je znano, je občinska uprava zadnje leto 
dni gostovala v najetih prostorih Elektra Gorenjske, saj so star 
dotrajan objekt občine porušili. Nov objekt, ki so ga zgradili 
na mestu starega, bo stal okrog 600 tisoč evrov, od tega so 
pridobili 160 tisoč evrov državnega denarja.

Občinska uprava se bo selila februarja
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Urša Peternel

Jesenice – V Osnovni šoli 
Poldeta Stražišarja Jeseni-
ce, ki jo obiskujejo otroci in 
mladostniki s posebnimi 
potrebami iz občin Jeseni-
ce, Kranjska Gora, Žirovni-
ca in Bled, so prejšnji teden 
namenu predali sobo sed-
mih čutov. Soba je namen-
jena individualnemu delu z 
otroki, ki imajo težave v tako 
imenovani senzorni integra-
ciji in ne morejo odkrivati 
svojega okolja na enak način 
kot ostali otroci. So denimo 
preobčutljivi za zvoke, vonje, 
dotike, imajo strah pred dvig-
njenostjo od tal, pred gugan-
jem ... Soba sedmih čutov je 
zato opremljena z različni-
mi pripomočki, ki jim bodo 
pomagali pri premagovanju 
teh težav. Kot je povedal rav-
natelj šole Gregor Skumavc, 
bodo s sobo sedmih čutov 
dopolnili šolsko delo; gre za 
individualne vaje, s kateri-
mi želijo okrepiti in razvijati 
čute, kot so vid, sluh, tip, voh, 
okus, ravnotežje in zave-
danje lastnega telesa. Med 

pripomočki so slušni tre-
ning, taktilni diski (spodbu-
jajo tipni sistem), piramida – 
vestibulator (krepi ravnotež-
ni sistem), ravnotežnostna 
deska, ravnotežnostni čev-
lji, bazen z žogicami, tipalna 
stena, plesna vreča, komplet 
za prepoznavanje vonjev, 

slušni spomin ... Nekaj pri-
pomočkov so kupili v tuji-
ni, nekaj pa izdelali sami; po 
besedah ravnatelja pa bodo v 
bodoče opremo še dopolnje-
vali z lastnimi izdelki.

Okrog štiri tisoč evrov za 
ureditev sobe so prispevali 
donatorji Kozli 99, Rotary 

club Bled in bencinski ser-
visi Petrola Hrušica sever, 
Hrušica jug in Cesta žele-
zarjev.

V šoli imajo že nekaj let 
urejeno tudi multisenzorno 
sobo, ki je namenjena zlas-
ti umirjanju, lažji koncen-
traciji in učenju z vsemi čuti.

Dobili sobo sedmih čutov
V Osnovni šoli Poldeta Stražišarja so uredili posebno sobo, v kateri bodo individualno delali z otroki, 
ki imajo težave v senzorni integraciji. Opremljena je z različnimi pripomočki, denar pa so prispevali 
donatorji.

Piramida oziroma tako imenovani vestibulator s 360-stopinjskim obračanjem in nihanjem 
pri otrocih krepi ravnotežnostni sistem. / Foto: Gorazd Kavčič

Jasna Paladin

Kamnik – Občina Kamnik, 
ki se je skupaj z Zavodom 
za turizem in šport v občini 
Kamnik lani kot prva občina 
v Sloveniji lotila vzpostavit-
ve sistema kulinarične pre-
poznavnosti in izbrala tipi-
čne jedi s svojega območja, 
je projekt slabo leto dni po 
zagonu že nadgradila.

Okusi Kamnika, ki so bili 
izbrani s pomočjo etnolo-
ga Janeza Bogataja, so se že 
dobro prijeli pri nekaterih 
kamniških gostincih in nji-
hovih gostih, zdaj pa so zbra-
ni tudi v knjižici z recepti z 
naslovom Okusi Kamnika 
na vsako mizo. V knjižici z 
odličnimi fotografijami so 
zbrani izvirni recepti za naj-
bolj prepoznavne kamniške 

jedi (in pijače), in sicer: pija-
čo rušovec, gamsovo juho s 
pečenim štrukljem in gam-
sovim nadevom, prigrizek s 
kajžerco, žlinkrofe s kajžer-
co in trničem, trnič s polen-
to in regratom, špinačne 
žličnike s trničem, tuhinj-
sko filo, tuhinjsko postrv s 
kašo in gomoljno zelenja-
vo, tuhinjske postrvje rezi-
ne, divjačinski golaž, teleč-
je vampe v štruci, rajželjc z 
mladimi koprivami, ocvrte 
jagnječje zarebrnice s trni-
čem, zvitek z gorčico in brs-
tični ohrovt z ženofom in 
kloštrsko kremšnito. 

Recepte so prispevali zna-
ni kamniški gostinci in čla-
ni združenj, knjižica pa je za 
dva evra na voljo v prostorih 
Turistično informacijskega 
centra Kamnik.

Okusi Kamnika odslej  
tudi v knjižici receptov

Tržič – V soboto, 11. januarja, so se pohodniki že peto leto 
zapored v spomin na planinca in gorskega reševalca Janka 
Jermana podali na 1704 metrov visoki Triangel. Tudi letos so 
prižgali svečko v Jančmanovem kotu z mizo in klopjo, ki so 
mu ga prijatelji postavili nad srednjo postajo zdaj že nekdanje 
sedežnice. S priložnostnimi besedami se je pobudnik poho-
dov Roman Zaplotnik spomnil svojega dobrega prijatelja in se 
pohodnikom zahvalil za udeležbo. Toplo zavetje jim je ponudil 
planinski dom na Zelenici, ob poti pa so lahko opazovali tudi 
udeležence alpinistične šole pri vaji reševanja izpod plazov.

Pohod v spomin Janku Jermanu – Jančmanu

Luže – Na Zavokarjevi domačiji na Lužah so ob koncu minule-
ga leta, v božično-novoletnem času, spet postavili jaslice zunaj 
na terasi. Poleg »štalce« s prebivališčem za sveto družina je 
tudi mlin, pri tem pa mlinsko kolo poganja voda, ki s svojo 
močjo spravlja v pogon »stope« – napravo za luščenje žitnega 
zrna. V ozadju se vzpenja hrib, na katerem stoji cerkev sv. Jako-
ba, za njim pa mogočna Zaplata s prepoznavnim Hudičevim 
borštom. Kot je povedala Rafka Sajevic, so po svojih močeh 
prispevali k jaslicam vsak svojo ovčico tudi njeni vnuki Nika, 
Lenart in Manca (na sliki).

Pri Zavokarju so jaslice postavili na terasi

Na 25. Državnem tekmovanju Mladina in gore, ki je minu-
lo soboto potekalo v Braslovčah, so se dobro odrezale tudi 
nekatere gorenjske osnovnošolske ekipe. Med 28 najboljši-
mi ekipami iz vse Slovenije, ki so se na državno tekmovanje 
uvrstile preko regijskih tekmovanj, se je za naslove državnih 
prvakov v finalu potegovalo šest ekip, med njimi tudi Bistri 
norčki iz OŠ Gorje (PD Gorje) in ekipa Krompirjev hribovc 
iz OŠ Šenčur (PD Kranj). Slednji so se na koncu razveselili 
tretjega mesta, Gorjani pa so zasedli šesto mesto. Zmagali 
so mladi planinci iz Idrije.

Mladi planinci na državnem prvenstvu

Stražišče – Prejšnjo sredo so otroci in vzgojiteljice v Barago-
vem vrtcu v Stražišču preživeli še posebno lep in vznemirljiv 
dan, saj so pred polno Šmartinsko dvorano zaigrali predstavo 
Pravljični božič avtorja Gregorja Čušina. Igra in petje otrok sta 
navdušila zbrano publiko, prireditev pa je imela tudi dobrode-
len namen, saj so zbirali prostovoljne darove za misijonarja 
Janeza Krmelja, ki deluje na Madagaskarju in jih je v decembru 
obiskal v vrtcu. »V skrinjico smo zbrali osemsto evrov. Za vse 
prispevke se iskreno zahvaljujemo,« je povedala vzgojiteljica 
v Baragovem vrtcu Anka Menegalija in dodala, da so v vrtcu 
ponosni in veseli, da že otroke učijo solidarnosti z vrstniki v 
daljni Afriki.

Igrali in zbirali denar za vrstnike na Madagaskarju

Otroci so polno Šmartinsko dvorano obiskovalcev navdušili 
z igranjem in petjem. / Foto: Tomaž Praprotnik

Škofja Loka – V organizaciji kmetijske svetovalne službe bo 
v sredo, 15. januarja, ob 9. uri v gasilskem domu na Trati 
predavanje z naslovom Zemljiške operacije in potrebna doku-
mentacija. Predavatelj Tomaž Primožič z ministrstva za kme-
tijstvo in okolje bo predstavil agromelioracije, komasacije in 
namakalne sisteme, še zlasti primere dobre prakse v Sloveniji, 
možnosti financiranja ter dokumentacijo, ki je potrebna za 
izvedbo posamezne zemljiške operacije.

O urejanju zemljišč in potrebni dokumentaciji
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Računovodska in davčno svetovalna hiša  
s 23-letno tradicijo

Prednosti našega podjetja so:
    visoko izobražen in z znanjem dobro podkovan kader, ki je vedno na voljo
   on-line poslovanje 
   nenehno izobraževanje zaposlenih
   hitre in učinkovite storitve
   posebna znanja, ki jih naročnik v svojem podjetju nima
   konkurenčne cene
   dobro ime na področju računovodske stroke
   ponudba številnih raznolikih storitev
    dovolj velik servis, da se lahko spopade z vsemi  

nepredvidljivimi situacijami
    dobro poznavanje računovodskih, davčnih, delovno pravnih  

in drugih predpisov
   sprotno seznanjanje naročnika z rezultati poslovanja
   zavarovanje poklicne odgovornosti pri zavarovalnici
   člani združenja računovodskih servisov pri GZS
    povezovanje s strokovnjaki s področja računovodstva, davkov,  

revizije, prava

Franšizna skupina

Mlakarjeva ulica 76, 4208 Šenčur,
Tel.: 04/279 10 00, fax: 04/279 10 30          www.sconto.si

Maja Balažič Dolenec, s. p.
Visoko 19,  

4212 Visoko
gsm: 031/613-383

www.moja-racunovodkinja.si

PE Kranj, Ljubljanska cesta 24 a

Izvršbe
računovodenje za kmetije

Računovodske in knjigovodske 
storitve

Cveto Zaplotnik

Kranj – Zakon o dohodnini 
določa, da morajo člani kme
čkega gospodinjstva, ki so v 
dveh zaporednih predhod
nih davčnih letih z osnov
no kmetijsko in osnovno 
gozdarsko dejavnostjo pre
segli mejo 7500 evrov pov
prečnega skupnega dohod
ka, določiti nosilca dejav
nosti in ugotavljati davčno 
osnovo na podlagi dejan
skih prihodkov in odhod
kov ali dejanskih prihodkov 
in normiranih odhodkov. 
Prva kmečka gospodinjstva 
bodo na podlagi te zakonske 
določbe morala začeti vodi
ti obvezno knjigovodstvo 
za davčne namene z letoš
njim letom, knjigovodstvo 
pa bodo morala voditi vsaj 
pet let. Pri vodenju knjigo
vodstva bodo morala spošto
vati določbe zakona o gospo
darskih družbah, ki se nana
šajo na podjetnike, pravilnik 
o poslovnih knjigah in dru
gih davčnih evidencah za 
fizične osebe, ki opravljajo 
dejavnost, splošne sloven
ske računovodske standarde 
ter še posebej računovodske 
standarde za male samostoj
ne podjetnike posameznike. 

Da bi kmečka gospodinj
stva pa tudi računovodski 
servisi, kmetijski svetovalci 

in vsi drugi, ki jim bodo pri 
tem pomagali, lažje prešli na 
obvezno vodenje knjigovod
stva, je ministrstvo za kmetij
stvo in okolje pripravilo upo
rabniška navodila, ki vsebu
jejo tudi enoten kontni načrt. 
Navodila sta že oktobra pred
lani izdelala Zveza računovo
dij, finančnikov in revizorjev 
Slovenije in Kmetijsko goz
darska zbornica Slovenije, 
ministrstvo za kmetijstvo in 
okolje pa jih je potlej skupaj 

z ministrstvom za finance in 
davčno upravo dopolnilo v 
skladu s spremenjenimi dav
čnimi predpisi.  

Navodila vključujejo več 
vsebinskih poglavij, med 
drugim strokovna pravila  
za vodenje računovodstva 
na kmetijah, povezovanje 
kontnega računa za vodenje 
računovodstva na kmetijah 
s kontnim načrtom FADN, 
predstavitev načrtno izbra
nih istovrstnih poslovnih 

dogodkov na kmetiji in nji
hovo računovodsko knjiže
nje, sestavljanje predpisa
nih računovodskih izkazov 
in davčni obračun. Navodilo 
tako vključuje primere knji
ženja za zasaditev jablan 
(sadnega drevja) in pridelek 
jabolk, za vzrejo prašičev, za 
krave molznice, za uporabo 
lastnih kmetijskih pridelkov 
za krmo živali, za pšenico, 
ki je posejana v enem letu,  
požeta pa v drugem ...  

Obvezno vodenje knjigovodstva
Kmečka gospodinjstva, ki so dve leti zapored presegla prag 7500 evrov dohodka iz osnovne kmetijske 
in osnovne gozdarske dejavnosti, morajo obvezno voditi knjigovodstvo.

Kmetije z večjim dohodkom iz osnovne kmetijske in osnovne gozdarske dejavnosti morajo 
za davčne namene obvezno voditi knjigovodstvo. / Foto: Tina Dokl

Kranj – Javna služba kmetijskega svetovanja pri Kmetijsko 
gozdarskem zavodu (KGZ) Kranj bo v petek, 17. januarja, ob 
10. uri pripravila v sejni sobi Kmetijsko gozdarske zadruge 
Sloga Kranj na Primskovem predavanje z naslovom Škodljivi 
organizmi v poljedelstvu in spremembe vremena. Predavala 
bo Marija Kalan, specialistka za rastlinsko pridelavo v KGZ 
Kranj, ki bo predstavila problematiko škodljivih organizmov 
pri pridelavi poljščin ter vplive vremenskih sprememb na 
pojavljanje škodljivcev in na samo pridelavo.

Škodljivci in sprememba vremena

www.bim-line.si, info@bim-line.si

RAČUNOVODSTVORAČUNOVODSTVORAČUNOVODSTVO
Tatjana MikičTatjana MikičTatjana Mikič

Strahinj 74, Strahinj 74, Strahinj 74, 4202 Naklo4202 Naklo4202 Naklo

Tel.: 04/257 89 00, 041/578 700
Faks: 04/257 89 01

e-pošta: tatjana.mikic@siol.net
www.racunovodstvo-misa.si

Cesta iva slavca 1, 4000 kranj
Tel.: (04) 280 46 23

darja.senk@kr.kgzs.si

Če ste tudi Vi med tistimi, ki potrebujejo pomoč za 

VODENJE KNJIGOVODSTVA VODENJE KNJIGOVODSTVA VODENJE KNJIGOVODSTVA 
NA KMETIJINA KMETIJINA KMETIJINA KMETIJINA KMETIJINA KMETIJI

vam na KGZS – Zavodu KR lahko pomagamo. 
Imamo že večletne izkušnje z vodenjem knjigovodstva 
in poznavanjem kmetijske stroke. 

Za Vas izvajamo:

  vodenje knjigovodstva za zavezance za DDV,
  vodenje poslovnih knjig (dvostavno knjigovodstvo) za kmetije, 
  vodenje poslovnih knjig (dvostavno knjigovodstvo) za dopolnilne dejavnosti na kmetiji,
  cenitev osnovnih sredstev,
  vodenje knjigovodstva po metodologiji FADN, 
  najem računalniške aplikacije evidence FADN.

Veselimo se vaše odločitve za izbiro naših računovodskih storitev. 
Dobro in kvalitetno računovodstvo vam lahko prihrani precej denarja in skrbi.

Aleš Kern, s. p.
Praprotna Polica 44, 4207 Cerklje na Gorenjskem

Tel.: 031 608 751, 031 556 460

Vodenje poslovnih knjig,  
računovodsko svetovanje

SMARTISMARTI
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Kranj – Vlada je na četrtkovi seji spremenila uredbo o sofi-
nanciranju premije za zavarovanje kmetijske proizvodnje in 
ribištva. S spremembo je znižala sofinanciranje premije za 
zavarovanje posevkov, nasadov in plodov pred nevarnostjo 
toče, požara, udara strele, pozebe, poplave in viharjev s petde-
set na štirideset odstotkov, hkrati pa je določila, da je za pla-
čilo premije možno zagotoviti prispevek tudi iz drugih javnih 
sredstev, vendar pa seštevek pomoči ne sme preseči petdeset 
odstotkov obračunane zavarovalne premije.

Država znižala prispevek k zavarovalni premiji



9Gorenjski glas
torek, 14. januarja 2014 NEPREMIČNINE info@g-glas.si

SPOŠTOVANI PODJETNIKI in PODJETNICE,
zaupajte svoje poslovne skrbi strokovno usposobljeni  
ekipi strokovnjakov, ki bo poskrbela, da boste lažje  
uresničevali svoje poslovne ideje.

Z Vami smo od začetka do konca, saj že več kot 20 let
-  svetujemo pri izbiri najbolj primerne  
organizacijske oblike,

- spremljamo Vaše poslovanje in Vam ob tem svetujemo,
-  poskrbimo pa tudi, da je prenehanje poslovanja  
primerno.

Garancija za dobro delo so pridobljeni strokovni nazivi, 
med drugim tudi preizkušene računovodje in preizku-
šene davčnice pri Slovenskem inštitutu za revizijo ter dav-
čne svetovalke pri Zbornici davčnih svetovalcev.
Že drugo leto zapored smo prejemniki certifikata  
Bonitetne odločnosti.

Ker s(m)o tudi majhni lahko uspešni, Vas vabimo, da nam 

SVOJE RAČUNOVODSTVO ZAUPATE TUDI VI.
Poleg klasičnega računovodstva in računovodstva na  
daljavo se pripravljamo tudi na brezpapirno računovod-
stvo, tako da pravočasna oddaja dokumentacije oziroma 
oddaljenost med klientom in računovodskim servisom ne 
bo več nerešljiv problem.

NOVO: Knjigovodstvo na kmetiji – naj Vas obvesti-
lo DURS o obvezni priglasitvi ne prestraši – z našo  
pomočjo bo obvezna uvedba knjigovodstva na kmetiji 
enostavna.

Veselimo se Vašega povpraševanja na Info@vencelj.si

Spremljajte nas na www.vencelj.si.

»Vodimo vas varno mimo davčnih čeri.«

RAČUNOVODSKI SERVIS, DAVČNO IN POSLOVNO  
SVETOVANJE, BELSKA CESTA 15, 4205 PREDDVOR
E: info@vencelj.si, I : www.vencelj.si , T: 04/2559-500
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Boštjan Bogataj

Kranj – Iz poročila Geodet
ske uprave o trgu nepremič
nin za prvo polletje 2013 (zad
nje objavljeno) je razbrati, da 
sta raven in gibanje cen rablje
nih stanovanj v Kranju tradi
cionalno najbliže slovenske
mu povprečju. Iz podatkov, ki 
jih imajo na voljo, so izraču
nali, da je bila povprečna cena 
prvega polletja 1560 evrov za 
kvadratni meter (povprečje 
letnik 1979) in da je glede na 
rekordno nizke cene pričako
vati postopno ustavitev trenda 
padanja povprečnih cen sta
novanj vsaj tam, kjer njihova 
raven najnižja. 

V Kranju, kot zapisano 
zgoraj, cene niso najnižje, 
so pa bile vedno v povprečju. 
Kako bo na statistiko vpliva
la javna dražba novih stano
vanj v soseski Mala Jerebika, 
kjer je stečajni upraviteljici 
propadlega Gradbinca GIP v 
enem zamahu uspelo proda
ti 34 stanovanj po povprečni 
ceni okoli 1250 evrov za kva
dratni meter? Vsi naši sogo
vorniki odgovarjajo, da gre 
za zelo uspešen posel. Tho
mas Krelj iz podjetja Fesst 
vidi težavo, da v Kranju kma
lu ne bo več novih stanovanj: 
»Cene bodo znova posko
čile. Primer Male Jerebike 
kaže, da so cene novih ena
ke cenam rabljenih, kupci pa 
lačni stanovanj.«

Tudi Andreja Kern Egart iz 
nepremičninskega podjetja 
K3 Kern pravi, da dobra pro
daja kaže, da je povpraševanje 
veliko: »Poleg lokacije in kva
litetne gradnje je danes zelo 
pomembna tudi cena. Neka
teri bodo vedno trdili, da so 
cene previsoke, vendar dob
ro povpraševanje vedno poka
že na pravo ceno.« Med novej
šimi projekti, odprt je bil pred 
komaj nekaj meseci, je Dvo
rec Jelen. 

»V zadnjih dveh mese
cih prejšnjega leta smo skle
nili sedem novih prodajnih 
pogodb,« pove vodja prodaj
ne pisarne Borut Winterleit
ner, prej so imeli prodanih 
dvajset stanovanj. Tudi ta pro
daja dokazuje, da je pomem
bna primerna cena, čeprav je 
v Dvorcu Jelen občutno višja 

kot v Mali Jerebiki. »Naša po
slovna in prodajna politika ne 
temelji na agresivnem zniže
vanju cen, ampak na kakovo
stno izdelanih sodobnih sta
novanjih, umeščenih na eli
tno mestno lokacijo, dokon
čanih na ključ z vsemi garan
cijami in možnostmi za indi
vidualne prilagoditve na žel
jo kupca,« na vprašanje, ali 
bodo tudi v Dvorcu Jelen izra
zito spustili cene, odgovarja 
Winterleitner. 

»Vsaka nepremičnina ima 
svojo ceno, katera je prava, pa 
do transakcije ne more reči 
nihče,« o primerni ceni pravi 
Andreja Kern Egart in nada
ljuje: »Zelo pomembna sta 
lokacija in leto gradnje, saj 
so v novejših stavbah obču
tno nižji obratovalni stroški.« 
»Tudi v času gospodarske 

krize je denar med prebival
ci. Ko nekdo nujno potrebuje 
stanovanje, se družina pove
že in skupaj nekako zberejo 
denar,« pravi Krelj in tudi, da 
se je promet z nepremičnina
mi pet let zmanjševal, sami so 
lani beležili rast: »Kupci so siti 
čakanja na visoke padce cen, 
mlade družine pa potrebujejo 
streho nad glavo; podedovano 
stanovanje je morda neupora
bno in ga je treba prodati ¼ «

S povpraševanjem so v 
Elektroservisih, ki so investi
rali v Dvorec Jelen, zadovoljni. 
»Interes kupcev se je občutno 
povečal po prejemu pravno
močnega uporabnega dovol
jenja,« pove Borut Winterle
itner in dodaja, da so se bali 
vpliva kreditnega krča, vendar 
je ta vpliv manjši od njihovih 
pričakovanj. »Zanimanja za 
nova stanovanja je ogromno, 
nepremičninski trg v Kranju 
raste. To pa pomeni, da cene 
ne bodo več padale. Tudi zato, 
ker novih, pogumnih investi
torjev ni na obzorju,« o pov
praševanju in cenah v prihod
nosti pravi Thomas Krelj. 

In kdo kupuje nova sta
novanja? »Predvsem mladi, 
starši za otroke, nekaj starej
ših parov proda hišo in se pre
seli v novo stanovanje,« odgo
varja Andreja Kern Egart. 
Oba nepremičninska agenta 
dodajata, da je sedaj primeren 
čas za nakup, saj bodo cene v 
prihodnjih letih le rasle.

Cene bodo spet začele rasti
Lani je bilo na Gorenjskem skupaj zgolj 392 prodaj stanovanj, v Kranju v prvi polovici leta 2013 le 82. 
Kaj pomeni prodaja 34 novih stanovanj v enem dnevu za oživitev nepremičninskega trga v Kranju?

V Mali Jerebiki v Kranju je na voljo še 22 prostih stanovanj.

Boštjan Bogataj

Ljubljana, Kranj – Odgo
vor na zgornje vprašanje je 
jasen: to morate preveriti 
sami! Aleš Seliškar, direktor 
Geodetske uprave RS, pra
vi, da so imeli do sedaj kar 
polovico lastnikov, ki so pri
šli k njim preverjat podatke. 
Zaradi velika števila strank 
se je od včeraj treba naroči
ti in zgolj spreminjati poda
tke. »Podatek iz registra 
nepremičnin lahko preve
rite doma prek računalnika 
ali z javnim vpogledom, ko 
na geodetski upravi naroči
te izpisek,« razloži direktor.

Ko lastniki ugotovijo, da 
podatki ne izkazujejo dejan
skega stanja, jih lahko nekaj 
uredijo prek računalniške 
aplikacije eprostor, nekaj 
prek natisnjenih obrazcev, 
za nekaj pa se morajo oglasi
ti v eni od geodetskih pisarn. 
Za obisk se je treba naročiti, 

možnosti sta dve: ali po tele
fonu št. 01/478 48 00 ali 
prek registra nepremičnin 
(eprostor). Pri obeh določi
jo stranki ustrezno geodet
sko upravo oziroma pisarno, 
dan in uro, ki je seveda še na 
voljo. Pri naročanju je obve
zna uporaba EMŠO, saj geo
deti vsakemu lastniku omo
gočajo en termin. Kdor ne 
bo prišel niti se ne bo odja
vil vsaj dva dni prej, drugega 
termina ne bo dobil. 

Seliškar opozarja, da vseh 
podatkov pri njih ni mogo
če spremeniti. Stalno pre
bivališče je treba urejati na 
upravnih enotah, namensko 
rabo zemljišč  in zemljišč za 
gradnjo stavb na občinah, 
dejansko rabo zemljišč in 
podatke o vodnih zemljiščih 
na ministrstvu za kmetijstvo 
in okolje, podatke o gozdnih 
režimih, rastiščnih koefici
entih in odprtosti gozda na 
zavodu za gozdove, številke 

stanovanj mora brezplačno 
urediti upravnik in podob
no. 

Druge podatke seveda 
lahko uredi. »Če nekdo želi 
spremeniti lastništvo, saj še 
ni urejeno v zemljiški knji
gi, mora prinesti overjeno 
pogodbo, če želi spreme
niti kvadraturo uporabnih 
površin, mora podati dokaz, 
na primer skico in fotogra
fijo; če spreminja uporab
nost, mora to dokazati vsaj 
s sliko,« pojasnjuje direktor 
Seliškar. Poudarja, da bodo 
geodeti le spreminjali poda
tke, ne dajejo pa nasvetov 
o znižanju davka. Vsi last
niki nepremičnin bodo do 
1. februarja prejeli obvesti
la o podatkih o nepremič
ninah v njihovi lasti z infor
mativnim izračunom. Poda
tke bo mogoče popravljati 
do 31. marca, nato bo Davč
na uprava razposlala odloč
be o odmeri davka.

Podatki, ki bodo umerili davek
S 1. januarjem je začel veljati nepremičninski davek. Njegova osnova je posplošena tržna vrednost 
nepremičnin. So podatki o vaši nepremičnini v registru nepremičnin pravi?

Kako izračunati davek?  
Na strani Gurs (e-prostor) preverite vrednost 
nepremičnine. Davčna osnova za stanovanjsko 
nepremičnino z vrednostjo 100.000 evrov bo letos 
znašala 80 odstotkov, torej 80.000 evrov.   
Če lastnik biva v tej nepremičnini, bo obdavčen po 
stopnji 0,15 odstotka. Plačal bo 120 evrov davka. Če 
lastnik ne biva v stanovanju ali hiši niti ničesar ne 
oddaja v najem, je stopnja obdavčitve 0,50 odstotka. 
Plačal bo 400 evrov davka.

RAČUNOVODSKE STORITVE 
DAVČNO IN  POSLOVNO SVETOVANJE 

 
Tavčarjeva ulica 21, SI-4000 Kranj 

Telefon: 0590 176 69, GSM: 041 678 337 
e-pošta: markoma@t-2.net 

http://markomakranj.wordpress.com 
 

…STROKOVNO…ZANESLJIVO…UGODNO… 
Vse o davkih, financah, poslovanju in denarju. 

Svetovanje, vodenje poslovnih knjig za d.o.o.,  s.p., 
društva, kmetijska gospodinjstva, izdelava poslovnih 
načrtov, dokumentacije, pravilnikov in projektov. 

 

S TEM OGLASOM 1 MESEC BREZPLAČNIH STORITEV! 
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Vilma Stanovnik

Naklo – Od lanskega pole tja 
imajo v Nogometnem klu
bu Naklo kar nekaj težav pri 
delu kluba, zlasti s trener
ji, nanje pa so v pismenem 
pozivu vodstvu kluba pred 
kratkim opozorili sicer ano
nimni privrženci kluba. 

»Konec avgusta so klub 
zapustili vsi trenerji, razen 
enega. Sledili so pač nekda
njemu vodji mladinskega 
centra Borutu Šepetavcu. Z 
njim smo se razšli zato, ker 
s finančnega vidika nismo 
več mogli plačevati pogod
benih obveznosti, saj je bil 
znesek za plačilo zelo visok 
in je bil ob odsotnosti dela 
sponzorskih sredstev preve
liko breme za klub. Prav tako 
ni smo bili zadovoljni z izpol
njevanjem pogodbenih dolo
čil glede strokovnega dela. 
Tako smo v skladu z ugoto
vitvami nadzornega odbo
ra pogodbo prekinili. Sledila 
je tožba proti klubu na delo
vnem in socialnem sodišču, 
vendar pa smo 15. novembra 
z Borutom Šepetavcem dose
gli sodno poravnavo. Sedaj 
imamo v klubu, vključno s 
trenerjem vratarjev, pet tre
nerjev in delo v vseh selekci
jah poteka normalno,« pravi 
predsednik NK Naklo Mat
jaž Gregorič in pojasnjuje, 
da je do zadnje spremembe v 
klubu prišlo z novim letom, 
ko je novi trener članskega 
moštva namesto Draga Puši
ća, ki ostaja trener mladin
cev, postal Ciril Žontar. Žon
tar je bil pred časom igralec v 
klubu, ima pa tudi dolgolet
ne trenerske izkušnje. 

»Njegova vizija je, da bi se 
v člansko ekipo vrnili doma
či nogometaši, s čimer se v 
upravnem odboru strinja
mo,« pravi predsednik Gre
gorič, ki se je skupaj z vods
tvom kluba na začetku zad
nje sezone zavedal, da jih 
po odhodu glavnine igral
cev čaka težka sezona, saj 
so morali na hitro sestavi
ti precej prenovljeno eki
po. »Rezultatski padec je bil 
še večji, kot smo pričakova
li, saj je moštvo povsem na 
repu 1. GNL. Tako se bo eki
pa, ki te dni začenja trenin
ge, v spomladanskem delu 
tekmovanja borila za obsta
nek v ligi,« pojasnjuje Mat
jaž Gregorič, ki se je moral 
sprijazniti, da se je število 
članov kluba v zadnjega pol 
leta zmanjšalo, čeprav imajo 

trenutno 181 članov, od tega 
je okoli sto igralcev.

»Res smo izgubili nekaj 
nekdanjih članov, saj so 
nekateri odšli iz protesta, 
ker smo odstavili nekdanje
ga vodja mladinskega cen
tra, nekateri pa tudi iz dru
gih razlogov, saj želijo igrati v 
višjih ligah ali pa so preneha
li igrati zaradi socialne stis
ke, saj vadnina trideset evrov 
na mesec v sedanjih časih za 
nekatere predstavlja prevelik 
strošek. Ob tem naj povem, 
da drugi otrok iz družine v 
klubu vadi za 15 evrov, vsak 
naslednji pa brezplačno. To 
pomeni, da smo med klubi z 
najnižjo vadnino, čeprav smo 
lani z novim igriščem z ume
tno travo bistveno izboljšali 
razmere,« pravi predsednik 
Gregorič in dodaja, da je cilj 

kluba delo z mladimi in da je 
tudi finančno stanje v klubu 
stabilno. »Redno skupščino 
bomo imeli 27. februarja in 
na njej bomo zapolnili uprav
ni odbor z dvema novima čla
noma, saj sta dva odstopila,« 
pravi Gregorič, ki je ponosen 
na podatek, da je v njihovi 
nogometni šoli Rožle osem
najst otrok, po novem letu pa 
to nogometno šolo začenja
jo tudi v podružnični šoli v 
Dupljah – tudi zato ima klub 
lepo prihodnost.

»Pri delovanju kluba in 
gradnji igrišča z umetno tra
vo nam je občina dala pol
no podporo, prav tako nam 
je pri gradnji igrišča z zem
ljiščem zelo šel na roko Mer
kur, kar je za razvoj našega 
kluba še kako pomembno,« 
tudi dodaja Gregorič.

Nov trener članske ekipe
Težave in zapleti s trenerji naj bi bili v Nogometnem klubu Naklo preteklost, vodstvo pa stavi  
na vzgojo mladih nogometašev, saj imajo od lani tudi boljše razmere za delo.

V Naklem so razmere za vadbo z novim igriščem z umetno travo izboljšali, z novim 
trenerjem članske ekipe se bodo trudili izboljšati tudi rezultate. / Foto: Matic Zorman

Bled, Kranj – Minulo soboto je bil odigran 28. krog hokejske 
lige INL. Playboy Slavija se je veselila zmage z 1 : 4 nad Trigla-
vom v Kranju, MK Bled pa je bil s 6 : 4 boljši od Celja. Ekipa 
Team Jesenice je s 3 : 0 izgubila pri Eppanu, Mariborčani pa 
so bili na gostovanju z 8 : 1 slabši od ekipe Zell am Seeja. Na 
lestvici z 58 točkami vodi ekipa Gherdeine, na osmem mestu je 
z 41 točkami ekipa Team Jesenice, Playboy Slavija na devetem 
mestu ima 39 točk, Triglav na dvanajstem mestu je zbral 27 
točk, Maribor na trinajstem mestu ima 14 točk, na dnu lestvice 
pa ostajata Celje in MK Bled.

Blejcem derbi z dna lige INL

Hokejisti MK Bled so se v soboto na domačem vendarle 
veselili zmage, saj so ugnali ekipo Celja. / Foto: Luka Rener

Vilma Stanovnik

Kranj – Minulo soboto je 
bil v dvorani Planina veliki 
slovenski ženski košarkar
ski derbi, na njem pa sta se 
pomerili domača ekipa Tri
glava in prvakinje iz Celja. 
Na prvi medsebojni tekmi 
te sezone v Celju so bile bolj
še Kranjčanke, ki so bile do 
sobotnega obračuna v doma
čem prvenstvu še neporaže
ne. Tokrat pa so se po izena
čeni igri tako domače košar
karice kot navijači morali 
sprijazniti s porazom, saj so 
Celjanke na koncu slavile s 
65 : 74. Kot je povedal doma
či trener Tomo Orešnik, so 
domače igralke za zmago 
naredile preveč napak, poko
palo pa jih je tudi slabo izva
janje prostih strelov. Tako 

so po prvem delu tekmova
nja Celjanke na vrhu lestvi
ce, ekipa Triglava je druga, 
Domžalčanke, ki so z rezul
tatom 68 : 38 premagale 

Slovenske Konjice, so četrte, 
škofjeloška Odeja, ki je z 80 
: 55 izgubila proti ekipi Gro
supljega, pa je na zadnjem, 
šestem mestu.

Tekmovanje se je konec 
tedna nadaljevalo tudi v ligi 
Telemach, kjer je ekipa Heli
osa gostovala pri Portorožu 
in zmagala s 66 : 72. Dom
žalčani so na prvem mestu 
tekmovalne lestvice. 

Zanimiv rekord je v doma
či dvorani dosegla ekipa 
LTH Castingsa v 2. sloven
ski košarkarski ligi. Loča
ni so kar s 128 : 68 prema
gali ekipo Radenska Creativ 
Sobota in dosegli največ točk 
v zgodovini druge slovenske 
lige. S 23 točkami ekipa LTH 
Castings vodi tudi na lestvi
ci. Ekipa Šenčurja Gorenj
ske gradbene družbe je z 22 
točkami na tretjem mestu, 
ekipa Lastovke Domžale je z 
19 točkami peta, ekipa Elek
tro Gorenjske prodaja pa je s 
17 točkami deveta.

Celjanke v derbiju ugnale Kranjčanke

V obračunu najboljših slovenskih ženskih košarkarskih ekip 
so bile v Kranju boljše Celjanke. / Foto: Matic Zorman

Nato se je izkazal še Jakov 
Fak, ki je bil na posamični 
tekmi četrti, nato pa je na 
nedeljski zasledovalni tek
mi zaostal le za Norvežanom 
Emilom Heglejem Svend
senom in se osmič v karieri 
zavihtel na zmagovalne sto
pničke svetovnega pokala. 
»Zelo sem vesel. Enostavno 
sem takšen rezultat potrebo
val,« je po nedeljski preizkuš
nji povedal Jakov Fak.

Tako kot Fak si je v nedel
jo ob podpori domačih navi
jačev vzpon na zmagoval
ni oder zaslužil tudi Trži
čan Žan Košir. Že v kvalifi
kacijah tekme v Bad Gastei
nu je bil najboljši, se uspeš
no boril do velikega finala, ko 
se je pomeril z Američanom, 

ki nastopa za Rusijo, Vicom 
Wildom. Žan je bil v prvi vož
nji boljši, po napaki v drugi 
pa je na koncu osvojil drugo 
mesto. Od naših je v nedel
jo odlično nastopil tudi Rok 
Marguč, ki je v malem fina
lu moral priznati premoč švi
carskemu veteranu Simonu 

Schochu in na koncu osvojil 
četrto mesto.

Za nov lep uspeh so konec 
tedna poskrbeli tudi naši 
tekmovalci v paraskiju. Eki
pa Elana v postavi Matjaž 
Pristavec, Uroš Ule, Matej 
Bečan in Borut Erjavec je na 
prvi od štirih tekem sveto
vnega pokala v St. Johannu 
osvojila ekipno drugo mesto 
in zaostala le za Nemci.

Večina zimskih športni
kov nove preizkušnje čakajo 
že čez nekaj dni, daljši rep
rezentančni odmor pa bodo 
imeli naši rokometaši, ki 
so si v ponovoletnem času 
s štirimi zmagami pribori
li dodatne kvalifikacije za 
nastop na svetovnem prven
stvu prihodnje leto v Katar
ju. Zadnje zmage so se vese
lili po nedeljski tekmi v Vele

nju, ko so igrali z reprezen
tanco Ukrajine in jo po ogor
čenem boju zasluženo pre
magali visoko s 35 : 23. Kdo 
bodo njihovi nasprotniki na 
dveh tekmah junijskih doda
tnih kvalifikacij, bodo izve
deli po žrebu, ki bo na Dan
skem 26. januarja.  

Zdravljica za zmago  
Petra Prevca
31. stran

Jakov Fak se je veselil prve letošnje zmage.
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GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičnin

Kamufliral sem se med mla-
de, ki so se pogovarjali o … o … 
No, o čem se danes mladi ljudje 
pogovarjajo? Definiraj mlad-
ca: mlad človek je človek do 
tridesetega leta starosti. Tako 
starostno omejitev sem podal 
glede na športnike, ki jih takoj, 
ko upihnejo trideset svečk na 
torti, označijo za veterane, pri 
koncu kariere, staroste … 

Če se postavim v leta, ki jih 
ne bo nikoli več, torej v leta, 
ko sem bil mlad, se spomnim, 
da so med fanti prevladovale 
tri teme: ženske, žur, ženske. 
Delali smo vsi, tudi jaz, dela-
li smo marsikaj, tudi jaz, a o 
delu se nismo pogovarjali več 
kot o znesku na plačilnem 
listu. In vendar: te tri teme 
so bile aktualne do dvajsete-
ga leta, potem pa smo se vse 
manj pogovarjali o ženskah in 
vse manj o žurkah in vse več 
o službah, prihodnosti, denar-
ju, karierah … In še enkrat: 
pri dvajsetih, ne pri trideset-
ih, da ne bo pomote. Ko sem 
sam začel gaziti v službo, je 
bilo še več brezposelnih, kot 
jih je danes, torej več kot 124 
tisoč … V mojem času službe 
nisi dobil niti na recept, kar 
pomeni, da ni pomagal niti 

oče direktor. Bil sem poslednji 
otrok usmerjenega izobraže-
vanja s kadrovsko štipendi-
jo, kar je pomenilo, da sem 
imel službo zagotovljeno. A 
vraga, kdo pa bi si mislil, da 
se bom ravno ob koncu tega 
usmerjenega izobraževanja 
moral seliti iz ene države v 
drugo, in to ne kot poslovnež, 
ampak kot vojak v čisto pra-
vi vojni. Ker so šle tovarne iz 
rok delavcev v roke lastnikov, 
je bilo povsem normalno, da 
si delo lahko dobil le, če si si 
do konca znižal tržno vre-
dnost, kar je pomenilo: če si 
hotel delati, si moral delati 
za malo denarja oziroma za 
minimalca. Ampak tudi to 
nas ni ustavilo. Delali bi, če 
bi službo dobili. Polovica moje 
generacije je šla delat čez mejo 
nove države, polovica nas je 
tavala od diskačev do bifejev 
in naprej do kamorkoli, kjer bi 
se zvedelo, da bi lahko dobili 
službo. Seveda sem delal tudi 
kot natakar, poštar, obiralec, 
nabiralec, šofer, športnik …, 
karkoli, samo, da je kaj kap-
nilo v denarnico oz. žep, ker 
za denarnico ni bilo nikoli 
denarja. In kako sem pravza-
prav dobil službo? Prijatelj me 
je s strahom vprašal, če bi bil 
trgovec, ki bi na mesec zaslu-

žil današnjih dvesto evrov. 
Nisem premišljeval, prikimal 
sem in naslednji dan sem že 
delal kot trgovec pripravnik, 
kar je pomenilo sto petdeset 
evrov na mesec. Počutil sem se 
krasno!

Danes, dvajset let kasne-
je, je z mladimi in njihovimi 
zaposlitvami spet križ. Kriza 
galopira in jasno, da je težko 
dobiti službo, kaj šele dobro 
plačano. Vmes ni bilo niko-
li boljših časov. Zato smo se 
mladi znašli tako, da smo po 
srednji šoli šli na univerzo. To 
je bil od leta 1992 pa do 2012 
pravi hit med mladimi. Ni 
službe, grem pa na faks. Vča-
sih so pravili: ne gre mi šola, 
grem delat. V čem je razlika? 
Da, uganili ste, razlika je v 
starših. Bili so časi, ko so vsaj 
starši imeli službe in so zato 
lahko nekako plačevali otro-
kovo lenobo in njegov študij, 
ki se je ponavadi potegnil s 
štirih na vsaj deset let. Danes 
je tako, da starši ne morejo več 
plačevati lenobe in faliranih 
študentov, zato se bo kmalu 
zgodilo, da bodo morali dela-
ti tudi tisto, česar ne marajo 
delati, a jim drugega ne pre-
ostane … Tako kot meni ni. 

Mislite, da je bilo meni lahko 
obirati jagode v hudi vročini, 
ki nas je kurila pod plastično 
cerado, ali nakladati gume v 
vlačilce, raznašati kruh cele 
noči, raznašati pošto po Čir-
čah in Hrastju, katerih urba-
nizacija je najbolj podobna 
tisti v Ciudad de Mexico … 
Krščen matiček, še danes mi ni 
jasno, kako ima nekdo lahko 
številko hiše 25, njegov sosed pa 
341, naslednji sosed pa 93? 

Nasvet mladim, ki ne dobi-
jo zaposlitve: Ne ozirajte se na 
višino mesečne plače, ampak 
se potrudite, da bo vaš šef že 
čez mesec rekel, da ste pravi. 
In če vam rečejo, da ste pravi, 
boste kmalu vredni tristo ali še 
nekaj evrov več. Ne ozirajte se 
na svoj ponos. Prva služba je 
kot prvi avto, vedno najslabša 
v celem življenju, zato se ne 
sekirajte preveč. Ne ozirajte se 
niti na to, da drugi ne dobijo 
službe, ker niso tako pridni, kot 
ste vi … In ne pozabite: mladi-
na je od nekdaj težko zaposlji-
va, čeprav tudi od nekdaj pra-
vijo, da na mladih svet stoji. 
Mladi ste pač problematični. 
Že Aristotel je dejal: Kakšna je 
današnja mladina? Kakšna? 
Brezposelna? Ne, prej bi rekel, 
da lena, tako kot je bila vedno. 
Sem se kaj zmotil?

Brezposelnost brez meja

Ne ozirajte se na svoj ponos. Prva služba je kot prvi 
avto, vedno najslabša v celem življenju, zato se ne 
sekirajte preveč. Ne ozirajte se niti na to, da drugi ne 
dobijo službe, ker niso tako pridni kot ste vi …

Miroslav Cvjetičanin

Weissensee – po sloven
sko Belo jezero je ledeniško 
jezero na Koroškem v Avstri
ji. Gorenjec bi rekel, le strel
jaj od doma.

Ali natančneje, 140 kilo
metrov od Kranja, kar pome
ni malce manj kot dve uri 
vožnje z avtomobilom, v 
katerem so drsalke nujna 
oprema, če hočemo dožive
ti dan, kakršnega še nismo. 
Čeprav so pri nas pomladne 
temperature in nam niti na 
misel ne pride zamrznjeno 
jezero, je ravno zato tale čla
nek več kot dobrodošel. 

Belo jezero je gorsko jeze
ro v severnem delu Ziljskih 
Alp na 930 metrih nadmor
ske višine in s površino 6,6 
km2. Dolžina jezera je kar 
11,5 kilometra in leži v ozki, 
globoki dolini, zajedeni med 
gorami z vrhovi prek dva 
tisoč metrov nad morjem. 
Najgloblji del jezera seže 
tudi do sto metrov. Jezero 
zamrzne vsako zimo, tudi 
če ji rečemo mila, poleti pa 
se površina segreje tudi do 
21°C in celo omogoča nekaj
tedensko kopanje. 

Pozimi je Belo jezero pra
vi raj za drsalce, za ljubitelje 
drsanja, drsalk, ledu in vse
ga, kar je povezano z zamrz
njeno vodo. Zdaj je ledena 
skorja debela trideset cen
timetrov. Ob milih zimah, 
kakršna je letošnja, jezero 
zamrzne šele sredi decem
bra, ko je zima vredna svoje
ga imena, pa že v prvi polo
vici novembra. Takrat se to 
jezero spremeni v največ
jo obstoječo zamrznjeno in 
urejeno naravno površino v 
celi Evropi. Beseda »ureje
no« na tem jezeru resnično 
nekaj pomeni. To je pravza
prav drsalni raj z več kot 25 
kilometrov krožnih drsalnih 

prog, drsališči in tereni za 
kegljanje na ledu, hokej, raj 
za družinsko drsanje ali ra
zna športno rekreacijska 
tekmovanja, od katerih bo 
najzanimivejše že čez dob
rih štirinajst dni. Niste vede
li, da obstaja tudi svetovno 
prvenstvo v golfu na ledu? 
No, za kegljanje na ledu ste 
že prav gotovo slišali. Na 
Belem jezeru lahko počne
te vse to in vse je tako dob
ro organizirano, da ne bo ste 
nikoli imeli občutka gneče 
ali nevarnosti.

Odličen družinski izlet

Belo jezero vsak konec ted
na pritegne na tisoče obisko
valcev. Največ je tistih, ki tre
nirajo drsanje. Na drugem 
mestu pa so družine na drsal
kah. Drsanje je lahko krasna 
družinska rekreacija, ki pri 
nas vse bolj tone v pozabo. 
Avstrija je blizu, Koroška še 
bliže, Belo jezero pa le nekaj 
kilometrov proč in zdaj, ko 
veste, da je samo streljaj proč 
največje in najbolj urejeno 
zamrznjeno jezero v Evro
pi, res ni razloga, da vsaj en 
konec tedna ne bi šli s celo 
družino drsat, drsat, v nedo
gled drsat ¼  Avstrijci so odli
čni organizatorji in vaditelji, 
zato so pripravili vrsto pro
gramov, med katerimi bo
ste prav gotovo našli nekaj 
za vsakega člana. Od hoke
ja do umetnostnega drsanja, 
prek golfa in kegljanja ¼  Je še 
dolg seznam prireditev, ki jih 
boste verjetno prvič videli in 
doživeli, zato izbira nikakor 
ne bo težka. 

Nizozemci  
na Belem jezeru

Že od leta 1974 Nizozem
ci v enem dnevu spravijo na 
drsalke več kot sedem tisoč 
drsalcev. Razlog je najdalj
ši drsalni maraton na svetu. 

Mar niso Nizozemci najz
namenitejši drsalni narod 
na svetu? Zakaj se potem 
zbirajo v Avstriji? V najse
vernejši deželi Friziji na 

Nizozemskem je narava pre
magala večstoletno tradicijo 
najznamenitejšega drsalne
ga maratona na svetu, ki se 
imenuje Dirka 11 mest. Led 
na vodnih kanalih je posta
jal vse tanjši, udeležencev 
pa je bilo vsako leto več, zato 
so organizatorji morali poi
skati drug led, drugo desti
nacijo za organiziranje tega 
največjega drsalnega dogod
ka na svetu. Čisto po naklju
čju so odkrili Belo jezero, 
zato ta prestižna drsalna pri
reditev vse od leta 1989 tra
dicionalno poteka na Koro
škem. Uradno imenovana 
maratonska dirka Alterna
tive Dutch 11city race ima 
tri različice, in sicer mara
ton na 50, 100 ali kraljev
ski 200kilometrski razda
lji. Redno se ga udeležuje
jo tudi nekateri Slovenci, ki 
svoje navdušenja nad Belim 
jezerom in tradicionalno 
Nizozemsko dirko počasi, a 
zanesljivo širijo tudi na naši 
strani Alp. 

Ples na Belem jezeru
Res, da za take vrste ples potrebujete drsalke na stopalih, a možnosti so, in to zdaj, v času,  
ko diši po pomladi, in to sploh ne daleč od nas.

Križišče ledenih cest.

Nizozemci v Avstrijo privabijo več tisoč drsalcev.

Belo jezero je pravi drsalni raj.

Korošci pogrešajo slovenske drsalce.
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Naj tudi v vašem domu zadiši po omamnem vonju 
pravkar pečenega kruha! V knjigi boste našli 70 receptov 
za telo in dušo, od osnovnih receptov do prefinjenih 
posebnih kruhov, s številnimi namigi za izboljšanje vaše 
pekovske veščine.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali 
na: narocnine@g-glas.si.
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Knjiga je vedno  
lepo darilo.

Boštjan Bogataj

Ljubljana, Pirniče – Mile-
na Zavašnik, ki je v prete-
klih mesecih večkrat skuša-
la obuditi razvpiti klub Lipa, 
čeprav je bil njen sin Robert 
Tomaž Zavašnik zaradi 
smrti deklet pred njim obso-
jen na večletno zaporno 
kazen, je bila skupaj s podje-
tjem Viro-Tim spoznana za 
krivo zaradi naročila pijače 
pri podjetju Davidov hram. 
Računa v vrednosti 5118 
evrov nikoli nista poravnala.

Zavašnikova je leta 2008 
pijačo kupila za prodajo v 
klubu Lipa, ki naj bi takrat 
imel uporabno dovoljen-
je. »Če bi vedela, da bo priš-
lo do razveljavitve, pijače ne 

bi naročila,« je povedala na 
sodišču. Podjetje Viro-Tim 
je takrat nehalo poslovati, 
znova so ga obudili lani, ko 
so Lipo spet odprli. Dušan 
Žuhelj, direktor Davidove-
ga hrama, je povedal, da mu 
je Zavašnikova zatrjevala, da 
le čaka na posojilo, s katerim 
bo poplačala naročeno, ven-
dar to ni bilo nikoli storjeno 
niti ni pijače vrnila.

Zavašnikovi so prisodi-
li enoletno pogojno zapor-
no kazen s preizkusno dobo 
treh let, podjetje Viro-Tim 
enako pogojno, in sicer, če 
v treh letih zgreši novo ka-
znivo dejanje, plača 15 tisoč 
evrov. Oba obsojena morata 
povrniti tudi 5118 evrov. To-
žba še ni pravnomočna.

Pogojna kazen  
za goljufijo
Mileno Zavašnik so na ljubljanskem okrožnem 
sodišču obsodili poslovne goljufije. Epilog: leto 
pogojne zaporne kazni s triletno preizkusno dobo.

Andraž Sodja

Kranj – Minuli četrtek se je 
z zaslišanjem novih prič 
nadaljevalo sojenje zoper 
osmerico obdolženih s prvo-
obtoženim Martinom Udo-
vićem, lastnikom propadle-
ga športnega centra Gradi-
ant, na čelu. Obtožnica jih 
bremeni tihotapljenja več-
jih količin droge, predvsem 
kokaina iz Brazilije, Franco-
ske Gvajane in drugih držav 
Južne Amerike ter njegove 
preprodaje. Kokain naj bi 
nato preprodajali v Sloveniji 
in Italiji, kamor naj bi ga pre-
važali s predelanimi najeti-
mi avtodomi.

Na tokratni glavni obra-
vnavi so zaslišali več prič, 
med njimi tudi policiste in 
carinike, vendar tako obto-
ženci kot njihovi zagovorni-
ki, čakajo predvsem pričan-
je skesanca Tonija Radunića 
Progarja. Združbo so odkri-
li zaradi Progarja, ki so ga 
skupaj z Udovičem junija 

2012 na gorenjski avtocesti 
pri Lescah ujeli z dvajsetimi 
kilogrami kokaina, vredne-
ga okoli devetsto tisoč evrov. 
Progar se je sprva sicer zna-
šel med obtoženci, a naj bi 
med priprtjem razkril celo-
ten obseg trgovine z mami-
li, v zameno za pričanje pa 
je dobil enoletno zaporno 
kazen in status zaščitene 
priče. 

Zaslišanje Progarja je bilo 
predvideno že konec novem-
bra, a je bilo nadaljevan-
je sojenja večkrat prestav-
ljeno, zagovorniki obtože-
nih pa so vse pogosteje tudi 
zaradi prestavitev opozarjali 
na številne pomisleke v zve-
zi s skesancem in na prejš-
njih obravnavah celo zahte-
vali pojasnila glede statusa 
Progarja, predvsem o tem, 
kdaj in zakaj je postal zašči-
tena priča. Raduničevo za-
slišanje naj bi se začelo jutri, 
trajalo pa naj bi kar dva dni, 
kar je po mnenju poznaval-
cev izjemno redek primer.

Čakajo na pričanje skesanca
Jutri in v četrtek naj bi se z zaslišanjem glavne priče nadaljevalo eno najobsežnejših sojenj na  
okrožnem sodišču v Kranju proti osmerici, ki jih obtožnica bremeni tihotapljenja večje količine  
mamil iz Južne Amerike.

Obtoženci, ki na sojenje večinoma prihajajo iz pripora, 
že več mesecev pričakujejo zaslišanje Tonija Radunića 
Progarja.

Andraž Sodja

Žirovnica – V nedeljo ob 13.18 
so bili gorski reševalci obve-
ščeni o gorski nesreči pod 
Potoškim Stolom. Odzvali 
so se gorski reševalci z Jese-
nic, iz Radovljice in Tržiča 
ter posadka s helikopterjem 
Slovenske vojske, reševalci 
pa so na kraju nesreče ugo-
tovili, da ponesrečenki ne 
morejo več pomagati. 

Po informacijah polici-
je se je ponesrečila 45-let-
na planinka iz okolice Ljub-
ljane, posmrtne ostanke so 
s helikopterjem prepelja-
li v dolino. Kot je povedal 
predsednik Gorske reše-
valne zveze Igor Potočnik, 
je planinka sestopala z Vaj-
neža proti Valvasorjevemu 
domu pod Stolom: »Pri pre-
čkanju zasnežene grape ni 

uporabljala derez, zato ji 
je zdrsnilo vzdolž grape in 
prek skalnih skokov in meli-
šča.« 

Predsednik GRZS dodaja, 
da je nesreča novo opozorilo 
vsem planincem, naj v gorah 
dosledno uporabljajo pripo-
ročeno opremo: »Nevarnost 
plazov se je sicer zmanjšala, 
snežna meja je visoko, zato 
so razmere za nepoznavalce 
ob lepem vremenu zavajajo-
če. Zato ni odveč opozorilo 
planincem, da med opremo 
sodijo tako dereze kot cepin.« 

Pozimi je še posebej veli-
ka nevarnost zdrsov. Pone-
kod je sneg precej trd in 
nevaren za zdrse, na južnih 
pobočjih pa zaradi tempera-
tur mehek, vendar nič manj 
nevaren. Zato je bistvena 
uporaba ustrezne opreme, 
zlasti cepina in derez – za 

varno in učinkovito gibanje 
v ledu in snegu ter za usta-
vljanje v primeru padca ali 
zdrsa. Pri zdrsu po zasne-
ženem snežišču naklonine 

42 stopinj že po dvajset-
ih metrih dosežemo hitrost 
sedemdeset kilometrov na 
uro, po osemdesetih metrih 
pa že 140 kilometrov na uro. 

Zdrs planinke v smrt
V nedeljo popoldne je 45-letni planinki iz okolice Ljubljane zdrsnilo pri prečenju zasnežene grape.  
Pri padcu se je tako hudo ranila, da je na kraju nesreče umrla.

Ponesrečenko je odpeljal helikopter slovenske vojske.

Cerklje – Policija je preklicala iskanje 15-letnega Janija Bolke iz 
okolice Cerkelj, ki je bil pogrešen od prejšnje srede. Mladostnik 
se je v Franciji javil policistom, ti pa so podatke o pogrešani 
osebi prek urada SIRENE posredovali slovenski policiji. Kako 
je mladi mož prišel v Francijo, ni znano, minuli konec tedna 
pa so ga starši že prevzeli v tujini.

Janija našli v Franciji

Ljubljana – Konec prejšnjega tedna bi se morala na predobrav-
navnem naroku srečati Ivan Janez Janša, predsednik SDS, in 
Franci Perčič. Ta je bil pred leti svetovalec takratnega predse-
dnika države Danila Türka, Janša pa mu je očital sodelovanje 
z Udbo. S ponavljanjem te informacije, ki jo je sodišče že 
spoznalo za neverodostojno pri sojenju proti SDS, se je Per-
čič odločil za kazensko tožbo zaradi žaljive obdolžitve, ki mu 
povzroča hude posledice. S tožbo zahteva preklic trditve, da je 
udbovec, opravičilo in objavo pravnomočne sodbe v medijih 
na Janševe stroške. Pa vendar se Janez Janša tudi na drugem 
predobravnalnem naroku ni pojavil, vabila mu ni mogel vročiti 
niti zasebni vročevalec. Kljub večkratnim poskusom ga na 
domačem naslovu ni našel.

Janša ni prevzel vabila

Mače, Kranj – Neznani storilec (ali storilci) so v petek ali s 
petka na soboto s cerkvenega objekta v Mačah pri Preddvoru 
odtujil(i) več metrov bakrenih žlebov in drugega krovskega 
materiala. Župnišče je oškodoval za okoli 2500 evrov. V petek 
ponoči je do danes še vedno neznani storilec na Kriški ulici na 
Drulovki v Kranju iz tovornega vozila ukradel rezalnik kamna 
vrednosti 1500 evrov.

V Mačah baker, v Kranju stroj

Radovljici – V petek malo pred osemnajsto uro je neznan 
oborožen storilec oropal enoto Gorenjske banke na Gorenj-
ski cesti v Radovljici. Pri kaznivem dejanju ni bila ranjena 
nobena oseba, policisti storilca za zdaj še niso odkrili. Visok 
je približno 185 centimetrov, suhe postave, oblečen v temna 
oblačila. Z ropom si je pridobil nekaj tisoč evrov protipravne 
premoženjske koristi.

Oropali enoto Gorenjske banke



Alenka Brun

Z
menek na slepo 
je licenčna odda
ja, ki je nastala na 
Nizozemskem. 
Njeno izvorno 

ime je Dating in the Dark. 
Resničnostni šov je bil po
snet že v sedemnajstih drža
vah in kot osemnajsta se pri
družuje Slovenija. 

»Kot velja za vsako licen
čno oddajo, je tudi ta nare
jena po tako imenovani ©b i
bliji© resničnostnega šova. 
Vsak lastnik licence ima svo
je zahteve, ki jim moramo 
ugoditi, seveda pa so možna 
nekatera odstopanja v igrah, 
ki so bolj primerne za posa
mezno državo,« razložijo na 
Planet TV.

V šovu Zmenek na slepo 
se v hišo vselijo trije samski 
moški in tri samske ženske. 
Živijo v ločenih apartmajih, 
se na svetlobi ne vidijo niti ne 
komunicirajo. Zmenke ima
jo v tako imenovani © temni
ci© . Tako se pari spoznavajo 
na podlagi dotikov, pogovo
ra in drugih čutov, ki jih lju
dje začnemo uporabljati, ko 
se znajdemo v popolni temi. 

Tekmovalci v šovu lah
ko spoznajo tri osebe 

nasprotnega spola, in ko 
zaključijo zmenke, se za kra
tek čas prižgejo luči. Napo
či veliki trenutek odločitve: 
bodo nadaljevali spoznava
nje osebe v resničnem živ
ljenju ali pa preprosto odšli. 
Drug drugega čakajo na bal
konu, napetost se stopnjuje, 
saj se ne ve, kdo bo do koga 
prišel oziroma se bo odločil, 
da odide domov samski. 

V šovu sodelujejo samska 
dekleta in fantje v starosti od 
dvajset do štirideset let. Pri 
prijavah pa so več poguma 
pokazali moški. 

Medije je ob najavi nove
ga resničnostnega šova seve
da zanimalo, kdo ga bo vodil. 
V ožjem izboru sta se znaš
li Natalija Verboten in Jasna 
Kuljaj in zaradi napornega 
urnika snemanja se je ekipa 
šova na koncu laže uskladi
la z Jasno. Snemati so nam
reč začeli že decembra lani, 
v času, ko so glasbeniki naj
večkrat polno zasedeni. 

Pravijo, da se Jasna pred 
kamero odlično znajde. 

Zanimalo nas je še, zakaj 
smo se Slovenci odločili za 
voditeljico, ne voditelja. Pla
netovci so razložili, da so 
Američani res imeli vodi
telja, vendar če pogledamo 
Veliko Britanijo, so začeli z 

moškim, nadaljevali z vodi
teljico; Srbi pa so se ravno 
tako odločili za žensko – za 
voditeljico svoje različice so 
izbrali seksapilno Nikolino 
Pišek. 

Nekaj vprašanj smo name
nili tudi Jasni Kuljaj, vodite
ljici novega resničnostnega 
šova Zmenek na slepo, ki ga 
boste lahko prvič spremlja
li na Planet TV v četrtek, 16. 
januarja, nato pa vsak pone
deljek in četrtek ob 20. uri.

Vodili ste turistično odda-
jo, se spoznali z narodno-za-
bavno glasbo, sedaj se bo-
ste preizkusili še v vodenju 
resničnostnega šova, kate-
rega tema je ljubezen oziro-
ma zmenki v popolni temi. 
Pričakujejo od vas kot vodi-
teljice, da boste tudi skrbni-
ca src, poslušalka, svetoval-
ka ali le voditeljica, povezo-
valka šova?

»Svoji vlogi v oddaji Na 
zdravje in v oddaji Zmenek 
na slepo težko primerja
mo, saj gre za dve popolno
ma različni zadevi. V oddaji 
Na zdravje sem sooblikovala 
vsebino, vabila goste, sode
lovala v montaži, tukaj pa je 
moja vloga voditeljska, saj 
gre za licenčno oddajo, kjer 
so okvirji dani. Naše iskalce 

ljubezni usmerjam in se
znanjam s tem, kaj jih čaka 
v oddaji. V izbor udeležen
cev, v montažo in tudi dru
ge težave, ki so lahko na sne
manju katere koli oddaje, se 
kaj dosti ne vtikam, ampak 
se posvečam samo vodenju, 
kar je zame vsekakor nekaj 
povsem novega.« 

Imate v vašem življenju 
kakšno izkušnjo z zmen-
kom na slepo?

»Da bi se s kom dobila, ne 
da bi ga prej poznala, mis
lim, da se mi še ni zgodilo. V 
tem, romantičnem smislu. 
Še manj to, da bi se s kom sre
čala v popolni temi (smeh).«

Pa bi se sami prijavili v 
tovrsten šov?

»Zakaj pa ne. Vsaka taka 
izkušnja pride prav. Če ne v 
tistem trenutku, pa kdaj ka
sneje. Življenje lahko nam
reč preseneti v vsakem tre
nutku. Učinki naših dejanj 
se včasih pokažejo veliko 
kasneje, kot bi pričakovali.«

Menite, da smo Sloven-
ci pripravljeni na to, da bi v 
temi spoznali nekoga, kjer 
bodo otip, glas in zven sme-
ha prevladali nad končnim 
vizualnim občutkom?

»V Srbiji, Avstraliji, Ame
riki, Veliki Britaniji in dru
gih državah, kjer se je ta 
oddaja že predvajala, s tem 
niso imeli težav. Morda me 
je pred začetkom snemanja 
malce skrbelo, a lahko vam 
povem, da je skrb odveč. Slo
venci si drznemo in zagri
zemo v tovrsten preizkus. 
Ni pa nič nenavadnega, če 
se nekdo ujame na podlagi 
pogovora in vsega, kar lah
ko spoznaš v temi, ko pa se 
na koncu oddaje prižge luč, 
se pa vse spremeni. Redki so 
tisti, ki iščejo v ljudeh notra
njo lepoto. Zaljubljamo se, 
mislim, da predvsem na 
podlagi tega, kar vidimo. Ali 
je to dobro ali slabo, zdaj ne 
bom razpredala, ker potem 
bi ta intervju trajal tri ure ¼« 

Ljudje pač najprej gleda-
mo, potem okušamo. Z vše-
čnostjo dveh oseb zna biti na 
začetku podobno kot z lepim 
in okusnim, ko ugotovite, da 
se okus in videz hrane – po 
možnosti še s pregrešno dra-
gega menija, na krožniku ne 
ujemata.

»Res je. Če izberemo part
nerja na podlagi lepote, kemi
je, vonja je nekaj. Če se lju
bezen rodi iz prijateljstva, ko 
smo osebo že do potankosti 

spoznali, je nekaj drugega. 
Za dolgoročnost zveze je ver
jetno boljši slednji pristop.« 

Kako pa vi izbirate moškega, 
če se smem tako izraziti? Ali 
pustite, da moški izberejo vas? 

»Običajno sem sledila 
prvemu pristopu. Zato pa 
zdaj je tako, kot je (smeh).« 

Imate kakšno posebno mn-
enje o slovenskih moških?

»Slovenski moški so pošte
ni. Vsaj tisti, ki sem jih spoz
nala sama. Moške razumem, 
jih ne obsojam, in ko jih 
sprejmeš take, kot so, se nad 
njimi nehaš pritoževati.«

Mislite, da princi na belih 
konjih obstajajo oziroma 
princeske na puhastih per-
nicah, pod katerimi se ne 
skriva zrno graha?

»Problem se mi zdi pred
vsem v tem, da ljudje pri sebi 
ne razčistijo, zakaj ljubezen 
sploh potrebujejo. Ženska se 
mora vprašati, kaj potrebuje 
od moškega. Varnost? Finan
čno stabilnost? Toplino in 
emocije? Ko enkrat to opre
deliš, potem veš, kaj iščeš. Če 
pa iščeš nekoga, ki bi te osre
čil v popolnosti in ti osmis
lil življenje, potem si vedno 
znova razočaran.«

Zmenek na slepo Z Jasno kulJaJ
V četrtek na male ekrane prihaja nov resničnostni šov Zmenek na slepo, vodila pa ga bo priljubljena Jasna Kuljaj. Zanimalo nas je, ali ima tudi ona kakšno 
izkušnjo z zmenkom na slepo. V romantičnem smislu ne, pa tudi v popolni temi se še ni srečala z nikomer. 

Jasna Kuljaj / Foto: Planet TV

Bi bili radi še boljši ljubimci ? 

  www.sextablete.si 
 

- NA VOLJO BREZ RECEPTA - NARAVNO IN ZA VSA LETA 

 
 
4 tablete +  1 brezplačno   = 30,60 EUR  
9 tablet   +  3 brezplačno   = 58,14 EUR (za 12 tablet)    
13 tablet +  7 brezplačno   = 82,62 EUR (za 20 tablet)    

Kako lahko pride do trajnega povečanja ? 

www.penistablete.si 
 

- ANONIMNA DOSTAVA  - BREZ STRANSKIH UČINKOV 
 
 
 
10 tablet             = 32,74 EUR  
20 tablet + 4 brezplačno  =  63,51 EUR (za 24 tablet) 
30 tablet + 10 brezplačno =  93,30 EUR  (za 40 tablet) 
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sudoku_LAZJI_14_04
NALOGA

4 9 5
2 5 8 9

1 2 5
3 7 6 9

6 9 2 8
9 2 1

3 4 7
7 6 1 4

5 7 2

sudoku_LAZJI_14_04

REŠITEV

6 8 4 7 9 5 3 1 2
2 3 5 4 1 6 8 9 7
7 1 9 2 3 8 5 4 6
1 5 8 3 4 7 6 2 9
3 6 7 9 5 2 4 8 1
9 4 2 6 8 1 7 5 3
8 2 3 1 6 4 9 7 5
5 7 6 8 2 9 1 3 4
4 9 1 5 7 3 2 6 8

sudoku_TEZJI_14_04
NALOGA

3 6 5
9 4

7 4 1 2
5 4 3 9

7 6
9 5 1 3

9 3 5 4
8 6

2 4 9

sudoku_TEZJI_14_04

REŠITEV

3 2 1 9 6 4 8 7 5
5 9 8 2 1 7 6 4 3
7 6 4 8 3 5 1 9 2
8 7 5 4 2 3 9 1 6
1 3 2 7 9 6 4 5 8
6 4 9 5 8 1 3 2 7
9 1 3 6 7 2 5 8 4
4 8 7 3 5 9 2 6 1
2 5 6 1 4 8 7 3 9

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_14_04
NALOGA

365
94

7412
5439

76
9513

9354
86

249

sudoku_TEZJI_14_04

REŠITEV

321964875
598217643
764835192
875423916
132796458
649581327
913672584
487359261
256148739

sudoku_LAZJI_14_04
NALOGA

495
2589

125
3769

6928
921

347
7614

572

sudoku_LAZJI_14_04

REŠITEV

684795312
235416897
719238546
158347629
367952481
942681753
823164975
576829134
491573268

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 14. 1.
19.10, 21.10 OTOŽNA JASMINE
20.10 VOLK Z WALL STREETA
18.00 SKRIVNOSTNO ŽIVLJENJE 
WALTERJA MITTYJA
19.00, 21.20 NAČRT ZA POBEG
17.00 ODRASLI 2
16.00 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.
17.10 ČEFURJI RAUS!

Sreda, 15. 1.
19.10, 21.10 OTOŽNA JASMINE
20.10 VOLK Z WALL STREETA
18.00 SKRIVNOSTNO ŽIVLJENJE 
WALTERJA MITTYJA
19.00, 21.20 NAČRT ZA POBEG
17.00 ODRASLI 2
16.00 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.
17.10 ČEFURJI RAUS!

Četrtek, 16. 1.
20.40 SVETOVALEC
16.10, 18.30, 20.50 
REŠEVANJE GOSPODA BANKSA
18.00 47. RONIN
20.15 VOLK Z WALL STREETA
16.40 ODRASLI 2
16.00 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.
18.40 ČEFURJI RAUS!

Petek, 17. 1.
20.40 SVETOVALEC
16.10, 18.30, 20.50 
REŠEVANJE GOSPODA BANKSA
18.00 47. RONIN
20.15 VOLK Z WALL STREETA
16.40 ODRASLI 2
16.00 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.
18.40 ČEFURJI RAUS!

Sobota, 18. 1.
20.40 SVETOVALEC
13.50, 16.10, 18.30, 20.50 
REŠEVANJE GOSPODA BANKSA
18.00 47. RONIN
20.15 VOLK Z WALL STREETA
14.20 SPREHOD Z DINOZAVRI
14.40, 16.40 ODRASLI 2
16.00 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.
18.40 ČEFURJI RAUS!

Nedelja, 19. 1.
20.40 SVETOVALEC
13.50, 16.10, 18.30, 20.50 
REŠEVANJE GOSPODA BANKSA
18.00 47. RONIN
20.15 VOLK Z WALL STREETA

14.20 SPREHOD Z DINOZAVRI
14.40, 16.40 ODRASLI 2
16.00 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.
18.40 ČEFURJI RAUS!

Ponedeljek, 20. 1.
20.40 SVETOVALEC
16.10, 18.30, 20.50 
REŠEVANJE GOSPODA BANKSA
18.00 47. RONIN
20.15 VOLK Z WALL STREETA
16.40 ODRASLI 2
16.00 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.
18.40 ČEFURJI RAUS!

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 14. 1.
17.10, 20.30 VOLK Z WALL STREETA
16.15, 21.15 PARANORMALNO: OZNAČENI
17.30, 20.20 SKRIVNOSTNO ŽIVLJENJE 
WALTERJA MITTYJA
15.15 OBLAČNO Z MESNIMI KROGLICAMI 2
19.45 SOVRAŽNIK PRED VRATI
16.20 SPREHOD Z DINOZAVRI
15.30 SPREHOD Z DINOZAVRI, 3D
18.00 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
16.45, 20.00 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA, 3D
18.15 LEDENO KRALJESTVO, 3D, sinhro.

Sreda, 15. 1.
17.10, 20.30 VOLK Z WALL STREETA
16.15, 21.15 PARANORMALNO: OZNAČENI
17.30, 20.20 SKRIVNOSTNO ŽIVLJENJE 
WALTERJA MITTYJA
15.15 OBLAČNO Z MESNIMI KROGLICAMI 2
19.45 SOVRAŽNIK PRED VRATI
16.20 SPREHOD Z DINOZAVRI
15.30 SPREHOD Z DINOZAVRI, 3D
18.00 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
16.45, 20.00 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA, 3D
18.15 LEDENO KRALJESTVO, 3D, sinhro.

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Petek, 17. 1.
18.00 SKRIVNOSTNO ŽIVLJENJE 
WALTERJA MITTYJA
20.15 KAKRŠEN OČE, TAKŠEN SIN

Sobota, 18. 1.
18.00 KAKRŠEN OČE, TAKŠEN SIN
20.15 SKRIVNOSTNO ŽIVLJENJE 
WALTERJA MITTYJA 

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

V 
bitki glasbe-
nih skupin, t. i. 
BOB-u (Battle of 
Bands), ki pote-
ka v treh petko-

vih večerih – dveh kvalifi-
kacijskih ter finalnem, se 
predstavlja osem skupin, 
občinstvo pa določa četveri-
co izmed njih, ki se bodo v 
petek, 24. januarja, pomeri-
le v velikem finalu. Tekmo-
vanje predstavlja zanimivo 
kombinacijo tako mladih, 
kakor tudi že izkušenih sku-
pin raznovrstnih glasbenih 
žanrov, od rocka, metala ter 
punka. Vsi bendi se potegu-
jejo za mamljivo nagrado: 
organizacija in kritje stroš-
kov snemanja videospota s 
profesionalno ekipo.

Na prvem večeru so se 
predstavile zasedbe Alter-
Fiction, Rise, Lei’Yh in 
Smledniški trubadurji. 
Prav vsi nastopajoči so nav-
dušili, največ glasov publi-
ke ter posledično uvrstitev 
v finale pa sta prejeli skupi-
ni AlterFiction ter Rise. Prva 

je simfonična metal zased-
ba, ki ustvarja svoj glasbe-
ni svet, kar je dokazala tudi 
s tokratnim dovršenim na-
stopom, s katerim je z uskla-
jeno kombinacijo ženske-
ga vokala, progresivnih ri-
tmov in klasične melodike 
prepričala največ obiskoval-
cev. Tik za njimi se je uvrs-
tila zasedba iz okolice Trži-
ča Rise, ki je z brezkompro-
misno mešanico thrash in 
death metala Jedro napolni-
la z energijo ter se zasluženo 
uvrstila v finale. Solidno sta 
se odrezali tudi rock zased-
ba Lei’Yh ter mladi Smleš-
ki trubadurji, ki predstavlja-
jo velik potencial za prihod-
nost.

Bitka se nadaljuje ta petek, 
17. januarja, ko bodo oder v 
Jedru zasedle skupine Blind 
Game z energično mešanico 
punk rocka, grungea in alter-
native, mladi punkro ckerji 
iz Tržiča Wasted Time, edin-
stvena zasedba ArtEnigma, 
ki išče in rešuje uganke v 
svetu glasbe, ter pristni ro-
ckerji Morning Fire z glas-
beno energijo žarečega ju-
tranjega sonca.

GLASbENE bITKE V JEDRU
Končan je prvi del tekmovanja glasbenih bendov v medvoškem Mladinskem centru Jedro. V finale sta 
se uvrstili skupini AlterFiction in Rise.

Z vso močjo: finalisti BOB-a Rise napovedujejo demo ¼ To 
Power. / Foto: Matic Zorman

Prekaljena glasbena četverica: Lei© Yh / Foto: Matic Zorman

Samo Lesjak

R
okometni klub 
Naklo Peko Tržič 
je lani praznoval 
10-letnico uspeš-
nega delovanja in 

je eden izmed mlajših žen-
skih rokometnih klubov pri 
nas. Po vzoru lanskega tudi 
letos pripravljajo dobrodel-
ni koncert v Tržiču, s kate-
rim želijo zbrati prepotreb-
na sredstva, ki jih potrebu-
jejo za svoje delovanje. Zato 
vabijo vse ljubitelje športa in 
do bre glasbe na dobrodel-
ni koncert, ki bo ta petek, 17. 
januarja, ob 19. uri v dvorani 
Tržiških olimpijcev v Tržiču.

Na koncertu bodo na-
stopili Alenka Godec, 
Rok‘n’Band, Romana Kraj-
nčan, Tamburaški orkes-
ter Kranj in Tomaž Aha-
čič, ansambli Zarja, Maj in 
Zajc, Obvezna smer, ple-
salca Gašper Kunšek, ki je 
večkratni državni, evrop-
ski in svetovni prvak v hip 
hopu in Žigan Krajnčan, 
aktualni državni in evrop-
ski prvak v poppingu ter 
evropski prvak mednarod-
nega plesnega tekmovan-
ja mladih plesnih ustvar-
jalcev Opus 2013. Predsta-
vile se bodo tudi kranjske 
mažoretke in plesalka Eva 
Pirnat. Voditelj večera bo 
Boštjan Meglič – Peška.

KONCERT zA ROKOmETAŠICE

Na dobrodelnem koncertu bo nastopila tudi skupina 
Rok© n© Band. / Foto: Luka Rener

Kranj – V četrtek, 16. januarja, ob 19.30 bo v stolpu Škrlo-
vec premiera gledališke predstave Mi, otroci generacije 
fix. Avtor in režiser Ajdin Huzejrović se loteva problema-
tike drog in odvisnosti od le-teh. Drama je sestavljena iz 
desetih zgodb mladih, ki se vsak na svoj način spopadajo 
z odvisnostjo. Ponovitve predstave bodo 17., 18., 23. in 
25. januarja.

Mi, otroci generacije fix

Kranj – Trainstation Squat bo novo metalsko sezono pri-
čel v soboto, 18. januarja, ob 21. uri z udarnim koncertom 
zasedb Inmate, Condemnatio Cristi in domačinov GMB.

Za ljubitelje metala

Šenčur – V petek, 17. januarja, ob 21. uri bo v Lango baru 
koncert skupine Šundr Band.

Šundr Band – akustično
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Bled – V Galeriji Stolp na Blejskem gradu si še do 19. janu-
arja, vsak dan med 8. in 18. uro lahko ogledate razstavo 
likovnih del Anamarije Nuše Mulej Obrazi navdiha, lah-
ko tudi ob osebnem vodenju avtorice. Avtorica Anama-
rija Nuša Mulej, oblikovalka, ilustratorka in podjetnica 
se predstavlja z unikatnimi deli – pozlačenimi ženskimi 

obrazi. To so bile prvotno stilizirane ilustracije – krokiji v 
knjigi Obrazi navdiha. Bibliofilska izdaja v slovenskem in 
angleškem jeziku in prav tako razstava izpovedujeta živ-
ljenjsko filozofijo avtorice, ki pravi, da »s pomočjo umet-
nosti lahko aktiviramo vse svoje vire«. Verjame namreč, da 
je z odprtim srcem in dobrimi nameni mogoče prebujati 
sebe in vnašati svetlobo med ljudi ter tako ustvarjati boljši 
svet za vse.

Še Obrazi navdiha v Stolpu

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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25 
EUR

Avtorica v knjigi s 350 stranmi piše o najbolj skritih, intimnih  
dejanjih spolnosti naših prednikov, o življenju dekel in  
hlapcev, o otroštvu dedov in babic, zidavi hiš po 2. svetovni  
vojni  in o okoliščinah, v katerih so se včasih rojevali otroci.  
Zanimive so zgodbe o tem, kako in zakaj so se ljudje  
sovražili, se ženili, umirali. Posebno poglavje je namenjeno  
dedu Luki, ki je bil znana žirovska legenda. Redna cena knjige je 30 EUR.  
Če jo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu je cena le 25 EUR + poštnina.

Samo Lesjak

V 
Rokodelskem 
centru Duo v Ško
fji Loki razstavlja
ta domača umet
niška ustvarjalca 

Avgust Babnik in Agata Pav
lovec. Razstava, ki nosi simbo
lično ime Izpod zemlje, bo na 
ogled do konca januarja.

Avgust Babnik s prepo
znavno minimalistično liko
vno govorico potrjuje status 
odličnega rezbarja, delujo
čega na področju umetne 
obrti. Odlikuje se po tehnič
nem znanju in izvirnih liko
vnih delih, katerih izhodiš
ča in motive jemlje iz nara
ve. Avtor do konca izkori
šča oblikovne zmožnosti 
materiala – največkrat gre 
za les, tokrat živalske skul
pture, narejene iz dreves
nih korenin, obenem pa z 
občutkom za tradicional
no estetiko ohranja vredno
te slovenske rezbarske tra
dicije, ki jih razvija in aktua
lizira. Kot pravi umetnostni 
zgodovinar Boštjan Soklič, 

Babnikove stilno dovršene 
skulpture združujejo obil
je likovne domišljije z dol
goletnimi izkušnjami opa
zovalca naravne pojavnos
ti. »S svojim ustvarjanjem 
skušam najti nov, drugačen 
pogled, ki je zmožen ponu
diti alternativo tradicionalni 
platformi,« je dejal avtor.

Inovativnost pa je odli
ka tudi akademske slikarke 
Agate Pavlovec, ki se poglab
lja v barvo, barvno žarjenje, 
vibracije in njeno simbolno 
vlogo. Avtorica se je tokrat 
prepustila trenutnim oseb
nim občutjem in ustvarila 
slike z nanosom barve s prs
ti. Žive barvne kombinacije 
s pomočjo pretanjenega pla
stenja krepijo končni učinek 
ter oblikujejo nežno občute
no barvno tkivo. Združena 
razstava obeh ustvarjalcev, 
katere odprtje so z godalnim 
nastopom popestrili biv
ši glasbeniki loške glasbe
ne šole, tako na pretanjen, 
subtilen način spregovori 
o življenju krajine, zemlje, 
pa tudi o globokih človeških 
občutjih, povezanih z njima.

Izpod zemlje

Umetniška simbioza: Agata Pavlovec in Avgust Babnik  
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Igor Kavčič

Ž
e pomenljiv nas
lov razstave nam 
razkriva, da se 
tokratna gosta v 
osrednji šenčur

ski galeriji, akademski slikar 
Drago Bušić in oblikovalka 
stekla in vitrajev Lena Šajn 
dobro poznata in sta v prete
klosti tudi že skupaj razstav
ljala. »Od najine prve skup
ne razstave je sicer že mini
lo nekaj let in tudi tokrat sem 
za sodelovanje prosila Dra
ga, s katerim se sicer pozna
va že štirideset let in poznava 
delo drug drugega,« je pove
dala Lena Šajn, ki je aktual
no razstavo v galeriji šenčur
skega muzeja tudi postavila.

Akademski slikar Dra
go Bušić, letos bo praznoval 
življenjski jubilej osemde
set let, živi in dela v vasi Gori
ca v Hercegovini, v Zagrebu 
in Novem mestu. V svojem 
ustvarjalnem opusu se izraža 
v različnih umetniških tehni
kah in oblikah, saj je prepoz
naven tudi kot avtor mnogih 
spomenikov, mozaikov, reli
efov in vitrajev. »Z Dragom 
so me pred leti povezale živ
ljenjske poti, saj se je poro
čil z mojo najboljšo prijatel
jico, ki sem ji bila tudi poro
čna priča. Vsako poletje se 
oglasim pri njem v Herce
govini,« razloži Lena Šajn in 
dodaja: »Zelo dobro sva se 

ujela v pogovorih o umetnos
ti. Pri njem občudujem tisto, 
česar sama nimam. Če sem 
jaz eruptiven človek in se vse
lej s celim telesom zakadim v 
nove delovne zmage, je on v 
razmišljanju zelo študiozen 
in analitičen. Preprosto živi 
umetnost kot tako in je širo
ko razgledan v književnosti, 
likovni teoriji, slikarstvu ¼ « 

Lena Šajn je po izobraz
bi industrijska oblikovalka 
in se je na svoji ustvarjalni 
poti srečevala z različnimi 
poklicnimi izzivi. Pred leti 
je vstopila med samostojne 
ustvarjalce v kulturi na pod
ročju fotografije in grafične
ga oblikovanja, kasneje pa je 

bila prva v Društvu obliko
valcev Slovenije, ki se je loti
la oblikovanja stekla in vit
rajev. Njena dela lahko vidi
mo v več slovenskih cerkvah, 
hotelih, vitraji, grafike in sli
ke pa krasijo tudi številne 
domove doma in v tujini.

Na tokratni razstavi je na 
ogled okrog dvajset Bušiće
vih slik v tehniki akril na pla
tnu, večinoma z abstraktno 
tematiko ter deloma v realis
tični maniri. Razstava je zas
novana v duhu spoštovan
ja likovne govorice hrvaške
ga slikarja, saj se Lenine fuzi
je stekla stapljajo z Dragovi
mi podobami na platnu. »Ko 
sem imela pred seboj slike, 

sem poskušala njegov liko
vni jezik izraziti v drugem 
materialu, v tem primeru ste
klu. V svojih delih sem iska
la vzporednice z njegovimi.« 
Pred nami se tako abstrak
tne podobe kamnite herce
govske krajine odražajo tudi 
v steklenih skulpturah, ki jih 
je pod slike na železnih kon
strukcijah postavila Šajno
va. Te so kot odprte knjige, 
ribe, jadra ¼  Dela tako dihajo 
drugo z drugim v harmonič
nem prepletu. Ob tem Šajno
va predstavlja tudi nekaj svo
jih platen malega formata. 
Razstava bo v Muzeju obči
ne Šenčur na ogled do 2. feb
ruarja.

S platna v Steklo
Včeraj so v Muzeju Občine Šenčur odprli likovno razstavo akademskega slikarja Draga Bušića iz 
Zagreba in oblikovalke stekla in vitrajev Lene Šajn z naslovom Ti in jaz, skupaj riševa ta čas.

V skupini razstavi sta si naproti šla slikar in oblikovalka stekla. Razstavo svojih del in slik 
Draga Bušića je postavila Lena Šajn. / Foto: Igor Kavčič
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tedenski koledar
 vzhod zahod 

14. 1. tor. Srečko  7.41 16.41

15. 1. sre. Pavel 7.40 16.43

16. 1. čet. Marcel 7.40 16.44

17. 1. pet. Anton 7.39 16.45

18. 1. sob. Marjetka 7.38 16.47

19. 1. ned. Marij 7.38 16.48

20. 1. pon. Boštjan 7.37 16.49

Upanje

V meni se prebujajo spomini,
srce mi joka ob bolečini.

Duša je utrujena,
ni usklajena z razumom.
Moje oči so oslepele
zaradi solz grenkobe.

Moje življenje 
ni več moje
in takšnega
nočem več živeti.

Moja ljubezen je tiha,
in čeprav skrita
ima še dovolj moči.

V meni se prebuja zavest,
da moram se boriti,
boriti do zadnjega diha.

Janez

Ljubezen, ljubezen, ljubezen … Kako lepa, boleča, tiha 
in glasna in vsakemu srcu nova zgodba ali nova pesem. 
Prebudi nam najmočnejša čustva in rodi najlepše pesmi. 
Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

PESMI MLADIH

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
14. 1. 15. 1. 16. 1. 17. 1. 18. 1. 19. 1. 20. 1. 21. 1. 22. 1. 23. 1.

4/7 °C 5/7°C 4/5 °C 3/7 °C 2/8 °C 2/4 °C 0/2 °C 0/2 °C -1/2 °C -2/3 °C 

»Prve sanje: V sanjah so me 
zasledovale številne kače. Zelo 
sem se jih prestrašila, zato sem 
skočila na skalo. Videla sem, 
da je ostala samo še ena kača. 
Bila je rumeno-zelena, dvigni-
la je glavo, se stegovala in sika-
la proti meni. Več se ne spomi-
njam. Druge sanje: S partner-
jem sva skupaj že deset let. Zelo 
se razumeva, vendar se mi več-
krat sanja, da me prevara, da v 
odnosu postane brezbrižen do 
mene, na splošno postane slab 
človek. Te sanje me skrbijo. V 
realnosti je zelo dober človek, 
zato me njegova preobrazba v 
sanjah toliko bolj čudi in skr-
bi.« Maja

Draga Maja,
sanje o partnerju se ponav-

ljajo, ker te hočejo prisiliti, da 
se vanje poglobiš in razvozlaš 
njihovo sporočilo. Na sploš-
no je zelo pozitivno zname-
nje, če smo v sanjah s strani 
partnerja prevarani. Simbol 

ima »obratni« pomen in 
zagotavlja, da smo ljubljeni 
in spoštovani, partnerstvo pa 
da je trdno in stabilno. Pri-
poročam ti torej, da si glede 
tega ne beliš preveč glave, kaj 
šele da bi razvila prepričanje, 
da je partner tudi v realnos-
ti nezvest ali slab človek. Te 
sanje kažejo na težavo pov-
sem drugačne narave. Ose-
bnostna sprememba tvojega 
partnerja namiguje na tvo-
je lastno notranje stanje in 
čutenje. V tebi se je nakopi-
čila cela vrsta manjvredno-
stnih kompleksov, najmoč-
neje izražen pa je občutek, 
da si ne zaslužiš ljubezni. 
Morda tega ne pokažeš nav-
zven, vendar so se v tvojem 
srcu ugnezdili pomisleki, 
da v partnerstvu nisi dovolj 
pomembna, niti dovolj dob-
ra. Strah te je, da bi partner-
ja izgubila, da te bo prene-
hal ljubiti ali se celo zaljubil 
v nekoga boljšega od tebe. 

Takšni strahovi po navadi 
temeljijo na prepričanju, da 
moramo izpolniti določene 
pogoje, in šele takrat bomo 
imeli pravico do ljubezni 
in sprejemanja. Pogoji, ki 
si jih ljudje postavljamo, so 
zelo različni in prav vsak tak-
šen pogoj je oblika mučen-
ja samega sebe. Prava ljube-
zen je namreč brezplačna in 
brezpogojna. Nujno moraš 
delati na občutku lastne vre-
dnosti in se začeti brezpo-
gojno sprejemati takšno, 
kot si. Sprejemanje sebe je 
sestavni del duhovne rasti. 
Delaj na tistih lastnostih, ki 
ti niso všeč ali se jih sramu-
ješ. Dokler jih ne boš spre-
jela, jih ne boš mogla spre-
meniti. Boj proti njim, zani-
kanje in prikrivanje teh last-
nosti je začaran krog, saj boš 
usmerjala vse preveč energi-
je prav temu, kar bi rada pre-
segla. Skušaj občutek lastne 
vrednosti čim manj vezati 

na tvoje lastnosti, zunan-
jost, uspeh ¼  Vredna si že 
zato, ker si in ti je dano živ-
ljenje, ki ga lahko izkusiš v 
vseh variacijah, ki si jih izbe-
reš. S partnerjem sta skupaj 
že vrsto let, tudi razumeta 
se, torej uživaj v tem, verje-
mi v ljubezen in jo sprejmi 
brez strahu in dvomov. Kače, 
ki so te v sanjah zasledovale, 
simbolizirajo vse te številne 
notranje strahove. Sledijo ti 
na vsakem koraku! Skočila 
si na skalo, ki je zopet sim-
bol poglavitnega problema o 
tvoji lastni (ne)vrednosti. To 
je očitno globoko in trdno 
zasidrano v tvoji (pod)zave-
sti. Rumeno-zelena kača 
predstavlja osebo ženske-
ga spola, ki se je bojiš. Nje-
na barva kaže na strah pred 
tem, da bi se lahko vpletla v 
tvoje partnerstvo. Kača te ni 
pičila in to je zagotovilo, da 
so tovrstni strahovi povsem 
odvečni.

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …

D
ragi otroci, ali 
veste, na kaj 
zdravi otroci, ki 
jim nič ne manj-
ka, vse preveč-

krat pozabite? Prav na to, da 
ste zdravi! Ali kdaj pomisli-
te, da so med vami tudi otro-
ci, ki ne vidijo, ne slišijo ali 
imajo kakšno drugo priro-
jeno neozdravljivo bolezen? 
Takrat se lahko hitro zaveste, 
da ste lahko srečni že zato, 
ker ste zdravi, šele nato pri-
dejo na vrsto igrače in druge 
stvari, ki vas včasih spravijo v 
slabo voljo. Bodimo hvalež-
ni za zdravje in bodimo dob-
re volje, kot sta z novim pri-
pomočkom tudi slepi učenki 
Patricija in Maja.

»Našo šolo že nekaj let obi-
skujeta slepi učenki Patricija 
Raztresen in Maja Košir Hab-
jan, obe iz Škofje Loke. V tem 
šolskem letu je Patricija učen-
ka 8. razreda, Maja pa učen-
ka 6. razreda. Še preden smo 
v šolskem letu 2009/2010 v 
4. razred sprejeli Patricijo, se 
je celoten kolektiv šole v sode-
lovanju z Zavodom za slepo 
in slabovidno mladino začel 
izobraževati na področju pou-
čevanja slepih in slabovidnih 

otrok. Spoznavali smo psi-
hološke značilnosti slepih in 
slabovidnih, metode in dida-
ktične pripomočke za pou-
čevanje, njihov način doje-
manja sveta, njihovo čustvo-
vanje in sprejemanje samih 
sebe. Odprl se nam je nov, do 
tedaj neznan svet. Vse našte-
to je pripomoglo k boljšemu 
razumevanju slepih, obogati-
lo in razširilo pa je tudi naša 
obzorja.

Učitelji, ki poučujejo sle-
pi učenki, so se izobraževa-
li na svojih predmetnih pod-
ročjih, hišnik je poskrbel za 

vse potrebne oznake na hod-
nikih in stopnišču, vrata šol-
skih prostorov so dobila napi-
se v brajevi pisavi, kasneje je 
Lions klub iz Škofje Loke 
naši šoli namenil sredstva 
za nakup prenosne delovne 
mize za slepo učenko. Ko je 
čez dve leti v našo šolo prišla 
še Maja, smo bili s posebno-
stmi poučevanja slepih torej 
že dobro seznanjeni.

Ves čas se trudimo, da bi 
Patriciji in Maji čim bolj nara-
vno približali svet, v katerem 
živimo. Učne vsebine sproti 
prirejamo njunim potrebam. 

Konec leta 2013 pa smo nare-
dili še korak dlje. 

Že dalj časa so učitelji v 
okviru aktiva matematikov 
razmišljali, kako bi jima olaj-
šali delo pri geometriji. Tako 
se je porodila ideja za pripo-
moček, s katerim bi Patrici-
ja in Maja enostavneje risali 
vzporednice in pravokotnice 
ter risali pod kotom. Osnut-
ku je prvo podobo dal hišnik 
Filip Plestenjak, ki je izde-
lal prototip. Končni izdelek 
pa je nastal v Šolskem cen-
tru Škofja Loka, kjer so ga so 
pod skrbnim vodstvom Ma-
tjaža Luznarja izdelali bodo-
či kovinarji in mizarji.

V veliko veselje vseh sta 
Patricija in Maja v predpraz-
ničnih dneh pripomoček pre-
vzeli v uporabo iz rok Matjaža 
Luznarja. Veseli smo, da smo 
v sodelovanju zaposlenih šole 
ter zaposlenih in dijakov Šol-
skega centra Škofja Loka sle-
pima učenkama približali 
tudi svet geometrije.

Šolskemu centru Škofja 
Loka  pa gre velika zahvala 
za izdelavo pripomočkov, ki 
so jih učenkama podarili.

Metka Debeljak,  
ravnateljica OŠ Poljane

SlEPi učENKi

 Maja Košir Habjan (levo) in Patricija Raztresen (na sredini)

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Prikupen zemljevid 
lahko obesite v otroško 
sobico. Na njem je na 
zabaven, a poučen 
način prikazana 
Slovenija in tipične 
značilnosti določenega 
kraja. Otroci bodo 
z ogledi zemljevida 
dobili občutek za 
orientacijo in lokacijo 
slovenskih pokrajin, 
rek in mest. Zemljevid 
je izdalo podjetje 
Kartografija d.o.o.

Redna cena 
zemljevida je 8,10 EUR.  

Če zemljevid kupite 
ali naročite na 

Gorenjskem glasu,  
je cena le 

6
EUR
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»Sorodnica«

Zanima me, kdaj se bodo 
odnosi s sorodnico uredili. 
Najlepša hvala za odgovor.

V roku štirih mesecev se 
bodo odnosi uredili, in to 
tako, da bo za vse prav. Ne 
smete pozabiti, da ste se vi 
v zadnjem času precej spre
menili in se niste več toliko 
pripravljeni prilagajati. Ne 
mislim samo v tem odnosu, 
ampak na splošno do vseh 
ljudi. In vsak zakaj ima svoj 
zato. Lep pozdrav.

»Vijolica 1«

Spoštovana gospa Tanja, spet 
se obračam na vas, ker vam 
zaupam. Najprej vam moram 
povedati, da so se vaše napo
vedi o spremembah v oktobru 
ali novembru uresničile. Toč
no to se je zgodilo, hčerka je ob 
tem kar zacvetela. Po hudem 
razočaranju se počasi pobira, 
spoznala je nekega moškega. 
Ji bo v novi zvezi uspelo naj
ti smisel življenja? Vprašala 
pa bi vas tudi tudi za mlajšo 
hči, ki nima sreče v ljubezni, 
zdaj pa bo ostala tudi brez 
službe. Se bo morala odseliti 
in vrniti domov? Nekdo, ki 
ga poznam, bi jo rad spoznal. 
Vendar pa se bojim, da bo ta 
moški še vedno obremenjen s 
svojo preteklostjo. Enkrat sem 
vas vprašala tudi zanj, želi si 
ljubezni. Za odgovor se vam 
iskreno zahvaljujem, želim 
vam vse najlepše!

Vesela sem povratnih infor
macij in srečna za vas in 
hčerko. Še vedno cveti v svo
ji ljubezni in tudi v naprej se 
ji obetajo same lepe stvari. 
Seveda je pri njej zaradi pre
teklosti še vedno prisoten 
strah, kar pa je popolnoma 
normalno. Smisel življenja 
je že našla in sedaj dobro ve, 

da je to ljubezen. Ljubezen 
je hrana za dušo in brez te 
hrane vsi zelo težko živimo. 
Mlajša hči kmalu dobi novo 
zaposlitev. Tudi če se zgo
di, da se za nekaj časa vrne 
domov, bo to samo začasno. 
Prihodnost ji prinaša novo 
ljubezen, ki je še ne pozna. Ta 
veza bo obstala in hčerka si 
bo ustvarila dom ter družino. 
Prijatelj, ki ga imate v mislih, 
je čudovit človek, vendar ni 
za vašo hčer. Imela bi se zelo 
lepo, vendar bi vse ostalo 
le na prijateljskem odnosu. 
Morda sta si preveč podo
bna, če me razumete. Res je 
tudi še precej obremenjen s 
preteklostjo in potrebuje še 
malo časa zase. V roku pol 
leta mu vidim lepe čustvene 
spremembe. Želim vam vse 
dobro.

»Pomlad, zvončki in 
trobentice«

Zanima me, če se bodo ure
sničile moje želje glede naku
pa hiše. Zanima me tudi za 
sina. Kdaj bo imel otroke in si 
ustvaril družino? Hvala vam 
za odgovor in lep pozdrav.

Vaše želje glede nakupa 
hiše se bodo uresničile. 
Mesec april in julij bosta 
zelo pomembna in bodite 
pozorni, da česa ne spre
gledate. Vaš sin zna dobro 
skriti svoja čustva. V resnici 
ima kar nekaj strahov, a kar 
je najbolj pomembno, je to, 
da ima tudi želje. Želje po 
ljubezni, otrocih in splošni 
sreči. To leto je čas njego
vih sprememb in ne samo 
v ljubezni, ampak na splo
šno v življenju se mu začne 
obračati na bolje. Končno. 
Meseci marec, maj in okto
ber mu prinašajo razna pre
senečenja in ne bo zamudil 
nobene priložnosti. Bodite 
brez skrbi. Srečno.

Minuli teden se je na Gorenjskem rodilo 32 novorojen
čkov. V Kranju je prvič zajokalo 12 deklic in 8 dečkov. 
Deček in deklica, ki sta tehtala po 3270 gramov, sta bila 
med tokratnimi novorojenčki najlažja, najtežjemu dečku 
pa je tehtnica pokazala 4420 gramov. Na Jesenicah se je 
rodilo 6 dečkov in 6 deklic. Najtežji je bil deček, ki je tehtal 
4570 gramov, najlažji deklici pa se je kazalec na tehtnici 
ustavil pri 2970 gramih.

Novorojenčki

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite Tanjo  
na tel. št.:  040 514 975
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Alenka Brun

A
na Mrgole z 
dekliškim priim-
kom Mlakar se je 
rodila 9. januarja 
1934 v Stopnem 

pri Škocjanu na Dolenjskem. 
Bodočega soproga Vinka je 
spoznala pri nabiranju spo-
mladanskega cvetja. Doma je 
bil iz Stare Bučke, ravno tako 
pri Škocjanu. Poročila sta se 
leta 1953, od leta 1986 pa je 
Vinko že pokojni.

Mrgoletova sta na začet-
ku skupne poti živela v Stari 
Bučki, potem pa sta se prese-
lila v Kranj, k sorodnikom v 
Švabsko vas. Vinko je bil sli-
kopleskar, Ana pa je najprej 
delala na vrtnariji, kasneje 
pa v Iskri Kibernetiki, kjer je 
tudi dočakala upokojitev. 

S prihranki sta Ana in 
Vinko kupila gospodarsko 
poslopje v Struževem in ga 
obnovila, tako da je iz njega 
nastala hiša, v kateri Ana živi 
še danes. 

V zakonu sta se jima rodila 
hčerka Nada in sin Jože. Ana 
ima pet vnukov: Simono, 

Gregorja, Urha, Urbana in 
Ulo; pravnukov pa kar šest: 
Zaro, Mio, Maksa, Niko, 
Dašo in Saro. Zelo rada vrt-
nari in v gobarski sezoni 
gobari. Po tem jo poznajo 
tako domači kot sosedje.

Pr©  Matjažu se je najprej 
sorodstvo poveselilo ob kosi-
lu, potem pa so vnuki za babi-
činih osemdeset let pripravi-
li pravi razvedrilni program 
– od glasbe, petja do igre. 
Domači so namreč pripravi-
li čisto pravo improvizacijsko 
gledališko predstavo. Scena-
rij zanjo je pripravila Ula, 
v njej pa so nastopili Jože, 
Simona, Ula, Urban, Urh 
in Gregor. Igralsko zasedbo 
so tako sestavljali sin, vnuki, 
pomagali pa so tudi pravnu-
ki. Jože je v bistvu upodobil 
mamo Ano, njen vsakdan-
jik; njeno skrb, da v domačih 
shrambah nikoli ne zmanjka 
zelenjave, kuhanje kave, raz-
dajanje čokoladk otrokom 
in seveda, strast do nabiran-
ja gob. Z resnično pristnim 
humorjem je na koncu igra 
doživela vrhunec, ko so se 
vnuki usedli za mizo, mamo 
poslali na zrak, ona pa se je 

odločila, da bo raje šla v trgo-
vino. Med pogovorom so 
ugotavljali, da odkar pom-
nijo, mama varčuje za tuš, 
a je pri hiši še vedno banja. 
Zato so se odločili, da ji bodo 
letos za rojstnodnevno dari-
lo renovirali kopalnico oziro-
ma prispevali k uresničitvi, 

da banjo zamenja tuš kabi-
na, in ji s tem izboljšali tudi 
kvaliteto preživljanja časa v 
kopalnici.

Smeha ni manjkalo, hrane 
in pijače tudi ne, da torta na 
koncu ne bi bila okrašena s 
sladkimi gobami, se pa tudi 
verjetno ne bi spodobilo.

Brez goB pač ne gre
Dobili so se Pr' Matjažu v Struževem in proslavili osemdeset let Ane Mrgole.

Ana Mrgole je praznovala osemdeset let. / Foto: AB

Torto so krasile sladke gobe. 

Praznovanje je obogatil tudi glasbeni nastop.Jože je vlogo mame odigral  izvrstno.
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Izbirajte med darili:Izbirajte med darili:Izbirajte med darili:Izbirajte med darili:Izbirajte med darili:Izbirajte med darili:Izbirajte med darili:

Izkoristite 25-odstotni popust, izberite darilo in spijte kavico v prijetni družbi.

Lokalna novica  
je kraljica

Cenjeni naročniki, kot vsako leto  
smo tudi letos za vas pripravili izbor 
praktičnih daril, med katerimi lahko 
izbirate pri plačilu letne naročnine na 
Gorenjski glas. Hkrati vas povabimo 
še na kavico, ki jo lahko spijete  
v naši avli.

Vabimo vas, da se na Gorenjskem 
glasu na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju 
(nasproti glavne avtobusne postaje) 
oglasite od ponedeljka do petka od 7. 
do 15. ure, ob sredah do 16. ure.
V letu 2014 bodo izšle 104 številke 
Gorenjskega glasa.  
 
Redna cena  naročnine znaša  
176,80 EUR.

Pri plačilu letne naročnine vam  
priznamo kar 25-odstotni popust, 
zato boste za letno naročnino 
odšteli le 132,60 EUR (prihranite 
kar 44,20 EUR)!

Dežnik  
na avtomatsko  
odpiranje Športne nogavice  

št.: 35-38,  
39-42, 43-46

Knjiga  
Cvetoče okrasne 
rastline od A do Ž, 
1008 strani,  
mehka vezava
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NasmejaNi četrti 'pecejevčki'

Konec tedna so se v restavraciji Vila Bella na Sr. Beli pri Preddvoru srečali nekdanji kranjski gimnazijci 4.Pc, pedagoškega 
oddelka družboslovno-jezikovne smeri, ki so maturirali v šolskem letu 1991/1992. Posebnost takratnih pedagoških razredov 
je bila, da so jih po večini sestavljala dekleta. V njih nisi naštel veliko fantov. V omenjenem letniku se je število fantov 
skozi gimnazijska leta gibalo med tri in štiri, na začetku jih je bilo mogoče pet. Danes med udeleženci srečanja najdemo 
diplomante različnih slovenskih univerz, tujina jih še ni premamila, mogoče jih še bo. Srečanja se je udeležila več kot 
polovica nekdanjih sošolcev, druženje je potekalo ob sproščenem razpoloženju ob hrani in pijači, najbolj pogumni pa so 
vztrajali do zgodnjih jutranjih ur. / Foto: AB

Francka Drempetič se je rodila 9. januarja 1912 na Primsko-
vem pri Kranju. Poročila se je v Britof pri Kranju, v Domu 
starejših občanov Preddvor pa je nastanjena že dvanajsto 
leto. Francka se v domu dobro počuti in kljub življenjskim 
preizkušnjam v življenje še vedno z optimizmom. Vesela 
je vsakega obiska, rada spije skodelico kavice, poje kak-
šno sladico, še posebej pa rada obuja spomine. Slavja ob 
njenem 102. rojstnem dnevu so se udeležili njeni najbližji, 
praznovanja se je zelo razveselila in veselo pokramljala z 
navzočimi.

Francka Drempetič je praznovala  
102. rojstni dan
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Poroke, rojstva, obletnice,                     
     zabave ...

Delite osebno srečo z bralci in  vaše predloge sporočite  
Alenki Brun po e-pošti: alenka.brun@g-glas.si  
ali po telefonu: 041/699 005.  
Presenetite, razveselite, dodajte piko na i dogodkom  
z objavo v Gorenjskem glasu. 
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Re šit ve kri žan ke (ges lo, se
stav lje no iz črk z ošte vil če
nih polj in vpi sa no v ku pon 
iz kri žan ke) po šlji te na do
pis ni cah do srede, 29. janu
arja 2014, na Go renj ski glas, 
Ble i  we i so va ce sta 4, 4001 
Kranj, p. p. 124. Dopisnice 
lah ko od da te tudi v na bi ral
nik Go renj ske ga gla sa pred 
po slov no stav bo na Ble i we
i  so vi ce sti 4.

www.volkswagen.si

Emisije CO2: 99–193 g/km.  
Kombinirana poraba goriva:  
3,8–9,3 l/100 km. 

Za vsakega se najde Volkswagen.
Zdaj po čisto majčkenih cenah.
Ne spreglejte izjemne priložnosti in pri nakupu vozil 
Volkswagen prihranite kar do 5.500 EUR*. 

Slike so simbolne. Več informacij o specifični porabi 
goriva in specifičnih emisijah CO2 pri novih osebnih 
vozilih najdete v priročniku o varčni porabi goriva in 
emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno dobite na 
prodajnem mestu in na spletni strani www.volkswagen.si. 
*Ponudba velja za vozila letnik 2013 na zalogi oziroma za 
nova naročila do 31. 12. 2013. Višina popusta oziroma 
prihranka je odvisna od modela.

Popust do  

5.500 EUR*

VWoglasCMC5_2013_98x210_dealer.indd   1 26. 11. 13   12:11

Delavska cesta 4, 4000 Kranj
tel.: 04 27 00 200, faks: 04 27 00 222 www.avtohisavrtac.si

1. nagrada: enodnevna uporaba GOLF VARIANT
2. nagrada: enodnevna uporaba VW POLO 
3. nagrada: poklanja Gorenjski glas
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Združenje tujih dopisnikov Hollywooda 
je že 71. zapored podelilo zlate globuse. 
Prireditev sta vodili Amy Poehler in Tina 
Fey. Najboljša drama je film 12 let suženj, 
globus za najboljšo komedijo pa je prejel 
film Ameriške prevare, v katerem je slavi-

la tudi igralka Jennifer Lawrence. Matthew McConaughey 
in Jared Leto sta prejela nagradi v drami Dallas Buyers 
Club, Leonardo DiCaprio pa je prejel globus za glavno 
moško vlogo v filmu Volk z Wall Streeta. Nagradili so tudi 
serijo Kriva pota.

Že 71. podelili zlate globuse

Hčerka pokojne glasbene dive Whitney 
Huston, dvajsetletna Bobbi Kristina 
Brown, se je poročila s svojim nikoli ura-
dno posvojenim bratom Nickom Gordo-
nom. »Zajokala bom. Točno to si je zame 
želela moja mama,« je povedala novope-

čena gospa Gordon. S poroko se je strinjala tudi njena 
babica Cissy, ki je bila na začetku močno proti. Mlado-
poročenca sta medijem zaupala, da veliko slavje še sledi, 
odpotovala pa naj bi na medene tedne na Fidži.

'Poroka z Nickom je bila mamina želja'

Devetnajstletni kanadski pevec Justin 
Bieber je zaradi metanja surovih jajc v 
vrata sosednje hiše v kazenskem postop-
ku zaradi vandalizma. Pevec in sosed sta 
med seboj najprej verbalno obračunala, 
nato pa je posredovala policija. Sosed je 

proti pevcu vložil tožbo in od njega zahteva 400 dolarjev 
odškodnine. Bieber je bil novembra lani obtožen neza-
konitega grafitiranja, aprila pa so na njegovem avtobusu 
našli manjše količine marihuane.

Justin z jajci obmetaval soseda

Ameriška igralka Pamela Anderson (46) 
se je ponovno poročila z bivšim možem 
Rickom Salomonom, s katerim je bila 
poročena že leta 2007. »Zelo sva sreč-
na. To je vse, kar šteje,« je za E! poveda-
la zvezdnica. Prvič sta se poročila v Las 

Vegasu med devetdesetminutnim odmorom neke odda-
je, v kateri sta bila gosta. Že po nekaj mesecih sta poroko 
razveljavila, lani pa je igralka priznala, da sta zopet par.

Pamela in Rick drugič dahnila usodni da

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

V 
petek je Avseni-
kova domačija v 
Begunjah gostila 
finalni, festival-
ski izbor najbolj-

še polke in najboljšega valčka 
v letu 2013. Prenos festivala 
je bil na 1. programu Televi-
zije Slovenija, gostitelja veče-
ra pa sta bila Andrej Hofer in 
najbolj priljubljen Modrijan 
Blaž Švab. 

Od začetka oktobra 2013 se 
je namreč v oddajah Sloven-
ski pozdrav predstavilo 24 
ansamblov, ki so se potego-
vali za nastop na omenjenem 

festivalu, na finalni prireditvi 
pa smo tako slišali šest polk in 
šest valčkov, skupaj dvanajst 
ansamblov. Na koncu sta na 
že 19. festivalu Slovenska pol-
ka in valček najbolj prepričala 
dva ansambla: Nemir z valč-
kom Na lepih prtičkih in Tap-
ravi faloti s polko Skrivnostno 
dekle. 

Petek pa je bil narodno-za-
baven tudi v kranjskem Pla-
netu Tuš. Popoldne je v 
njem namreč potekal eden 
od štirih polfinalnih izbo-
rov za najboljšo narodno-za-
bavno skupino Planeta Tuš. 
V Kranju so se tako srečali 
ansambli Poljanšek, Vžig, 
Dor Ma Cajt in Kolovrat. 

Da je dogodek potekal brez 
zapletov, je z besedo poskr-
bela Jasmina Kandorfer. 

Glasbeno dogajanje je v 
kranjski trgovinski center 
privabilo kar lepo število obi-
skovalcev, ki so lahko že ob 
nastopih oddali glas za svoj 
ansambel. Glasovi stroko-
vne žirije, v kateri je sedela 
tudi znana pevka Irena Vrč-
kovnik, bodo skupaj z glaso-
vanjem prek Facebooka na 
koncu odločili, kateri od šti-
rih ansamblov, ki so se pred-
stavili v polfinalu v Kranju, 
si zasluži vstopnico za veli-
ki finale. Ta bo potekal 25. 
januarja v Planetu Tuš Ce-
lje. Predstavili se bodo štirje 

najboljši ansambli. Žirija v 
Kranju pa je že že razglasila, 
kakšna je njena odločitev: za 
malenkost je Dor Ma Cajt pre-
hitel Vžig. In kdo je ansambel 
Dor Ma Cajt? Klasična zased-
ba: kvintet s pevko. Člani pri-
hajajo iz Škofje Loke in Sel-
ške doline. Začetki delovanja 
ansambla segajo v leto 2010, 
ko sta harmonikar Jaka Oblak 
in klarinetist ter pevec Lenart 
Sušnik prišla na idejo, da bi 
muzicirala v kvintetu. Pos-
topoma so se jima pridruži-
li še trobentač Miha Potoč-
nik, pevka Brigita Pogačnik, 
kitarist Matej Kavčič in basist 
Blaž Šmid. Njihova povpreč-
na starost pa je 22 let.

Polka in valček
Dor Ma Cajt je za las prehitel Vžig, konec tedna pa smo izbirali tudi najboljši valček in polko. Znani 
festival Slovenska polka in valček bo drugo leto praznoval dvajseti rojstni dan. Glavno narodno-zabavno 
zvezdo planeta pa bomo dobili konec januarja v Celju.

Člani ansambla Poljanšek prihajajo iz kamniško-moravškega 
okoliša. Združila jih je želja po preigravanju glasbe Rudija 
Poljanška, očeta njihovega kitarista Sandija.

Le kaj je Jasmina šepetala v uho harmonikarju Zoranu 
Zorku? Morda pa je bila glasba nastopajočih preglasna in je 
bil edino takšen način komunikacije uspešen. 

V uvodni točki festivala Slovenska polka in valček je nastopilo tudi deset prepevajočih Pepelk, kot so jih ustvarjalci 
hudomušno poimenovali. Gre za pevke sedmih različnih ansamblov: Jasmina, Maša, Tamara (Navihanke), Tadeja 
(Slovenski zvoki), dve Barbari (Donačka in ansambel Roka Žlindre), Saša (Gorenjski kvintet), Urška (ansambel Petra Finka), 
Ivica (Primorski fantje) in Loti (Vesele Štajerke). / Foto: RTV SLO

Andrej Hofer in Blaž Švab / Foto: RTV SLO Zmagovalna Nemir  in Tapravi faloti / Foto: RTV SLO

Simpatična voditeljica Jasmina Kandorfer, ki jo lahko 
spremljate tudi na Golica TV, je povezovala tako petkov 
kot sobotni polfinale Zvezde Planeta Tuš v Kranju in 
Celju. / Foto: AB

 



21Gorenjski glas
torek, 14. januarja 2014 NASVETI info@g-glas.si

L a h k e  j e d i

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: čebulna juha, mleti zrezki s skuto, pire krom-
pir, motovilec z jajcem v solati, koruzni kolač; večerja: ocvrti 
jajčevci z majonezo, toast, jogurt.
Ponedeljek – kosilo: kisla repa s kašo, krvavice, krompir v 
koscih z ocvirki, janeževi upognjenci; večerja: solata z maka-
roni, sirom, jajci in radičem.
Torek – kosilo: goveji golaž z vinom, kruhovi cmoki, zeljna-
ta solata s krompirjem, rulada z bananami; večerja: okisana 
žolca, ržen kruh.
Sreda – kosilo: dušen piščanec, riž z bučkami, rdeča pesa v 
solati, sadni puding; večerja: mlečna kaša, mleko ali bela kava.
Četrtek – kosilo: polenta z bolonjsko omako, solata iz slad-
kega zelja s korenjem in fižolom, mandarine; večerja: topli 
kruhki, jogurt.
Petek – kosilo: francoska česnova juha, postrvi po mlinarsko, 
maslen krompir, glavnata solata z lečo; večerja: široki rezanci 
z orehi, hruškov kompot.
Sobota – kosilo: kislo zelje s svinjskimi zarebrnicami, svežim 
parkeljcem in obranimi suhimi rebrci iz rimskega lonca, pre-
tlačen krompir; večerja: palačinke s skuto, sadni sok.

Česnova juha po gaskonjsko 

Na oljčnem olju na hitro opražite šest ali sedem na debelo 
narezanih strokov česna; ne smejo porjaveti, le posteklenijo 
naj. Nato vlijte nanje liter vroče vode ali goveje juhe, če jo 
imate. Vse skupaj naj nekaj minut vre, potem pa juho odstavite 
z ognja. Ubijte eno ali dve jajci in vlijte med mešanjem v juho 
najprej beljak, rumenjak pa razžvrkljajte z dvema žlicama kisa 
in ga šele nato dodajte juhi. Juho solite in popoprajte po okusu 
in jo ponudite z na olju prepečenimi kruhovimi kockami. To 
je juha za moč in zdravje. Gaskonjci si jo skuhajo že za zajtrk.

Postrvi po mlinarsko

Za 4 osebe potrebujemo: 4 postrvi, 80 g masla, 120 g olja, 80 
g ostre moke, po 2 rezini limone, peteršilj.
Očiščene postrvi dobro osušimo, posolimo, povaljamo v moki 
in na ogretem olju od obeh strani rjavo opečemo. Pazimo, da 
se ne primejo dna; med pečenjem jih z lopatico večkrat malo 
privzdignemo. Ko so ribe pečene, jih damo posebej na ogret 
krožnik, iz ponve pa olje odlijemo, dodamo maslo, zalijemo 
z malce juhe ali vode (4 do 5 žlic) in na kratko podušimo. 
Ribe zložimo na krožnike, prelijemo z omako ter obložimo z 
rezinami limone in vejicami peteršilja. Pa še to: če so postrvi 
sveže, jih pred pečenjem po površini večkrat poševno plitko 
zarežemo, da koža med pečenjem ne razpoka.

Koruzni kolač

Potrebujemo: 30 dag koruzne moke, 3 jajca, 3 dag kvasa, 2 dl 
toplega mleka, 1 malo kislo smetano, 15 dag sladkorja, sok in 
lupina cele limone, 2 zavitka vaniljinega sladkorja ali rum, rozine.
V mleko damo kvas, ki naj vzhaja 15 minut. Iz beljakov napra-
vimo sneg. Vse sestavine zmešamo in damo v pomaščen 
pekač. Kolač naj vzhaja 1 uro, nato ga spečemo.

Pavla Kliner

Matični mleček so upo-
rabljali že v starem Egiptu, 
kjer so ga imenovali »hra-
na bogov«. Kakopak je bil 
namenjen le faraonom. Že 
za časa življenja, verjeli pa 
so, da bo ohranjal faraono-
vo telo mlado in lepo celo v 
drugem življenju. Položili 
so ga poleg njegovega trupla 
v grobnici, skupaj z najbolj 
dragocenim kraljevim naki-
tom in zlatom. Že takrat so 
nekako slutili, da se v mati-
čnem mlečku skriva formu-
la za dolgoživost, velikost in 
neverjetno plodnost – ne le 
čebele matice, pač pa tudi 
ljudi, ki uživajo ta kraljev-
ski žele. Čeravno je matica 
gensko povsem enaka dru-
gim čebelam, je zaradi hra-
njena zgolj z matičnim mle-
čkom domala dvakrat večja 
od čebel delavk, preživi kar 
15 rodov čebel in je v čebel-
jem panju edina spolno raz-
vita. Še več. Velja za najplod-
nejše bitje na planetu, saj na 
dan izleže tudi do 3000 jaj-
čec. Za primerjavo s člove-
kom: pri ženskah dozori le 
eno jajčece vsak mesec. 

Skrivnostna 10 HDA 
krepi imunski sitem

Že zadnjič smo govorili o 
znanih in neznanih sesta-
vinah skrivnostnega mleč-
ka, nismo pa omenili najpo-
membnejše: trans-10 hidro-
ksi-2 decenske kisline (ali 
na kratko 10 HDA), ki je 

pomembno merilo kakovos-
ti matičnega mlečka. O delo-
vanju te kisline, ki je ne naj-
demo nikjer drugje, znan-
stveniki še ne vedo vsega, 
zatrjujejo pa, da krepi imun-
ski sistem in povečuje odpor-
nost na okužbe. Kako? Bele 
krvničke, ki so del imun-
skega sistema, spodbuja, da 
uničujejo viruse, tudi viruse 
herpesa in hepatitisa. Narav-
ni antibiotiki, ki so v mlečku, 
uničujejo številne bakterije 
in viruse, povzročitelje naj-
pogostejših infekcij in vne-
tij, denimo gripe in kariesa. 

Za ženske in moške  
v vseh obdobjih 

V matičnem mlečku naj-
demo tudi naravne hormo-
ne, kot so estrogen, pro-
gesteron in testosteron. 
Z normalizacijo hormon-
skega statusa pomembno 

zmanjšuje klimakterične 
težave pri ženskah in pre-
prečuje vročinske oblive. 
Primeren je tudi za ženske v 
rodni dobi, ki imajo težave z 
neredno in bolečo menstru-
acijo. Mleček vsebuje kom-
pleks sestavin, ki spodbujajo 
delovanje žlez in skrbijo za 
normalno delovanje repro-
duktivnega sistema pri moš-
kih in ženskah. Redno uži-
vanje matičnega mlečka naj 
bi tako pomagalo pri reše-
vanju težav zaradi neplod-
nosti. Matični mleček naj bi 
koristil tudi moškim in žen-
skam z zmanjšano željo po 
spolnosti. 

Čebelji antidepresiv 

Pomembna sestavina mati-
čnega mlečka so tudi vitami-
ni iz skupine B, ki jih imenu-
jemo kar B-kompleks. Še zla-
sti slovi po veliki vsebnosti 

vitamina B5 oz. pantotenske 
kisline, ki igra pomembno 
vlogo pri obvladovanju ozi-
roma zmanjševanju stre-
sa. Z uživanjem mlečka si 
tako krepimo živčni sistem 
in izboljšujemo duševno sta-
nje in razpoloženje. Po nje-
govem zaužitju se počutimo 
bolj vedri, bolje razpoloženi, 
vrneta se nam moč in volja, 
pa tudi dober spanec in kon-
centracija. Matični mleček se 
toplo priporoča depresivnim, 
impulzivnim in razdražlji-
vim ljudem. Ugodno deluje 
tudi pri poporodni depresiji, 
izgorelosti in pretirani dušev-
ni in telesni izčrpanosti. 

Proti zvišanemu  
krvnemu tlaku 

Matični mleček ima nena-
zadnje dobrodejen vpliv tudi 
na krvožilni sistem. Izbolj-
šuje prekrvitev in obtok, 
upočasnjuje uničevanje živ-
čnih celic, normalizira kr-
vni tlak, upočasnjuje proces 
skleroze ožilja, preprečuje 
pojav razširjenih ven, mot-
nje venske cirkulacije ¼

Če bomo to »superhra-
no« redno uživali, se kaj lah-
ko zgodi, da bomo postali 
»superljudje«. Veliki, zdra-
vi, plodni in dolgoživi kot 
matica. No, če pa vsaj neko-
liko okrepimo zdravje, ima-
mo takoj boljši odnos do 
sebe, ljudi in življenja na-
sploh. In matični mleček je 
pri krepitvi zdravja gotovo 
eden naših največjih spod-
bujevalcev in zaveznikov. 

Z matičnim mlečkom  
do »superčloveka« 
Matični mleček je najdragocenejši dar čebeljega panja. Ta kraljevski žele je skupaj s cvetnim prahom, 
propolisom in z medom najboljši spremljevalec na poti dolgega, plodnega in zdravega življenja. Kdor 
ne želi, da bi mu telo in duh prehitro omagala, naj seže po najbolj čudodelnem produktu iz kraljevske 
čebelje lekarne.

Z rednim uživanjem matičnega mlečka dosežemo 
ravnovesje v človeškem organizmu.

Erika Jesenko

Štručke iz polnozrnate moke
Ste si tudi vi obljubili, da 

boste v novem letu bolj zdra-
vo jedli, se gibali in morda 
izgubili kakšen kilogram? 
Štručke iz polnozrnate 
moke so zelo dober nado-
mestek kupljenemu bele-
mu kruhu s polno aditivi in 
dodatki. Pri pripravi štručk 
boste s presejevanjem moke 
odlično razgibali sklepe na 
rokah in imeli domači brez-
plačni fitnes. ;) 

Za pripravo štručk po-
trebujete: 30 dag pšenične 
polnozrnate moke, 30 dag 
črne moke, 0,5 dl mleka, 3 dl 
vode, košček masla ali 2 žli-
ci oljčnega olja, ščep soli, 2 

dag kvasa (polovica kocke), 
žlica medu.

Postopek: Najprej pripra-
vite kvasni nastavek: v 0,5 dl 
mlačnega mleka zmešajte 
med, žlico moke in kvas ter 
premešajte. Obe vrsti moke 
večkrat presejte. Skupaj ju 
zmešajte v skledi in na sredi-
ni naredite jamico. Mešanico 
moke ob robu posolite. Kvas-
ni nastavek zlijte na sredino 
jamice in prilivajte toplo vodo, 
ki ste ste ji dodali raztopljeno 
maslo ali olje. Zamesite red-
ko, toplo testo, ki naj vzhaja 
eno uro. Testo znova pregne-
tite in ga razvaljajte ter razre-
žite na več manjših kvadratov. 

Vsak kvadrat posebej zvijte v 
štručko. Štručke polagajte 
na peki papir. Pu stite jih na 
toplem še 45 minut in jih po-
stavite v ogreto pečico na 170 
°C za 30 minut. 

Nasvet: Polnozrnata moka 
vsebuje velik delež otrobov, 
vitaminov in mineralov, je 
temnejše barve in ima gro-
bo sredico. Za bolj mehak 
kruh je priporočljivo, da jo 
kombiniramo z belo ali črno 
moko. Po želji lahko testu 
dodate tudi semena ali gro-
bo narezane orehe. 

Štručke so še posebej odli-
čne v kombinaciji s tuninim 
namazom. Za pripravo tega 

na osebo potrebujete: 1 plo-
čevinko tune (80 g), 1 žlico 
(lahkega) sirnega namaza, 1 
žlico majoneze, 2 olivi. 

Postopek: tuno odcedi-
te, olivi narežite na majhne 

koščke ter vse sestavine sku-
paj dobro zmešajte, da se 
med seboj povežejo. Po že-
lji lahko dodate tudi začimbe 
ali zelišča (peteršilj, bazilika, 
česen, drobnjak ¼)
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Samostojni razvojni inženir m/ž (Kamnik) 
Ste uspešen podiplomski študent, magister ali doktor znanosti elektrotehnike in 
želite pridobiti praktične izkušnje? Vas zanima sodelovanje pri razvoju elektromo
torja za električna vozila? Mlado inovativno podjetje GEM motors, d. o. o., se ukvar
ja z lastnim razvojem novega elektromotorja za električna vozila ter išče novega 
sodelavca na področju numeričnega modeliranja elektromotorjev. GEM MOTORS, 
d. o. o., Ljubljanska 45, 1241 Kamnik. Prijave zbiramo do 23. 1. 2014. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Sodelavec v oddelku IT tehnologije m/ž (Komenda) 
Kaj pričakujemo od vas: vsaj VI. stopnjo izobrazbe informacijske ali druge ustrezne 
tehnične smeri, aktivno komuniciranje v nemškem ali angleškem jeziku, dobro po
znavanje podatkovnih baz Oracle, izkušnje z administracijo Windows Server in okol
ja VMware, samostojnost in zanesljivost, smisel za delo z ljudmi. Lidl, d. o. o. k. d., Pod 
lipami 1, 1218 Komenda. Prijave zbiramo do 7. 2. 2014. Podrobnosti na www.moje
delo.com.

Komercialist m/ž (Škofja Loka) 
Iščemo sodelavca ali sodelavko za pridobivanje novih kupcev, naročil, pripravo 
ponudb, raziskavo trga in druga dela s področja prodaje. Delo v Sloveniji in tuji
ni, zlasti na trgih nekdanje Jugoslavije in na rusko govorečem območju. Prednost 
imajo kandidati s tehnično izobrazbo, znanjem Auto Cada in izkušnjami s poslova
njem na rusko govorečih trgih. Znanje ruskega jezika je obvezen pogoj. LIMOS, d. o. 
o., Kidričeva cesta 51, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 23. 1. 2014. Podrobnos
ti na www.mojedelo.com.

Inženir tehnične podpore m/ž (Šenčur) 
Vaše delo bo obsegalo: izvajanje zahtevnejše tehnične podpore za partnerje in kon
čne uporabnike, namestitev produkta končnim strankam in pomoč pri uporabi ... 
Euro Plus, d. o. o., Ul. Lojzeta Hrovata 4c, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 8. 2. 2014. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni specialist za področje razsvetljave m/ž (Kranj) 
Opis del: pridobivanje novih strank, prodaja, predstavitve produktov in rešitev s 
področja notranje in zunanje razsvetljave, izdelava projektnih nalog, svetlobnote
hničnih izračunov, sodelovanje na javnih razpisih, svetovanje in tehnična podpora 

obstoječim in potencialnim novim strankam, ugotavljanje možnosti optimiziranja 
prodaje, skrb za obstoječe stranke. Elbi, d. o. o., Cesta 1 maja 75, 4000 Kranj. Prijave 
zbiramo do 22. 1. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni kuhar m/ž (Ljubljana, Kranj) 
Za samostojno opravljanje dela iščemo kuharja m/ž. Pričakujemo delovne izkušnje 
s samostojno pripravo jedi in peko pic.. Pomembno je, da vas delo v kuhinji veseli. 
Nudimo vam urejene pogoje dela, redno plačilo in stimulativno nagrajevanje. Inter
trend d.o.o., Savska Loka 21, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 7. 2. 2014. Podrobnos
ti na www.mojedelo.com.

Pomožni kuhar m/ž v Medvodah (Medvode) 
Delo obsega: priprava sestavin za kuhanje (termična in mehanska obdelava), opra
vljanje kuharskih del po navodilih, deljenje hrane v restavraciji in delo na blagajni, 
pomoč pri distribuciji hrane, pomivanje in čiščenje. Slorest, d. o. o., Dunajska cesta 5, 
1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 6. 2. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja poslovalnice/ asistent/ka (terenski) (Slovenija) 
Pričakujemo: V. stopnja ustrezne izobrazbe, sposobnost vodenja, usposabljanja in 
motivacije manjše skupine sodelavcev, smisel za delo s kupci, timski duh in pozitiv
na naravnanost. Deichmann d.o.o., Dunajska cesta 151, 1000 Ljubljana. Prijave zbi
ramo do 5. 2. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Raziskovalec/raziskovalka v oddelku Fizikalna Analitika m/ž (Ljubljana) 
Za uspešno delo boste potrebovali: inovativnost, pozitivno naravnanost, hitrost ter 
odzivnost, pripravljenost za sodelovanje in odprto komunikacijo izven in znotraj 
družbe Lek, usmerjenost k rezultatom ter sposobnost sodelovanja v timu, doktorat 
ustrezne naravoslovne smeri, poznavanje različnih analitskih instrumentalih teh
nik, prednost pri izboru imajo kandidati z analitskimi izkušnjami. LEK farmacevtska 
družba d.d., Verovškova ulica 57, 1526 Ljubljana. Prijave zbiramo do 20. 1. 2014. Pod
robnosti na www.mojedelo.com.

Delovodja m/ž (Ljubljana) 
Od kandidatov pričakujemo ustrezno izobrazbo: V. stopnja, tehnična smer, znanje s 
področja vodenja in organizacije, znanje o delovanju strojne opreme, uporaba stan
dardnih in specializiranih orodij za PC. LTH Ulitki, d. o. o. (LTH Castings, d. o. o.), Vincarje 
2, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 3. 2. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Natakar m/ž (Jesenice) 
Pričakujemo: srednješolsko izobrazbo za hotelirstvo in gostinstvo, 2 leti delovnih 
izkušenj, osnovno znanje uporabe računalnika, urejenost, komunikativnost, dob
ro znanje angleškega jezika. Kandidati, ki nimajo ustrezne gostinske izobrazbe ali 
so brez izobrazbe, morajo imeti vsaj 10 let ustreznih izkušenj. Ejga Hiša kulinarike, 
Edvin Karahodžić, s. p., Cesta maršala Tita 27, 4270 Jesenice. Prijave zbiramo do 2. 2. 
2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Strojnik izsekovalec m/ž (Medvode) 
Od kandidatov pričakujemo: srednjo ali višjo izobrazbo ustrezne tehnične smeri, 3 
leta delovnih izkušenj na enakih ali podobnih delih, poznavanje tehnologije prede
lave kartona, vestnost, zanesljivost, fleksibilnost. Jamnik, d. o. o., Gorenjska cesta 12, 
1215 Medvode. Prijave zbiramo do 1. 2. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300  500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/2014200, fak su 04/2014213  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

V Domu krajanov Podljubelj
Podljubelj – Člani Kulturno umetniškega društva Podljubelj se 
bodo v soboto, 18. januarja, ob 19. uri v Domu krajanov Podlju-
belj predstavili s kratkimi avtorskimi skeči ter glasbenimi točka-
mi, lahko pa boste občudovali tudi fotografije iz foto natečaja 
Vsak dan je lahko čaroben dan, ki je potekal v letu 2013. 

V Hiši čez cesto
Šenčur – V petek, 17. januarja, ob 19.30 uri bodo v Hiši čez 
cesto na Pipanovi 56 (nasproti športnega parka ) spet lahko 
prepevali ljudske pesmi. Tokrat bosta gosta Zdravka in Bra-
ne Klančnik.

Za otroke
Jesenice – Danes, v torek, 14. januarja, bodo angleške urice 
od 16. uri, jutri, v sredo, 15. januarja, bo ustvarjalna delavni-
ca Ledene vaze ob 17. uri, v četrtek, 16. januarja, bo ura prav-
ljic ob 17. uri, v petek, 17. januarja, pa bo Brihtina pravljična 
dežela ob 10. uri.

Tržič – Ure pravljic, ki jih v Knjižnici dr. Toneta Pretnarja pri-
pravljajo vsak četrtek ob 17. uri, bodo januarja v znamenju 
ruskih pravljic.

Preddvor – V soboto, 18. januarja, lahko v Info centru otroci 
prisluhnejo pravljici Zvezdni tolarji.

Bohinjska Bistrica – Otroci lahko v knjižnici jutri, v sredo, 15. 
januarja, ob 17. izvejo veliko zanimivega o lesu in sestavijo 
vsak svojo hiško.

Bled – Lutkovno predstavo Zimska pravljica si otroci lahko 
ogledajo v Knjižnici Blaža Kumerdeja v petek, 17. januarja, 
ob 17. uri.

IZLETI

Pohod Čepulje–Planica
Kranj – Društvo diabetikov Kranj vabi na pohod Čepulje–
Planica v soboto, 18. januarja. Zbirno mesto bo ob 9. uri 

pred diabetičnim centrom v Kranju. Prijave in informacije v 
pisarni društva v Kranju, po tel.: 04 202 8310 ali pri Ivanu po 
tel.: 031 485 490 do srede, 15. januarja.

Ob polni luni okoli Blejskega jezera
Gozd - Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk organi-
zira v soboto, 18. januarja, pohod ob polni luni. Zbor bo ob 
16.30 pred Penzionom Špik v Gozdu - Martuljku, od koder 
se boste z osebnimi avtomobili odpeljali na Bled ter se spre-
hodili okoli Blejskega jezera. Prijave do petka, 17. januarja, 
Majda, tel.: 051336635, Oti 041 363 370, Renata 031 532 963.

Jakobova pot Novo mesto–Vavta vas
Šenčur – Turistično društvo Šenčur v nedeljo, 26. januarja, 
organizira pohodniški izlet po Jakobovi poti Novo mesto–
Vavta vas (–Dolenjske Toplice). Skupne zmerne hoje bo za 
tri ure (do Dolenjskih Toplic štiri ure). Lahko se odločite 
samo za kopanje v Dolenjskih Toplicah. Informacije in prija-
ve zbira do petka, 24. januarja, Franci Erzin, tel. 041 875 812.

PREDAVANJA

O pravicah
Žirovnica – V Knjižnici Matije Čopa Žirovnica bo v četrtek, 
16. januarja, ob 19. uri predavanje Mimi Zajc Kaj morate 
vedeti o pravicah, ki jih (že) imate, pa jih (še) ne poznate? 

Zvone Šeruga med plemeni Afrike in Azije
Tržič – Zvone Šeruga je zadnja štiri leta potoval med ple-
menskimi območji Afrike in Azije. Svoja doživetja in izkušnje 
bo z vami delil v sredo, 15. januarja, ob 19. uri v Knjižnici dr. 
Toneta Pretnarja.

Španska pravljica
Dovje – V Kulturnem domu Dovje bo v soboto, 18. januarja, 
ob 19. uri potopisno predavanje Tomaža Pšenice Španska 
pravljica.

OBVESTILA

Krvodajalska akcija
Preddvor – Krajevna organizacija Rdečega križa Preddvor 
organizira v torek, 18. januarja, krvodajalsko akcijo na Zavo-
du za transfuzijo v Ljubljani. Odhod avtobusa bo ob 6. uri 
izpred avtobusne postaje Mercator Preddvor in avtobuse 
postaje Tupaliče. 

Svetovanje in meritve ob sladkorni bolezni
Kokrica – Turistično društvo Kokrica vabi v torek, 14. januar-
ja, ob 18. uri v prostore društva na svetovanje ob sladkorni 

bolezni in brezplačne meritve sladkorja v krvi. Predavala bo 
mag. farm. Teja Germovnik. Vstop je prost.

Srečanje onkoloških bolnikov 
Tržič – Morda ste na začetku okrevanja ali pa je poteklo že 
kar nekaj časa od končanega zdravljenja. Na poti življenja 
ste vsi, ki ste se že srečali z boleznijo rak, lahko drug dru-
gemu v oporo in pomoč, si izmenjujete izkušnje in se uči-
te kako živeti naprej. Pridružite se skupini za samopomoč 
Tržič, ki deluje v okviru Društva onkoloških bolnikov Slove-
nije in bo imela srečanje v predavalnici Zdravstvenega doma 
Tržič danes, v torek, 14. januarja, ob 17. uri. Predhodna pri-
java ni potrebna. 

Srečanje članov društva slepih in slabovidnih 
Tržič – V četrtek, 16. januarja, ob 15. uri se bodo v prostorih 
Knjižnice dr. Toneta Pretnarja prvič letos srečali člani druš-
tva slepih in slabovidnih. 

Dan črnega teloha in ogled dreves
Bled – Naravoslovno društvo Bled člane društva in ljubitelje 
narave ter prijatelje vabi v soboto, 18. januarja, ob 9. uri na 
dan črnega teloha in ogled dreves v parku Vile Bled. Zbor 
bo pred Vilo Bled. Če bo več kot deset centimetrov snega ali 
neprimerno vreme, bo ogled preložen.

Šola za starše
Preddvor – V Info centru Preddvor bo januarja in februarja 
potekalo 6 srečanj Šole za starše. Prijave na: spela@za-upa-
nje.si, več informacij pa lahko dobite na na www.za-upanje.
si ali 040 415 677.

Državno prvenstvo v vleki vrvi
Kranj – Zveza društev vrvašev Slovenije razpisuje državno 
prvenstvo v vleki vrvi za leto 2014 Okna in vrata Satler. Na 
tekmovanju sodeluje osem tekmovalcev in osem rezerv. 
Skupna teža osmih tekmovalcev je lahko največ 1100 kg. 
Tekme bodo v domačih krajih sodelujočih ekip, in sicer od 
maja do septembra. Vsa pravila in podrobnosti bodo ekipe 
prejele ob prijavi.

Kuharski tečaj
Šenčur – Turistično društvo Šenčur organizira kuharski tečaj 
v klubskih prostorih društva (nad okrepčevalnico Alo Alo). 
Na pogovoru se prvič dobite v ponedeljek, 20. januarja, ob 
17. uri. Informacije in prijave zbira Zalka Jovanovič, tel. 031 
652 646.

Ustvarjalne igrarije
Kranjska Gora – V Liznjekovi hiši se bo jutri, v sredo, 15. 
januarja, ob 17. uri začela Ustvarjalna igrarija. Izdelovali 
boste lahko filcan nakit s perlicami. Zaželene so predhodne 
prijave po tel.: 051 672 680 ali 04 588 19 99.

KONCERTI
Dobrodelni koncert
Tržič – Rokometni klub Naklo Peko Tržič vabi na dobrodelni 
koncert, ki bo v petek, 17. januarja 2014, ob 19. uri v Dvorani 
tržiških olimpijcev v Tržiču. Izkupiček bo namenjen Roko-
metnemu klubu Naklo - Peko Tržič.

RAZSTAVE

Pokrajina Saša Valjavca
Slovenski Javornik – DPD Svoboda Javornik-Koroška Bela obve-
šča, da bo jutri, v sredo, 15. januarja, ob 18. uri v salonu Viktor-
ja Gregorača na Slovenskem Javorniku (kulturni dom) odprtje 
fotografske razstave Saša Valjavca z naslovom Pokrajina.

PREDSTAVE

Skupno stanovanje
Jesenice – Dobrodelno društvo Rotaract klub Kranj vabi na 
dobrodelno predstavo Skupno stanovanje, ki bo v soboto, 18. 
januarja, ob 19.30 v gledališču Toneta Čufarja na Jesenicah. 
Po predstavi bo organizirano druženje v Tea-ter baru poleg 
gledališča, kjer bo ob nakupu označene pijače del prispevka 
šel v dobrodelne namene. Dobrodelni prispevek bo name-
njen letovanju otrok iz lokalnih socialno ogroženih družin v 
otroškem letovišču Pinea. Število mest v dvorani je omejeno, 
rezervacije so možne po e-pošti: rotarct.kranj@gmail.com.

Mandragola
Gorje – V Gorjanskem domu bo v petek, 17. januarja, ob 
19.30 Gledališko društvo Kontrada Kanal uprizorilo renesan-
čno komedijo Mandragola.
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Zahvala

V 79. letu  nas je zapustil ustanovni in dolgoletni predsednik Mest-
ne organizacije DeSUS Kranj in častni član stranke DeSUS

Ludvik Gorjanc
iz Šorlijeve ul. 9 v Kranju, nazadnje oskrbovanec  
Doma upokojencev Kranj

Od njega smo se poslovili v soboto, 11. januarja 2014, na pokopa-
lišču v Kranju. 
V letu 1995 se je pridružil upokojenskim vrstam v Kranju in bil 
1998 ustanovitelj Mestne organizacije DeSUS Kranj, kjer je bil 
njen predsednik polnih 14 let. V letu 2011 je prejel priznanje čast-
ni član stranke DeSUS, za posebne zasluge pri razvoju stranke. V 
spominu ga bomo ohranili kot prizadevnega predsednika stranke, 
dobrega, prijetnega sodelavca in prijatelja.

Slava mu.

Demokratična stranka upokojencev Slovenije, Mestna organizacija 
DeSUS Kranj

Zahvala

Ob boleči izgubi našega dobrega moža, očeta, dedija, sina, brata, 
tasta, svaka in nečaka

Borisa Brezarja
iz Srednje vasi pri Šenčurju

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, 
znancem in bivšim sodelavcem za izrečena sožalja, podarjeno 
cvet je, sveče in sv. maše. Zahvaljujemo se Prstometni organizaciji 
Slovenije, Gobarskemu društvu Kranj, Občini Šenčur, AMD Šen-
čur, Komunali Kranj, Oder Celje, prstometnim društvom in sekci-
jam v Sloveniji, PGD Srednja vas in K.O.R.K. Šenčur – Srednja vas. 
Hvala tudi gospodu kaplanu, pevcem in pogrebni službi Navček za 
lepo opravljen pogrebni obred. Zahvaljujemo se vsem imenovanim 
in neimenovanim za številno spremstvo na njegovi zadnji poti. 
Ni besed, ki bi izrazile žalost ob nenadni izgubi našega Borisa. V 
srcu bo vedno z nami.

Žalujoči vsi njegovi
Srednja vas, decembra 2014

Solza, žalost, bolečina
te zbudila ni
a ostala je tišina,
ki močno boli. 
(T. Pavček)

Zahvala

V 92. letu starosti se je od nas poslovil naš dragi 

Anton Urh st.
p. d. Janharjev Tone s Podreče

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, vaščanom, 
prijateljem in znancem za izrečeno sožalje, cvetje, sveče in svete 
maše. Hvala gospodu župniku za lepo opravljen obred in pevcem 
za zapete žalostinke. Posebna zahvala gasilcem PGD Mavčiče in 
ostalim za poklon in spremstvo na njegovi zadnji poti. 

Žalujoči: sestra Francka, sin Tone z družino, snaha Mimi  
z družino in prijateljica Joži

Odšel je naš oče, ded in praded

Ivan Repinc – Triglavski
Od njega se bomo poslovili danes, v torek, 14. januarja 2014, ob 14. uri na pokopališču  

v Kranju. Cvetje in sveče hvaležno odklanjamo.

Žalujoči: vasja, Duša in alenka z družinami

OSMrTnica

V 77. letu starosti nas je zapustil dragi mož, oče, ata, brat

Jakob Jeretina
Pogreb pokojnika bo v četrtek, 16. januarja 2014, ob 14. uri na Mestnem pokopališču v Kra-
nju. Žara bo na dan pogreba od 9. ure dalje v poslovilni vežici na tamkajšnjem pokopališču.

Žalujoči: žena Silva, hčerka Judita in zet Dejan, vnuka rok in ana, brat ivan z družino

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
ODDAM

OPREMLJENO dvosobno stanovanje v 
starejši hiši v Britofu. Cena po dogovo-
ru, tel.: 031/456-806  
 14000071

V BOHINJSKI Bistrici oddam 2-sobno 
stanovanje, tel.: 070/875-918  
 14000110

NAJAMEM

SOBO ali garsonjero z balkonom, v 
Kranju z okolico, tel.: 030/242-329 
 14000123

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE  PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 80 do 550 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 
 14000027

GARAŽE
ODDAM

GARAŽO na Gogalovi ulici v Kranju, 
tel.: 04/23-26-031 
 14000108

NAJAMEM

STAREJŠI upokojenec najame gara-
žo za osebni avto v Stari Loki, tel.: 
031/243-158 
 14000118

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

OPEL Corsa 1.4, letnik 1995, 5 vrat, 
metalne rdeče barve, 150.000 km, 
reg. 5/14, garažiran, tel.: 040/285-
748  
 14000114

VW Golf, letnik 1998, 1.4 16 V, 5 vrat, 
bele barve, tel.: 041/895-101  
 14000113

TELIČKO simentalko, staro 6 mese-
cev, tel.: 04/25-60-226, 041/516-
687  
 14000103

TELIČKO simentalko, staro 1 leto, tel.: 
04/51-46-939, 031/894-376  
 14000105

TELIČKO simentalko, staro 3 mesece, 
tel.: 031/497-567  
 14000120

ZAJCE za zakol, domača hrana, tel.: 
040/728-157 
 14000100

KUPIM

BIKCE in teličke od enega tedna na-
prej ter kravo ali telico, tel.: 051/372-
468  
 14000106

ZAPOSLITVE (m/ž)
IŠČEM

IŠČEM DELO – inštrukcije matemati-
ke, fizike na vašem domu, strojni inže-
nir, Kranj, tel.: 031/534-061  
 14000112

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE hiš, kopalnic, stano-
vanj. Beljenje sten, fasad, zidarska, 
gradbena, elektro, vodovodna krovsko 
kleparska dela, ugodno. Brezobrestni 
kredit do 3 let, 031/879-739, www.
komplet-plus.si 
 13005039

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, strojne omete, fasa-
de, adaptacije, tlakovanje dvorišča, 
ograje, kamnite škarpe in dimnike, 
kvalitetno, hitro in poceni. SGP Beni, 
d. o. o., Struževo 7, Kranj, tel.: 
041/561-838           
                                           14000059

BELJENJE in glajenje sten, barvanje 
oken in vrat, odstranjevanje  plesni, 
dekorativni ometi in opleski ter ostala 
slikopleskarska dela vam nudi Pavec 
Ivan, s. p., Podbrezje 179, Naklo, tel.: 
031/392-909 14000013

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, 041/989-987  
 13005038

FLORIJANI,  d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 13005037

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zma-
njšan hrup, 10 let garancije. Karkol, 
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 
031/720-141 13005034

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019  
13005035

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

ZELO ugodno prodam kotno kuhi-
njo s koritom in novim pultom, tel.: 
041/588-671 14000109

ŠPORT,  
REKREACIJA
PRODAM

SMUČI Elan carving, 168 cm, komplet 
s palicami, cena 40 EUR, tel.: 04/51-
21-546, 040/431-722  
 14000115

STRELNI daljnogled Delta 4-16-40 
s paralakso, vrhunski, tel.: 041/711-
532 14000117

STARINE
KUPIM

ODLIKOVANJA, značke, kovance, 
ure, medalje, srebrnino in drugo, tel.: 
030/670-770 
 14000124

OBLAČILA IN  
OBUTEV
PRODAM

COPATKE za dojenčke in nogavice za 
odrasle in otroke, iz domače  ali kate-
re druge volne, tel.: 051/839-240,  
liljana.mijovic@gmail.com  
 13004924

DEKLIŠKO roza smučarsko bundo za 
12 let, nova, za simbolično ceno, tel.: 
04/57-23-564, 040/652-460  
 14000111

KRZNENI ženski plašč, št. 46, tel.: 
031/736-059 
 14000116

ŽIVALI IN RASTLINE
PRODAM

PO UGODNI ceni prodam kovinsko 
oboro za psa velikost 2x2 m ter psa 
istrski gonič, star 2 leti in pol, z vsemi 
papirji, tel.: 040/624-078 14000068

PODARIM

PSE, stare 4 mesece, srednje rasti, 
lepi, tel.: 030/390-938 
 14000098

KMETIJSKI STROJI
KUPIM

DEUTZ, Zetor, Ursus, IMT TV, Store, 
Univerzale, tel.: 041/678-130 
 14000047

TRAKTOR, lahko s priključki in lahko v 
okvari, tel.: 031/500-933  
 14000066

PRIDELKI
PRODAM

DROBNI krompir, tel.: 041/767-339  
 14000122

JEDILNI krompir (sora, carlingford, 
desire), tel.: 041/273-579 14000102

KROMPIR jedilni desire in beli sora, 
tel.: 031/542-877 
 14000097

SVINJSKO mast, terjak in črne ovčje 
ustrojene kože, tel.: 041/532-899 
 14000101

VINO – cviček, integrirana pridelava, v 
refuzi ali flaširano z vso dokumentacijo 
in žganje - sadjevec (pretežno iz hrušk), 
tel.: 031/206-874  
 14000061

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKA, težkega 400 kg, tel.: 031/648-
534  
14000104

BIKCE ČB in križance, Sp. Gorje, tel.: 
041/567-108  
 14000099

ČB BIKCA in teličko, stara 14 dni, tel.: 
041/744-502  
 14000121

KOKOŠI nesnice – jarkice v 18. tednu, 
rjave in bele barve, pripeljemo na dom, 
tel.: 041/710-113  
 13005033

MLADO jalovo kravo, mesne pasme, 
tel.: 031/653-175 
 14000107

TELICO simentalko, pašno, staro 
11 mesecev, tel.: 04/51-46-808, 
041/772-647 
 14000119

Rezultati 4. kroga – 12. 
januarja 2014

1, 5, 7, 10, 21, 22, 31 in 29

loto PlUs:
5, 11, 23, 27, 28, 32, 39 in 12

lotko
8 2 9 7 5 0

sklad 5. kroga za sedmico: 
2.775.000 EUR

sklad 5. kroga za PlUs: 
90.000 EUR

sklad 5. kroga za lotko: 
140.000 EUR

LOTO

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice
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Anketa

Irena Martinjak, Cerklje: 

»Prvič sem bila v Dražgošah 
kot osnovnošolka. Minilo je 
kar nekaj let, da sem zno-
va tukaj. Vzdušje se mi zdi 
enkratno, prijazno, sprošče-
no. Za udeležbo me je navdu-
šil Ciril Kern.«

Miha Škrjanc, Zg. Duplje: 

»Pohoda s Pasje ravni sem 
se udeležil šestič. Rad bi se 
udeležil še naslednjih štiriin-
dvajsetih pohodov, da bi jih 
bilo skupaj trideset. Lepo je 
bilo. Za tako hojo moraš biti 
kar dobro pripravljen.«

Drejc Flajnik, Kranj: 

»Iz Čepulj do Dražgoš smo 
hodili tri ure. Všeč mi je bilo, 
zato bi rad šel vsako leto, 
če bo seveda mogoče. Rad 
hodim, še posebej, če ima 
hoja nek pomen. V primeru 
Dražgoš ga ima.«

Dušan Novak, Ajdovščina: 

»Mi imamo podobno priredi-
tev v spomin na bitko aprila 
leta 1942 na Nanosu, ki je bila 
prvi večji spopad primorskih 
partizanov. To je bil čist upor 
brez politike, izraz domoljub-
ja.«

Jože Košnjek

Peš, organizirano ali posami-
čno je prišlo v nedeljo v Draž-
goše več tisoč ljudi. Nekateri 
so hodili uro ali dve, najbolj 
utrjeni pa od polnoči naprej 
tudi deset ur. Zakaj prihajajo 
v Dražgoše, kaj jih vleče na 
zahtevna pota, smo vprašali 
pet pohodnikov.
Foto: Matic Zorman

Prijetna 
dražgoška pota

Rozi Žvirc, Šutna pri 
Žabnici: 

»V Dražgošah sem tretjič, 
pohoda s Pasje ravni pa sem 
se udeležila prvič. Razloga 
sta bila dva: ljubezen do hoje 
in narave in stava, če bom 
zmogla pot. Bilo je super.«

info@g-glas.si

vre men ska na po ved
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Jasna Paladin

Gora pri Komendi – »Koline 
bomo prikazali po starem 
običaju, da bodo ljudje vide
li, kako se je včasih to delalo 
in da bodo predvsem mlajši 
spoznali, da je za vsem tem 
veliko dela in tudi znanja in 
da se včasih ni dalo za vsa
ko stvar iti v trgovino,« nam 
je pred začetkom del pove
dal predsednik TD Komen
da Vid Koritnik in dodal, da 
bodo iz kolin zares naredili 
pravi praznik.

Člani društva pod vods
tvom glavnega klavca Robi
ja Dobravca s Prevoj obis
kovalcem pokazali, kako se 
čisti čreva, odstranjuje dla
ko, pripravljali so maso za 
pečenice, cvrli mast in ocvir
ke, pripravljali kose za suše
nje v dimu ¼ »Čreva so žen
ske kljub mrzli zimi nekdaj 
prale v potokih, temeljito 
pa so jih očistili z naribano 
repo in čebulo, da so se zne
bili tudi neprijetnega von
ja. Če čreva niso bila natanč
no oprana, tudi klobase niso 

bile dobre, zato je bilo to zelo 
odgovorno delo,« je obisko
valcem med drugim razla
gala Katja Tabernik, člani
ca TD Komenda in turistič
na vodnica. Delo so si že zgo
daj dopoldne v okviru nara
voslovnega dneva najprej 
ogledali šestošolci iz Osno
vne šole Komenda Moste, 
a le tisti, ki niso vegetari
janci, saj so slednji na željo 
staršev ta dan ostali doma. 
Različne postopke predela
ve mesa so si z zanimanjem 
ogledali le fantje, dekleta pa 

so delo večinoma opazova
la iz varne razdalje. »Katere 
začimbe gredo v pečenice,« 
je učence med drugim zani
malo in Robi Dobravec jim 
je izdal del recepta – poper, 
sol, česen, sladkor, vino ¼ 

Katere mesne dobrote so 
rezultat kolin, so se obis
kovalci Koželjeve domačije 
lahko prepričali tudi po zas
lugi prizadevnih članic druš
tva, ki so skuhale še kislo zel
je, spekle pečenice in kruh, 
pa tudi ocvirkovko in oreho
vo potico.

Praznik kolin po starem
Člani Turističnega društva Komenda so minuli petek pripravili že 5. tradicionalni Prikaz kolin po starem 
običaju in s tem predvsem mladim pokazali, zakaj so bile koline nekdaj največji praznik na vasi.

Postopek predelave mesa od odstranjevanja dlak do 
izdelave pečenic so si od blizu ogledovali le fantje.

Da so koline lahko tudi zelo poučne, so ob pomoči Katje 
Tabernik spoznavali tudi komendski šestošolci.

Danes bo oblačno, padavine bodo postopno pogostejše. Meja 
sneženja bo okrog tisoč metrov, le na območju Julijskih Alp 
bo lahko občasno snežilo do više ležečih dolin. V sredo bodo 
padavine ponehale, v četrtek bo oblačno.

Jasna Paladin

Kamnik – Velika planina je v 
letošnji zimi nekoliko težje 
dostopna, saj dvosedežnica 
Šimnovec, ki je obiskovalce 
in smučarje z zgornje postaje 
nihalke popeljala do Zelenega 
roba, ne vozi več. Kot smo že 
poročali, jo je inšpektor zaradi 
dotrajanosti v začetku decem
bra zaustavil, v prihodnje pa jo 
bodo v celoti odstranili. Ker pa 
se občina kot lastnica družbe 
Velika planina zaveda bistve
nega pomena dvosedežnice 

za prihodnost turizma na pla
nini, je skupaj z vod stvom dru
žbe pripravila predlog o naku
pu rabljene žičniške napra
ve za 800 tisoč evrov. Potre
ben denar bi občina pridobila 
s kreditom, rabljena sedežni
ca pa bi lahko obratovala vsaj 
petnajst let. Ker želijo rablje
no dvosedežnico kupiti, obno
viti in namestiti še pred začet
kom poletne sezone, je župan 
Marjan Šarec na to temo skli
cal izredno sejo. Svetniki 
bodo o predlogu odločali jut
ri, 15. januarja.

Svetniki o dvosedežnici 

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – Jutri, 15. janu
arja, bo minilo 130 let od roj
stva pisatelja Josipa Vando
ta, avtorja legendarnega Ke
kca in drugih junakov zgodb 
izpod Triglava. V njegovi roj
stni Kranjski Gori se ga bodo 
spomnili z različnimi prire
ditvami. Že danes tako v Liz
njekovi domačiji ob 17. uri 
pripravljajo brezplačno dela
vnico, na kateri bodo otroci 
lahko iz naravnih materialov 
izdelali sliko Kekca, poslušali 
zgodbe o Kekcu v domačem 
narečju skozi pripoved Špe
le Lavtižar, si ogledali stal
no razstavo o Josipu Vando
tu in filme o Kekcu. V sredo 
dopoldan bo slovesno tudi 

na kranjskogorski osnovni 
šoli, ki nosi prav Vandotovo 
ime. V četrtek, 16. januarja, 
pa bodo v knjižnici v Kranjski 
Gori pripravili še domoznan
ski večer, posvečen obletnici 
Vandotovega rojstva. Pisatel
jevo delo in življenje bo pred
stavil Benjamin Gracer, v kul
turnem programu pa bodo 
sodelovali še Marica Globo
čnik – teta Pehta in učenci 
OŠ Josipa Vandota iz Kranj
ske Gore pod mentorstvom 
Katarine Kejžar. Odlomke iz 
knjige Kekec nad samotnim 
breznom bo interpretirala 
Metka Frelih. Josip Vandot 
je umrl leta 1944 med bom
bnim napadom v izgnanstvu 
na Hrvaškem. Pokopan je na 
ljubljanskih Žalah.

Obletnica rojstva  
Josipa Vandota




